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Ryby się podusiły, 
Zieliński oskarża 

Tnva oczekiwanie na komplek
sowe wyniki próbek wody pobra
nej przez Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska z Mrogi, do 
której w ubiegłym tygodniu (15 lip
ca) pracownik miejskiej oczysz
czalni w Głownie, Andrzej Zieliń
ski, spuścił zawartość jednego 
z 600-metrowych osadników. Tym
czasem sam Zieliński twierdzi, że 
osady i tak ciągle dostają się do 
rzeki, tylko nikt o tym nie mówi. 

P ierwsze wyniki próbek wody pobra
nych w feralny wtorek, 15 lipca o go

dzinie 21.00 zostały już przebadane. Szczę
ściem w nieszczęściu określił dyrektor łódz
kiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochro
ny Środowiska, Andrzej Drożdżyk fakt, że 
ścieki spuszczone zostały z ostatniego 
w całym procesie technologicznym głowień
skiej oczyszczalni :zbiornika, w którym znaj
duje się woda składem chemicznym zbli
żona do tej w rzece. Badania WIOŚ wy
kazały jednak w próbkach pobranej wody 
osad biologiczny i materię organiczną, 
która rozkłada się w wodzie pobierając 
z niej tlen. I to właśnie to zjawisko spo
wodowało śnięcie ryb. Tym ostatnim za
brakło po prostu tlenu i podusiły się. Ko
lejne próbki wody pobrane zostały na
stępnego dnia po zdarzeniu, tj. w środę, 
16 lipca. Te - jak wynika z poczynionych 
wstępnie analiz- posiadająjuż odpowied
nią zawartość tlenu i są dowodem na to, 
że rzeka sama się oczyszcza. 

Wpływ na stan środowych próbek mógł 
mieć również dokonany przez władze mia
sta Głowna, zabieg obniżenia poziomu 
wody w zalewie Mrożyczka i zbiorniku 
na Hucie Józefów. Na taki krok zdecydo
wano się we wtorek, 15 lipca tuż przed go
dziną 23.00. Dzięki temu, że poziom wody 
w zalewie i zbiorniku na Hucie Józefów 
obniżono o około 30 cm, nadmiar wody 
zwiększył przepływ w rzece i przepłukał 
wody Mrogi w okolicy Sopla 

Winowajca całego zajścia-długoletni pra
cownik oczyszczalni, Andrzej Zieliński, któ
ry spuścił oczyszcwne ścieki do rzek.i, bo 
do :zbiornika z nimi wpadły mu dokumenty 
-pu.ebywaaktualnie na urlopie. Władze mia
sta określają jego czyn jako bezmyślny 
i pozbawiony wyobraźni. Wszczęto prze
ciwko niemu postępowanie dyscyplinarne, 
sprawę bada również prokuratura. 

Sam Zieliński nadal utrzymuje jednak, że 
nic na oczyszczalni miejskiej nie wydarzyło 
się bez wiedzy jego przełożonego, tj. dyrek
toraMZWiK Czesława Pełki, sugerując tym 
samym, że za zrzut oczyszczonych ście
ków ze :zbiornika wtórnego odpowiada rów
nież dyrektor, który owego zrzutu nie zaka
zał. Ponadto według niego ubiegłotygodnio
we zdarzenie może okazać się tylko kroplą 
w morzu problemów tego obiektu, z jakimi 
przyjdzie się zmierzyć dyrektorowi 
MZWiK Oto bowiem, jak twierdzi Zieliń
sk.i, osad który w minionym tygodniu trafił 
do Mrogi i który był przyczyną śnięcia ryb, 
w sposób zupełnie niekontrolowany wpły
wał do rzeki już wcześniej i wpływa nadal. 

dok na str. 21 

DZIECIĘCE IGRASZKI NA tÓŁ TYM PIASKU. Nawieziony na plażę nad zalewem "Mrożyczka" świeży pia
sek, stał się nie lada atrakcją dla dzieci. Maluchy lepiły zamki, stawiały babki, zaś starsze dzieci baraszko
wały i skakały w dal. Miasto nawiozło sposobem gospodarczym - z wykorzystaniem sprzętu MZK, MZWiK 
oraz nieodpłatnie użyczonego spychacza ERBEDIM - świeży piasek o wartości 9.000 zł. (eb) 

ZNAL[Źll KŁUSOWNICZĄ SI[{ NA MROŻYCY 
T rzy lata minęły od ostatniego odnoto

wanege w Głowie przypadku wyło
wieniakłusowniczej sieci na rzece Mro

życy w pobliżu trasy m J 4 i zakładu „S,o
lan". 20 lipca, o godzinie 17.50, głowieńscy 
policjanci z pomocą strażaków Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Strykowie 
wyłowili kłusowniczą sieć o długości około 
15 metrów. Strażacyprzyjechalispecjałnym 

zarzucić sieci. Kłusownicy musieli to zrobić 
wczesnym rankiem, zanim się rozwidniło 
i prawdopodobnie planowali zebrać sieci po 
upływie doby. 'Ze zdobyciem sieci nie ma i.ad
nego problemu, l-!YStarczy iść na targowicę 
miejską, gdzie handlarze ze Wschodu sprze
dają sieci po 10-20zł-mówiAndrzej Toma
szewski, wędkujący na Mrożycy. 

• PLONY O 50% · NIZSZE 

samochodem IIl3Iki Star GPA, na którym 
przywieżli łódż wiosłową, gdyż sieć zarzu
cona była około 20 metrów od brzegu. 
W sieci nie było ryb. Rzeka Mrożyca nie ma 
swojego gospodarza, jak choćby zalew 
,,Mrożyczka", dlatego kontrola na tym ob
szarze jest nieco rzadziej prowadzona, 
ale przyczynia się to również do tego, że 
jest w niej niewiele ryb. Nie prowadzi się 
tam zarybiania. Kłusownicy mogli złapać 
nieduże karasie, okonie lub płotki. Spora
dycznie w Mrożycy, nazywanej przez gło
wieńskich wędkarzy Pilicą, spotkać można 
karpia lub szczupaka. 

Spośród wędkarzy zrzeszonych w P'ZW 
Okręg Skierniewice na Mrożycy łowi około 
6 osób. Jest to teren osłonięty lasem. Jest 
jedno takie zwężenie rzeki, w kt~rym można 

Nieoficjalnie wiadomo, że w ubiegłym 
roku osoby wędkujące w tych okolicach na 
spinningwyciągnęlidwarazyzarzuoonąsieć . 
O zorganizowanej grupie kłusowników 
mówiono w Głownie około IO lat ternu. 
Grupa ta pochodziła ze Zgierza. Na Mro
życy nieco rzadziej niż na głowieńskich za
lewach prowadwna jest kontrola przez Straż 
Rybacką, W ókresie letnim patrole pojawia
ją się tam mniej więcej raz na miesiąc . (eb) 

Gminne komisje do spraw sza
cowania szkód w gospodar
stwach rolnych oceniająjuż szko
dy, jakie wyrządziła susza w upra
wach rolnych. Badania te nie zo
stały jeszcze zakończone, ale jak 
na razie wykazują, że rolnicy uzy
skają średnio o 50% niższe plony 
niż przewidywali. 

G mina Dmosin już 11 lipca wystąpiła 
do Instytutu Meteorologii i Gospo

darki Wodnej w sprawie wykonania eksper
tyzy dotycz.ącej wystąpienia suszy na tere
nie gminy. Ekspertyza ta wstanie złożona 
w Ministerstwie Rolnictwa za pośrednic
twem ~ wojewódzkiego i będzie sta
nowiła podstawę do wniosku o przyznanie 
gminie kredytu klęskowego. Jest to kredyt 
bardzo nisko oprocentowany (2%), a jego 
raty rozłożone są na 24 miesięcy. Akcepta
cja protokołu z gminy Dmosin może nastą
pić mniej więcej na początku września. 
Wówczas to wuchomione zostaną kredyty 
klęskowe. 

Od 14 lipca członkowie gminnej komisji 
,,klęskowej" szacują straty w poszczegól
nych gospodarstwach. Do chwili obecnej 
sprawdwno 150 gospodarstw dotkniętych 
suszą, a powstało ichjeszcze około 70. Klę
ska nieurodzaju dotyczy upraw rolnych, 

tj. :zbóż, traw, ziemniaków itp., nie wstały 
nią objęte natomiast uprawy sadownicze 
i warŻywnicze. Straty oszacowane w do
tychczas skontrolowanych gospodarstwach 
sięgają 50% planowanych plonów. 

dok na str. 2 

Klęska suszy dotknęła przede wszystkim uprawy zbóż i kukurydzy. 

Ukradli motocykl przy motocrossie 

P odczas Mistrzostw Polski w moto
crossie, jakie rozegrano w Strykowie 
20 lipca, z terenu niestrzeżonego par

kingu przed bramą wjazdową na teren miej
scowego toru motocrossowego nieznani 
sprawcy skradli sportowy motocykl IIl3Iki 
KTM o wartości 33.500 zł. Właściciel mo
tocykla, mieszkaniec Łodzi był obserwato
rem zmagań zawodników. Motocykl wstał 
skradziony między godziną 14.00 a 14.40, 

O godzinie 15.00 o fakcie tym został poin
formowany strykowski komisariat Teren, 
na którym rozgrywane były mistrzostwa ob
stawiony był przez policję (firmę ochroniar
ską,je.dnaksłużby te nie pilnowały pojazdów 
zaparkowarrych na dzikich parkingach oko
licznościowo stworzorrych przez obserwat<r 
rów mistrzostw na nieużytkach -wzdłuż drogi 
prowadzqpej do Zgierza. - tłumaczy kierow
nik imprezy Zbigniew Orłarnowski. (eb) 

96.016 GŁOWNO telJtax (042) 719 oo 99 
ul Sikorskiego 31 tel.dom. (042) 719 28 51 
. .•. • e-malł:allcjaoponY@l>oC21a.onet.pl 

PUNKTY PRZVJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO .WIEŚCI";• PPHU ,ROBERT" W GŁOWNIE, UL. SWOBODA 4 (BUDYNEK GORSECIARNI); •KWIACIARNIA DOBEJA W GŁOWNIE, UL.· WOJSKA POLSKIEGO 24; •KWIACIARNIA 
P. SZCZEPANIAK W GŁOWNIE, UL. KOPERNIKA 33A; • PPHU ADRIAN W GŁOWNIE, UL. ŁOWICKA 12; a PPHU TOMA W GŁOWNIE, UL. TARGOWA 2; a SKLEP SPOŻYWCZO-MIĘSNY W GŁOWNIE, UL. SIKORSKIEGO 4; a SKLEP WIELO· 
BRANŻOWY W GŁOWNIE, UL. HUTA JÓZEFÓW BL. l; a KIOSK WIELOBRANŻOWY P. ANASIK W GŁOWNIE, UL. ZABRZEŹNIAŃSKA; a SKLEP NABIAŁOWO-SPOŻYWCZY W GŁOWNIE, UL. ŁOWICKA 2; a SKLEP WIELOBRANŻOWY 
P. GAWRYCH W GŁOWNIE, UL. KOPeRNIKA; a SKLEP SPOŻYWCZO-MIĘSNY P. PEŁKA W BRATOSZEWICACH, UL. ŁĆDZKA 25; a KIOSK PRZEMYSŁOWY W STRYKOWIE PLAC ŁUKASIMSKIEGO 2; a SKLEP Z ART. SPOŻYWCZO· 
PRlEllY::!ŁOWYlll W STRYKOWIE, STARY RYNEK; • PRZEDSIĘBIO{tSTI\!0 łłANDLQWE, ,,A'S," PP. Zl!CHOR W DMOSINIE 
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PLONY O 50% NIZSZE 
P odobna sytuacja ma miejsce w gminie 

Głowno. Tutaj komisja „klęskowa" 
działa od 16 lipca Do chwili obecnej spraw
dzono około 1 OO gospodarstw rolnych, po
zostało ich jeszcze około 15. Pojedyncze 
wnioski od rolników, których uprawy zo
stały dotknięte suszą nadal wpływają. Ak
cja szacowania strat zakończy się w tym 
tygodniu. W większość gospodarstw na tym 
terenie oszacowano straty przewidywanych 
plonów na 40-70"/o. Zdarzają się nawet przy
padki zaorywania upraw, czyli 100% stra
ty plonów. Susza zniszczyła przede wszyst
kim uprawy zbóż, trawy siane na użytkach 
trwałych oraz kukurydzę. 

Heruyk Kapka z Kaml<owa w gminie 
_ Głowno oszacował straty w swoim gospo

darstwie na 40%. Musiał zaorać 3 ha kuku
rydzy, ponieważ rośliny były bardzo słabej 
jakości. Niższe plony spowodują w jego 
gospodarstwie straty rzędu około 30.000 
zł. Utrzymanie 1 ha kukurydzy kosztowa
ło go już 360 zł za same nasiona, około 600 
zł za nawozy, 320 zł za opryski. Do kwoty 

tej należy dodać koszty uprawy i przewi
dywane zyski. Henryka Kapkę nie do koń
ca satysfakcjohuje forma oferowanej pomo
cy przez państwo - kredyty klęskowe. Na 
pewno jest to jakaś pomoc dla rolników, ale 
bylibyśmy znacznie bardzief zadowoleni na 
przyklad z umorzenia podatków, dodatko
wych bonów paliwowych, czy umorzenia 
kredytów nawozowych. Kredyt klęskowy 
i tak będziemy musieli splacić. Obawiamy 
się pułapki kredytowef, gdyż nie wiadomo 
jaka będzie sytuacja w roku przyszłym, żeby 
znowu nie było klęski nieurodzaju, bo wów
czas nie będziemy w stanie kredytów splacić 
- mówi pan Kapka. 

Gospodarstwo Marii Zygmuntowicz 
z Chlebowic nastawione jest na produkcję 
mleczną. Najwięcej strat susza poczyniła tu 
w uprawach traw, bo aż 40%. Tylko nieco 
lepiej jest na polu kukurydzy i mieszanki 
zbożowej - straty oszacowano na 30%, Od 
wiosny nie zaobserwowano odrostów traw, 
zwierzęta nie mają co jeść na pastwisku. 
Od jakiegoś czasu krowy karmimy zapasa-

Owad nie straszny, gdy się go nie drażni 

S trażacy z Jednostki Ratowniczo
Gaśniczej w Strykowie jak zwykle 
w okresie letnim zajęci są zdejmowa

niem owadzich kokonów. Od 15 lipca do 
dziś odnotowano 7 tego typu interwencji. 
Gniazdo os usunięto 16 lipca z domku letni
skowego w Osse, 19 lipca z poddasza domu 
mieszkalnego w Woli Błędowej. 20 lipca in
terweniowano dwa razy w Głownie: z bu
dynku gospodarczego na ul. Sucharskiego 
usunięto gniazdo os, zaś z budynku miesz
kalnego na ul. Wesołej - gniazdo szerszeni. 
21 lipca strażacy usunęli trzy gniazda: szer
szeni - z budynków mieszkalnych na Zako
piańskiej i Bartnickiej w Głownie oraz z bu
dynku gospodarczego w Dobrej Nowiny. 

Jednocześnie strażacy apelują do miesz
kańców, aby samodzielnie nie próbowali 
zdejmować gniazd, zwłaszcza bez odpo
wiednich strojów. Kategorycznie nie wolno 
strącać kokonu patykiem, okadzać dymem, 
czy podejmować próby spalenia. Jeżeli 
owady nie są drażnione na pewno nikogo 
nie użądlą. Osy atakują wówczas gdy się na 
nich usiądzie, nadepnie lub przygniecie ręką, 
szerszenie - wówczas, gdy ludzie wykonu
ją gwałtowne ruchy, np. odpędzająje ma
chając rękoma Nie jest konieczne usuwanie 
małych gniazd, jeżeli nie przeszkadzają on 
w ludzkiej egzystencji. Niektóre z usuwa
nych przez strażaków gniazd dochodzą na
wet do 1 metra średnicy. (eb) 

mi na zimę. 'Zaczęliśmy już kosić kukurydzę, 
która była przeznaczona na zimę. Na pewno 
też dostają mniejsze ilość pokarmu niż 
w latach o nonnalnej ilości opadów - mówi 
Maria Zygmuntowicz. Ze zrozumieniem 
podchodzi ona do zaoferowanej przez pań
stwo pomocy dla rolników. Ocenia tę po
moc jako dobrą dlatego, że spłata kredytu 
ma nastąpić dopiero za dwa lata 

W gminie Stryków komisja rozpoczęła 
prace w terenie w ubiegły piątek, 

17 lipca. Wcześniej sołtysi zobowiązani 
zostali przez urząd gminy do przedłożenia 
list tych rolników, którzy zostali dotknięci 
tegoroczną suszą i mają zamiar ubiegać się w 
banku o preferencyjny kredyt. Zgłoszonych 
zostało 500 gospodarstw. Komisja odwie
dza zgłoszone gospodarstwa codziennie 
w godzinach od 8.00 do 16.00, Nie jest wy
kluczone, że jeżeli okaże się, iż jedna komi
sja to za mało, w najbliższych dniach bur
mistrz Kurczewski podejmie decyzję o po
wołaniu dmgiej. 

(eb, ljs) 

Spalił się dach budynku 
w Bratoszewicach 

W sobotę 19 lipca przed godziną 
I O.OO Jednostka Ratowniczo-Gaś
nicza PSP ze Strykowa została po

wiadomiona o pożarze budynku gospodar
czego w Bratoszewicach na ul. Wolskiej. Na 
miejsce przybyły także dwie jednostki OSP 
z Głowna i Strykowa. Na budynek podano 
dwa strumienie wody. Akcja gaśnicza trwa
ła około pół godziny. Spaliło się 8 mkw. da
chu krytego ceramiczną dachówką na muro
wanym budynku gospodarczym. Sprzęty 
ustawione w budynku udało się uratować. 
Prawdopodobną przyczyną powstania 
ognia było zwarcie w instalacji elektrycznej. 
Straty oszacowano na około 12.000 złotych. 

Z pielgrzymką 
do Niepokalanowa 

W najbliższą niedzielę, tj. 27 lipca, 
Rycerstwo Niepokalanej działa
jące przy parafii św. Barbary 

w Głownie wraz z grupą chętnych wier
nych uda się na pielgrzymkę do Niepokala
nowa. Celem pielgrzymów jest uczestnic
two w Ogólnopolskin1 Dniu Modlitw pod 
hasłem „Umiłować Chrystusa Sercem Ma
ryi''. W drodze powrotnej pielgrzymi z Głow
na odwiedzą Sanktuarium Matki Bożej Jaz
łowieckiej w Szymanowie oraz Sanktuarium 

~ Świętej Rodziny w Miedniewicach. Wyjazd 
'-------'*"--. --~---"-'---=-"'-...:....."-'=-----'-------_.::...--"'----"'-----" pielgrzymówz.aplanowano na godzinę 6.30 
ODNOWIONA ZJEŻDŻALNIA. Pod koniec ubiegłego tygodnia pracownicy z ul. Andersa i 6.40 z okolic kościoła św. 
przystani nad zalewem „Mrożyczka" przywrócili estetyczny wygląd zjeż- Barbary. Koszt wyjazdu to 2o zł od osoby. 
dżalni wodnej. Zjeżdżalnia zmieniła barwę z rdzawej na słoneczno-żółtą. 
Odnowiony został także maszt oraz fotel dla ratowników na pomoście kąpieli-
ska. Metalowe części wokół kąpieliska na pewno wyglądają o niebo lepiej. 

2~.07 .2003 r. WiCŚCi z Głowna i Strykowa 

Agnieszka Szymczak ze sklepu „Jedzonko" bacznie pilnuje, by informa
cje o tym, komu można sprzedawać alkohol wisiały w widocznym miejscu. 

Pokai dowód miody człowieku 
W iemy, że wśród P"aństwa jest wielu 

uczciwych sprzedawców, którzy 
oprócz roli handlowca stawiają się w roli 
obywatela i zwracają uwagę na to komu 
sprzedają alkohol. Chcemy. aby szeregi od
powiedzialnych i r::etelnych sprzedawców 
stale się zwiękfzały. Aby każdy= Palistwa 
miał świadomość, żesp1zedaż alko/w/u nie
letnim to llie tylko przestępsMo, ale także 
wielka szkoda wy17ądzona młodemu czło
wiekowi, jego rodzicom i najbliższym -
z takimi słowami zwrócili się do strykow
skich właścicieli sklepów i lokali gastrono
micznych członkowie Gminnej Komisji 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym 
w liście przesłanym do nich w pierwszej 
połowie lipca Tym samym po raz kolejny 
zasygnalizowali oni problem sprzedaży al
koholu osobom nieletnim i przyłączyli się 
do ogólnopolskiej wakacyjnej akcji zorgani
zowanej przez PARPA pod hasłem ,,Za
chowaj trzeżwy umysł". Listy do przedsię
biorców, w którym zawarte są także zatrwa
żające dane na temat wzrostu spożycia al
koholu wśród nieletnich, a także przestroga 
o tym, że sprzedaż alkoholu osobie nielet
niej jest przestępstwem zagrożonym wy-

soką grzywną oraz przepadkiem napojów 
alkoholowych, to pierwszy krok strykow
skiej komisji. Jej członkowie zapowiadają 
również osobiste spotkania ze sprzedawca
mi, rozdawanie ulotek i plakatów we wrze
śniu, a także bieżące kontrole sklepów, 
z k-tórych dochodzą infom1acjc o tym, że 
sprzedaje się w nich alkohol dzieciom czy 
młodzieży. 

Otrzymałem takie pismo, ptzeczytalem 
z uwagą i wziąłem sobie do serca, choć oso
by nieletnie, które chcą kupić alkohol od po
czątku działalności tego sklepu miały. mają 
i mieć będą w moim sklepie „zakaz wjazdu" 
- powiedział w rozmowie z nami Robert 
Florczak, kierownik sklepu spożywczego 
sprzedającego również alkohol przy ul. 
Kościuszki. Nie będę się łaszczył na parę 
złotych - dodał. Powiedział również, że 

w jego sklepie bardzo często zdarzają się 
sytuacje, że ekspedientki proszą o dowód, 
kiedy na pierwszy rzut oka nie są pewne 
czy amator trunku jest pełnoletni . W więk
szości przypadków okazuje się, że klient 
robi w tył zwrot, ale bywa również i tak, że 
wyciąga z kieszeni dowód. Ostrożności ni
gdy nie za wiele. (!is) 

Przedsiębiorcy spotkaią się 
z władzami 
D ziś, w·sali konferencyjnej Urzędu Mia

sta-Gminy w Strykowie odbędzie się 
spotkanie strykowskich przedsiębiorców 
skupionych w niedawno powstałym Kole 
Przedsiębiorczości z zastępcą burmistrza 
Mirosławą Perdion. Tematem spotkania 
będzie możliwość współpracy między 

prywatnymi przedsiębiorcami a gminą 
na różnych płaszczyznach, ale przede 
wszystkim gospodarczej. Przedsiębiorcy, 

Osiedle Kopernika 

już kilka tygodni wcześniej przedstawili 
na piśmie swoje propozycje i teraz ocze
kują na nie odpowiedz.i. Wśród propozy
cji, jest m.in. współfinansowanie-kanali
zacji, utrzyn1anie gminnego oświetlenia, 
czy pomoc w demontowaniu zużytych 
urządzeń będących na wyposażeniu oczysz
czalni ścieków w Strykowie. 

Rozpoczęcie spotkania o godz. 16.00. 
(!is) 

kronika.~ 
~olicyjna· 

• 20 lipca o godz.15.00 doszło do kolizji 
drogowej w Strykowie na ul. Warszawskiej. 
Kierujący samochodem marki Polonez Ja
cek W., mieszkaniec Warszawy, w trakcie 
wykonywania manewru skrętu w prawo nie 
ustąpił pierwszeń~twa przejaz.du jadącemu 
w tym samym kierunku rowerzyście - Pa
trykowi A. z Głowna. Sprawća kolizji. został 
ukarany mandatem w wysokości 300 zł. 

Lekarstwo na podtapianie piwnic 
STRYKÓW I OKOLICE 
• 17 lipca o godzinie 18.30 doszło do 

kolizji drogowej w miejscowości Wyskoki 
na trasie nr 14. Stanisław K. - mieszkaniec 
Kiernozi - kierujący samochodem marki 
Hunday Ponny nie dostosował prędkości 
do warunków panujących na drodze i nie 
zachował odpowiedniej odległośc i od po
przedzającego go pojazdu, w wyniku cze
go uderzył w jego tył. Był to samochód 
marki Fiat Marea, którym kierował Ma
riusz B. mieszkaniec Łowicza.W wyniku 

·zderzenia w Hundayu powstały straty 
w wysokości 1.500 zł, zaś w Fiacie - 2.000 
zł. Sprawca kolizji został ukarany man
datem w wysokości 200 zł. 

• 20 lipca w godzinach 13.00-17.30 
z niestrzeżonego parkingu w Strykowie nie
Z!llll1i sprawcy skradli samochód marki Volks
wagen Passat o wartości 17 .OOO zł. 

• 21 lipca o godzinie 7.00 doszło do ko
lizji drogowej w miejscowośc i Niesułków. 
N ieprawidłowo prowadzona przez jez.dnię 
krowa, której właśc icielem jest Ignacy P., 
mieszkaniec Nicsulkowa, nagle wtargnęła na 
jezdnię i uderzyła w bok samochodu marki 
Fiat Punto, którym kierował Henryk N„ 
mieszkaniec Zgicl7..a. W wyniku zderzenia 
w samochodzie powstały straty na sumę 500 
zł. Właściciel krowy został ukarany manda
tem w wysokości 50 zł. 

J eszcze w tym tygodniu zakończyć 
mają się prace przy bloku nr 3 na 
osiedlu Kopernika w Głownie. Gło

wieńska firma „TWO PARTS" wykonu
je na zlecenie Spółdzielni Mieszkaniowej 
profilowanie terenu wzdłuż tego bloku 
od strony elewacji balkonowej. Taki za
bieg okazał się koniecznością w związku 
z trwającym od dłuższego już czasu -
zwłaszcza w okresie ulewnych deszczów 
- zalewaniem piwnic tegoż budynku. 
Pierwsze działania zmierzające do popra
wy tego stanu Spółdzielnia Mieszkanio
wa podjęła trzy lata ternu. Próbowali!;my 
najpierw poprawiać i1ylewkę w piwlli
cach, ale na niewiele to się zdało - powie
dział 21 lipca w rozmowie z „Wieściami" 
prezes głowieńskiej Spółdzielni Miesz-

kaniowej, Zbigniew Kulik. - W ubiegłym 
roku robiliśmy porządek z drenażem 
w pobliżu tego bloku. 'Zajęła się tym wyło
niona w drodze przetargu firma z Łącka. 

Przeczyściła istniejący drenaż, bo okaza
ło się, że powrastały w niego korzenie 
drzew posadzonych przez mieszkańców 
wzdłuż bloku. W połowie ułożono nowy 
drenaż, bo ten staiy był już tak zniszczo
ny i zapchany. że nie nadawał się do czysz
c::enia, tylko do calkowitej wymiany. 

Problem jednak - jak okazało s i ę po 
ostatnich, lipcowych deszczach- nic znik
nął i woda w piwnicach „trójki" ponow
nie się pojawiła. Spółdzielnia Mieszka
niowa postanowiła zaangażować tym ra.
zem lokalną fim1ę, która za około 1.500 -
2.000 zł ma problem wyelimi?ować i czy-

ni to zmieniając ukształtowanie terenu 
oraz budując spadek w kierunku wspo
mnianego już drenażu. Wcześniej popra
wiona została opaska wokół budynku. -
Tak naprawdę wina leży w posadowieniu 
tego bloku, który położony jest znacznie 
niżej niż np. sąsiednie bloki nr 2 i 4. -
wskazuje prezes Kulik - Należałoby wy
konać izolacjęposadzek, ale to wiązałoby 
się z odkopaniem.fundamentów, a to już 
są ogromne pieniąd::e. 

W ubiegłym tygodniu zakończono prace 
ziemne, pozostalo jeszcze nawiezienie zie
mi i posianie trawy. Czy zmiana ukształto
wania terenu rozwiąże problem wody 
w piwnicach i uchroni spółdzielnię przed 
większyn1i wydatkami? Okaże się po kolej
nych ulewach. (rpm) 
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Ogródek piwny, który od maja funkcjonuje na tyłach pubu VEGA przy ul. Młynarskiej szczególnie w wolne od 
pracy dni cieszy się dużym powodzeniem. Barwne parasole widoczne już z ul. Swoboda urozmaicają krajobraz 
brzegów zalewu Mrożyczka, a w słoneczne weekendy przyciąga plażowiczów wypoczywających po drugiej 
części zalewu. Oprócz złotego trunku można tu kupić także drobne przekąski, zimne napoje i lody. (ljs) 

CZłŚCIEJ ATAKUJĄ POLICJANTÓW 
Alarmująco wzrosła w ciągu 

ostatnich 5 lat liczba przestępstw 
popełnionych przeciwko głowień
skim policjantom. W roku 1998 za
notowano tylko 3 tego typu prze
stępstwa, w roku 1999 aż 52 i licz
ba ta nadal wzrasta. 

kobiecie, że nawet policjant go nie po
wstrzyma przed użyciem siły. Zaczyna się 
od wulgaryzmów, przepychanki i docho
dzi do wymierzania ciosów - mówi ko
mendant głowieńskiego komisariatu Ro
man Półbratek. 

lub w związku z pełnieniem obowiązków 
służbowych) ujęta została w art. 222 kk. 
Za przestępstwo to grozi kara grzywny, 
ograniczenia wolności i jej pozbawienia 
do lat 3. Jeżeli czyn ten popełni co naj
mniej dwóch lub trzech sprawców lub 
sprawca użyje groźnego narzędzia, jak 
broń palna lub nóż (tzw. czynna napaść 
na funkcjonariusza) sąd może wymierzyć 
karę_ pozbawienia wolności do 1 O lat. 

Do czynnej napaści na policjanta do
szło w Głownie na przełomie 2003 i 2002 
roku. Postępowanie w tej sprawie jesz
cze nie zostało zakończone. 

(eb) , 
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Strykowskie śmieci trofioią iui do Zgierza 

O d początku lipca gmina Stryków 
wysyła część swoich śmieci do 
Zgierza, tym samym odciążając 

wysypisko śmieci w Smolicach, na któ
rego zamknięcie przez Urząd Gminy spo
łeczność okolicznych wsi wywiera coraz 
większą presję_. Frzypomnijmy chociaż
by niedawne perypetie mieszkańców 
Smolic, od których Holendrzy chcieli ku
pić ziemię_, ale tylko pod warunkiem obiet
nicy podjęcia kroków zmierzających do 
zamknięcia wysypiska przez urząd. Pod
pisanie przez gminę_ Stryków umowy ze 
zgierskim zakładem utylizacji jest pierw
szym krokiem w tym kierunku, choć nie
wątpliwie głównym wyznacznikiem 
szybkości likwidacji wysypiska będą pie
niądze w gminnej kasie. 

Na razie do Zgierza ze Strykowa wy
syłana jest dziennie jedna śmieciarka 
o ładowności ok. 2,5 ton. Jest to jedna 

trzecia tego, co dziennie trafiało na wysy
pisko gminne w Smolicach. Następne za
danie stojące przed gminą Stryków, to zna
lezienie miejsca składowania odpadów or
ganicznych pochodzących na przykład 
z bieżącego sprzątania ulic czy chodni
ków, np. gałęzi. Na chwilę_ obecną nie jest 
powiedziane, że składowisko to znajdo
wać się_ będzie na terenie gminy Stryków. 
Urząd prowadzi bowiem rozmowy 
z właścicielem jednej ze żwirowni poło
żonej na pograniczu gmin Stryków 
i Zgierz, być może to właśnie w jej wyro
bisku składowane będą tego typu stry
kowskie odpady. Niezależnie od tego 
w nowym planie zagospodarowania prze
strzennego gminy powinno się_ również zna
leźć miejsce na punkt przeładunkowy śmie
ci, kiedy wysypisko w Smolicach zaprze
stanie definitywnie swojej działalności. 

(/js) 

Przy kościele w Dobrei iest iui czysto 

D zikie wysypisko śmieci przy bu
dynku kościoła rzymsko-katolic
kiego w Dobrej już nie straszy. 

Kilka tygodni temu pracownicy strykow
skiej Jednostki Robót Publicznych upo
rządkowali teren wokół kościoła likwidu
jąc wysypisko. W najbliższych dniach 
teren zostanie ~ównany za pieniądze 
mieszkańców pochodzące z odpisu so
łeckiego, którym dysponuje Dobra. 

Od kilku lat w zagłębieniu w pobliżu 
kościoła i parkingu ludzie urządzali sobie 
dzikie wysypisko śmieci. Trafiał tu na
wet gruz i papa. W czasie przeprowadza-

nia porządków okazało się, że nazbierało 
się tego 3,5 ciągnikowej przyczepy. Teraz 
jest tu ponądek. trzeba jeszcze tylko .i;asy

pać dól i wszystko~ wyglądało tak jak 
powinno - powiedział w rozmowie z nami 
tamtejszy radny Jarosław Filipiński. Na 
wsz.elki wypadek jednak pracownicy urzę
du mają zamiar ustawić na uporządkowa
nym terenie kilka tabliczek zakazujących 
wyrzucania śmieci. Jeżeli to nie pomoże, 
może podzielają apele proboszcza o nie
wyrzucanie śmieci, który na pewno nie 
będzie chciał, aby pod jego płotem po
nownie urosła góra śmieci. (/js) 

Czerwono porzeczko hitem tego roku 

N a punktach skupu zaobserwowa- ższa niż czarnej, podczas gdy w ubiegłych 
no w tym roku niezwykłą popular- latach była dwa razy niższa. Cena czerwo
ność czerwonej porzeczki. Ryszard • nej porzeczki w skupie wynosiła 3,0 - 2,5 zł 

Wielec z punktu skupu w Szczecinie zakilogram,zaśczarnaporzeczkabyłasku
w gminie Dmosin podsumował, że jest to powana niemalże po cenach robocizny, bo 
tegoroczny hit W tym tygodniu zakończył za 0,80 zł. Pracownikom sezonowym w tym 
się_ skup czerwonej i czarnej porzeczki. Cena roku sadownicy płacili O, 70 groszy za ze
czerwonej porzeczki była trzy razy wy- branie 1 kg czarnej porzeczki. (eb) 

W Głownie przestępstwa przeciwko 
funkcjonariuszom nie wiążą się_ 

z ochranianiem imprez, jak to ma miejsce 
w dużych miastach. Liczba tego typu 
przestępstw jest proporcjonalna do licz
by interwencji domowych, która również 
w ostatnim czasie wzrasta. W 1999 roku 
odnotowano 518 interwencji domowych, 
w 2002 - 976, a w pierwszej połowie tego 
roku - 443. Mecze piłkarskie w Głownie 
to raczej rodzinne imprezy. niż spotkania 
zagorzałych klubowiczów. Do napaści na 
policjantów dochodzi najczęjciej podczas 
interwencji domowych. Wówczas to, prze
ważnie pod wpływem alkoholu, mężczy
zna zaczyna się popisywać i udowadniać 

We wszystkich tych sprawach kiero
wane są do sądu wnioski o ukaranie. 
Sprawcy najczęściej dopuszczają się_ czy
nu z art. 226 kk, czyli znieważenia poli
cjanta. Grozi za to kara grzywny, ograni
czenia wolności, a nawet pozbawienia 
wolności do 1 roku. Za czyn z art. 224 
kk, czyli wywieranie wpływu na funk
cjonariusza przemocą lub groźbą bez
prawną, aby odstąpił od podjętych czyn
ności służbowych, grozi kara pozbawie
nia wolności do lat 3. Jeżeli na skutek 
użycia przemocy funkcjonariusz dozna 
poważnych obrażeń ciała np. utraci 
wzrok lub słuch, kara może być zwięk
szona do 5 lat pozbawienia wolności. 
Typowa napaść na funkcjonariusza (na
ruszenie nietykalności cielesnej podczas 

Z NIEUFNOSCIĄ DO GMINNEJ PEREŁKI 

Niska i chwieina cena wiśni . o koliczni sadownicy narzekają na 
znaczny spadek cen skupowanych 

wiśni, podczas gdy owoce w tym roku są 
dorodne. Brak opadów spowodował klę
skę_ suszy u producentów zbóż i jedno
cześnie urodzaj u plantatorów wiśni. 
Owoce są pięknie wybarwione, nie ma 
żadnych plamek i jest ich dużo. Z powodu 
suszy mogą być tylko nieco mniejsze -
mówi Ryszard Wielec z punktu skupu 
w Szczecinie w gminie Dmosin. 

Początkowo za kilogram tych owoców 
w skupie płacono 2 zł, obecnie cena ich 
spadała nawet do 1,30 za I gatunek. 
W punkcie skupu owoców w Popowie 
w gminie Głowno z końcem ubiegłego ty
godnia zakończono skupować I gatunek 
wiśni. Ich cena wahała się_ od 1,30 zł do 
1,80 zł za kg. Cena Il gatunku tych owo
ców, który zaczęto skupować w tym ty
godniu, na pewno ukształtaje się_ poniżej 
1 zł. Do chwili obecnej przyjęto od sadow
ników około 80 ton wiśni. Punkt skupu 
w Popowie planuje skupić jeszcze 50 - 60 
ton. Wiśnie będą tu przyjmowane na pew
no do końca tego tygodnia, a może dłużej. 
Wiśnie trafiają z Popowa do zakładów 
przetwórczych w Skierniewicach i do Tar
czyna. 

Chwiejne ceny wiśni zaobserwowano 
także w punkcie skupu owoców w pod-

dmosińskim Szczecinie. Rekordowo wy
sokie ceny oferowano na samym począt
ku skupu wiśni, bo aż 2,60 zł za kilogram 
owoców. Na początku tego tygodnia 
utrzymywała się_ cena 1,20 - 1,30 za kg. 
Sadownicy często nie zdają sobie sprawy, 
że to nie punkty skupu ustalają ceny, lecz 
zakłady przetwórstwa owocowego. Dlatego 
do nas mają pretensje - dodaje Ryszard 
Wielec. Do chwili obecnej punkt skupu 
w S7.CZf:Cinie przyjął od sadowników około 
400 ton wiśni, a przewiduje skupić jesz
cze około 200 ton. Skup owoców ma za
kończyć się_ w tym tygodniu. Ostatnie, 
śladowe ilości wiśni przyjmowane będą 
jeszcze w poniedziałek. 

(eb) 

O wstawiennictwo Ojca Pio 

W najbliższą sobotę_, 26 lipca w ko
ściele św. Barbary w Głownie 
o godz. 18.00 odprawiona zosta

nie msza św. o wstawiennictwo Świętego 
Ojca Pio w intencjach, które wszyscy 
wierni składać mogą pisemnie na kartkach 
wrzucanych do specjalnie przygotowa
nej urny (skrzyneczki) umieszczonej 
przed chórem. (rpm) 

Tam będą przyjeżdżać szkolne wycieczki 

S trykowscy radni na ostatniej przed 
wakacyjną przerwą sesji, 30 czerw
ca, nie przyjęli uchwały w sprawie 

utworzenia tzw. stanowiska dokumentacyj
nego „Odsłonięcie geologiczne w Niesułk~ 
wie Kolonii". Wątpliwości wokół tego te
matu spowodowały przesunięcie głosowa
nia nad projektem tej uchwały na kolejną 
sesję_. Wcześniej na oględziny w terenie 
ma udać się_jedna z komisji. 

Stanowisko dokumentacyjne to jedna 
z form ochrony przyrody obok pomni
ków przyrody czy parków krajobrazo
wych. Byłoby to drugie stanowisko do
kumentacyjne· w województwie łódzkim, 
po tym nad zbiornikiem Jeziorsko. Nie
sułkowskie odsłonięcie to po prostu cie
kawe urwisko, powstałe na skutek osu
nięcia gruntu, a pokazujące kolejne war
stwy budowy geologicznej doliny Mro
życy. Geografowie z Uniwersytetu Łódz
kiego zainteresowali się_ nim kilka lat temu. 
Odsłonięcie ma długość 50mi wysokość 6m, 
usytuowane jest 250 m od kościółka drew
nianego w Niesułkowie. Z jednej strony są
siadują z nim stawy, a z drugiej strony usy
tuowane jestniewielkie gospodarstwo. Radni 
wyrazili obawy właśnie co do tego ostatnie
go, a mianowicie co do zapewnienia do niego 
dojazdu. Nie byli pewni, czy formalne udzie
lenie zgody na utworzenie stanowiska do
kumentacyjnego, nie zaowocuje w przy
szłości ,,zagrodzeniem terenu", a tym sa
mym odcięciem gospodarstwa od świata. 

Nadzór nad stanowiskiem w imieniu 
Wojewódzkiego Konserwatora przyrody 
miałaby sprawować Dyrekcja Parku Kra-

Strukturę osadów stokowych fragmentu doliny Mrożycy naprawdę 
warto zobaczyć. 

jobrazowego Wzniesień Łódzkich w·po
rozumieniu z administracją leśną Nadle
śnictwa Brzeziny. W tej pierwszej wyja
śniono nam, że radni nie mają żadnego 
powodu do obaw. To będzie perełka przy
rodnicza na terenie gminy, która tylko 
i wylqpznie może przysporzyć jej splendo1U. 
Stanowiska miało i ma przeznaczenie ekolo
giczne i edukacyjne. Tam po prostu będą 
mogły przychodzić szkolne wycieczki i oglą
dać jak uksztaltowane zostało na kilkadzie
siąt metrów w glą!J podłoże, po którym stą
pamy na tym terenie. Nie ma mowy o żad-

nym ogrodzeniu. Może kiedyś w przyszłości 
jakaś drewniana barierka, ale nawet takiej 
konieczności nie jesteśmy pewni. Dojazd do 
tego gospodarstwa był, jest i będzie. Trudno 
też sobie wyobrazić, aby z powodu tego sta
nowiska nagle tłumy osób chcących je zoba
czyć zablokowały dojazd - powiedziała 
w rozmowie z nami specjalista z Dyrekcji 
Parlcu Krajobrazowego Wzniesień Łódz
kich, Katarzyna Krakowska. Dodała rów
nież, że po formalnym przyjęciu prze 
radę_ uchwały na miejscu stanie odpowied
nia tablica informacyjna. (ljs) 
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W SPRAWIE MtYNARSKIEJ 
W ubiegłym tygodniu, 14 lipca odbyła 

się druga już rozprawa przed Komi
sją Regulacyjną ds. Gmin Wyznaniowych 
Żydowskich działającej przy Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Pu
blicznej w Warszawie, w sprawie roszczeń 
Związku Gminy Wyznaniowej Żydowskiej 
w Łodzi wobec miasta Głowna, a konkret
nie w sprawie przeniesienia na rzecz Gminy 
Żydowskiej prawa własności budynku bę
dącego aktualną siedzibą Urzędu Miejskie
go przy ul. Młynarskiej 15. Przypomnij
my, że jest to jedna z dwóch nieruchomości 
pozostających obecnie we władaniu miasta, 
o jakie Gmina Żydowska upomniała sięjesz
cz.e w okresie ubiegłej kadencji. Prowadzone 
przed komisją regulacyjną postępowania tyl
ko w jednym przypadku - dotyczącym nie
ruchomości przy ul. Łowickiej 8 - doczeka
ło się finału. Jako że budynek ten był przed 
rokiem 1939 własnością Gminy Żydowskiej 
i mieściła się w nim siedziba żydowskich 
władz, miasto zobowiązane było albo do 
jego zwrotu prawowitemu właścicielowi, 
albo do zadośćuczynienia. Ostatecznie wy
negocjowano to ostatnie i miasto po podpi
saniu ugody zapłaciło Gminie Żydowskiej 
za Łowicką 8 ponad 80 tys. zł. 

Nadal jednak ciągnie się sprawa roszczeń 
Gminy Żydowskiej wobec aktualnej siedzi
by Urzędu Miejskiego przy Młynarskiej 
15. Sprawa tajest o tyle skomplikowana, że 
obie strony, tj. miasto i Gmina Żydowska 
prezentują na temat historii tego obiektu 
odmienne wersje. Gmina Żydowska utrzy-

' 
muje, że budynek ten przed wybuchem 
II wojny światowej należal do niej i mieściła 
się w nim siedziba żydowskich władz oraz 
szkoła, dlatego teżpowinien zostać jej zwró.. 
eony, natomiast miasto stoi na stanowisku, 
że istotnie - przed 1 września 1939 rokiem 
budynek ten należał do Gminy Żydowskiej, 
ale nigdy siedziba żydowskich władz w nim 
nie funkcjonowała. Jak utrzymuje miasto -
na co zresztą przedstawiło przed komisją 
regulacyjną dwóch pełnoletnich wówczas 
świadków tamtych zdarzeń - przed wybu
chem II wojny światowej budynek ten był 
w budowie i nigdy przez Gminę Żydowską 
nie został ukończony. Wobec takich faktów 
miasto uznaje roszczenia Gminy Żydow
skiej za bezzasadne. Przedstawiciele Gmi
ny Żydowskiej przedłożyli dowód mający 
być potwierdzeniem ich wersji historii obiek
tu przy Młynarskiej w postaci pokwitowa
nia opłaty skarbowej odnotowanej w księ
dze Urzędu Bierczego w Brzezinach za 
wspomnianą nieruchomość, pochodzące 

z okresu przed 1939 rokiem, a wystawione 
właśnie na Gminę Żydowską. 

Dowód ten podważają jednak władze 
miasta, które dotarły do podobnego pokwi
towania opłaty skarbowej wystawionego na 
Gminę Żydowską w odniesieniu do nieru
chomości przy Łowickiej 8. Na pokwitowa
niach tych figuniją powamie różniące się 
kwoty: na Łowic/ai 8 - 33,44 zł - w roku 
1937, natomiast na Młynars/ai 15 - 2.12 zł. 
To dowód na to, że w przypadku Łowickiej 
Gmina Żydowska płaciła za obiekt już ufyt-

ESTETYCZNIEJ POD WIATĄ ... Jeszcze do niedawna kontenery na śmieci 
w pobliżu bloków nr 19 i 20 na osiedlu Kopernika stały samopas niemal 
na środku pobliskiego parkingu. Ponieważ są to pojemniki na kółkach 
zdarzało się, że były one przedmiotem „zabaw" osiedlowej młodzieży. 
Spółdzielnia Mieszkaniowa znalazła sposób, by mniej kusiły wandali 
i wybudowała wiatę, pod którą umieszczono pojemniki. (rpm) 

kowany. natomiast w przypadku Młynarskiej 
- gdzie kwota jest dużo niższa - za obiekt 
w budowie - utrzymuje burmistrz Głowna, 
Wojciech Brzeski. Reprezentujący Łódzką 
Gminę Żydowską Symcha Keller stoi tym
czasem na stanowisku, że nawet jeśli obiekt 
przy Młynarskiej 15 był w budowie, to znaj
dował się w nim już urzędnik gminy, który 
nadzorował prace i w jego przekonaniu bu
dynek ten traktować należy jako siedzibę 
władz Gminy Żydowskiej. Komisja regula
cyjna w poniedziałek nie rozstrzygnęła spo
ru, ale odroczyła postępowanie do cza5ll prze
analizowani a dokumentów z roku 1960 
w sprawie przejęcia nieruchomości przy 
Młynarskiej 15 na rzecz Skrubu Państwa 
w trybie zasiedzenia z dn. 31.12.1955 r. Ter
minu kolejnej rozprawy nie wyznaczono. 

Gmina Żydowska utrzymuje, że nie dys
ponuje żadnymi dokumentami (choćby li
stami czy inną korespondencją) sprzed roku 
1939, które mogłyby potwierdzić jej stano
wisko, tj. to, że na Młynarskiej przed wy
buchem II wojny światowej funkcjonowały 
władze żydowskie. W związku z tym, wła
dze miasta Głowna apelują do miesz
kańców Głowna, którzy posiadają pa
miątki, listy lub inne świadectwa, któ
re byłyby potwierdzeniem wersji mia
sta, że siedziba władz żydowskich 
mieściła się jedynie przy Łowickiej 8, 
a budynek przy Młynarskiej 15 nie był 
przez nie użytkowany, o kontakt i po
moc w udowodnieniu racji miejskich 
przed komisją regulacyjną. W spra
wie tychże śladów historii można kon
taktować się w Urzędzie Mi.ejskim 
w Głownie lub z redakcją „Wieści". 

(rpm} 

Gruz zastąpił piasek. Teraz pozostaje czekać na asfaltową nakładkę. 

Zamiast gruzu zarys boiska 
W miejscu niedawnych zwałów gru

zu usypanych na placu zabaw dla 
dzieci, jakie w niepokój wprawiły miesz
kańców osiedla Kopernika w Głownie 
(pisaliśmy o tym na łamach naszego ty
godnika), pojawił się wysypany żółtym 
piaskiem plac. To pierwszy zwiastun 
deklaracji prezesa Spółdzielni Mieszka
niowej, Zbigniewa Kulika co do zamiaru 
wybudowania w tym miejscu boiska do 
piłki koszykowej. 

Wspomniany gruz posłużył do utwar
dzenia terenu pod biµimiczną nawierzch
nię boiska. Tej ostainiej, zgodnie z zapo-

wiedziami burmistrza sprzed miesiąca, 
należy spodziewać się jeszcze w sierp
niu. Budowa boiska to jeden z etapów 
procesu uatrakcyjniania jedynego osiedlo
wego placu zabaw. Kolejne zapowiadane 
przez prezesa Kulika zabiegi, to częścio
wa lub całkowita wymiana sprzętu na 
placu zabaw, budowa ogrodzenia i sadzenie 
żywopłotu. Przypomnijmy, że szacunko
wy koszt modernizacji placu zabaw na osie
dlu Kopernika to około 50 tys. zł. Prace 
będą realizowane etapami, najpierw po
wstać ma boisko i ogrodzenie. 

(rpm) 

Potrzebna krew • iest okazia ią oddać 
W okresie wakacji zawsze brakuje lawi ściuszki 29 w godzinach: IO.OO- 13.00. Przy

w Regionałnym CentrumKrwiodaw- pominamy, że dawcy powinni być w do
stwa i Krwiolecznictwa w Łodzi, dlatego brym stanie zdrowia i mieć ukończone 18 
też każda jej kropla jest bardzo cenna. Ho- lat Na miejscu należy wylegitymować się 
norowymlawiodawcąbędziemożnazostać dowodem osobistym. Bliższe informacje 
3 sierpnia także w Strykowie. Wszyscy można uzyskać pod numerem telefonu 
chętni do oddania lawi mogą zgłaszać' się do 616 - 03 - 03 wew. 216. 
miejscowej przychodni zdrowia przy ul. Ko- (eb) 

Zabezpiecz mieszkanie przed wyjazdem 
( 

i z nas, którzy zaplanowali na tego
roczne wakacje wyjazd na wczasy, na 
pewno z utęsknieniem na niego czeka

ją. Urlopowicze odwiedzają malownicze 
zakątki, pragną uwolnić się od trosk życia 
codziennego, jednak nie zawsze im się to 
udaje. Większość z nich zamartwia się 
o pozostawiony w rodzinnym mieście do
bytek, o to, czy nie uszczupli się on pod
czas ich odpoczynku. O tych problemach 
należy pomyśleć przed wyjazdem na letnie 
turnusy i podjąć odpowiednie kroki w celu 
zabezpieczenia domu czy mieszkania. 

Policjanci zalecają, aby rozpocząć od za
bezpieczeń technicznych, czyli najbardziej 
oczywistych i przydatnych nie tylko 
w okresie wakacji. Mieszkanie czy dom sta
nowi zazwyczaj dla większości z nas naj-

ważniejszy majątek. Nie należy więc oszczę
dzać przy zakupie zamka i wybrać najlep
szy z nich. Na dobry zamek z atestem trze
ba przeznaczyć nawet ponad 1 OO zł. Zamek 
to nie wszystko. Powinien być on zamoco
wany w drzwiach antywłamaniowych. Co 
nam bowiem po zamku z prawdziwego zda
rzenia, kiedy włamywacz wyważy drzwi? 

Aby zapewnić sobie spokojny sen pod
czas wakacyjnego wyjazdu, wskazane jest 
nawiązanie współpracy z sąsiadami. W okre
sie dłuższej nieobecności w domu, ktoś po
winien odwiedzać nasze mieszkanie, wie
czorem zapałać światło, chodzić po poko
jach. Należy stworzyć pozory, że dom wcale 
nie jest opuszczony. Sąsiadów można po
prosić, aby zwrócili uwagę na podejrzanych 
osobników kręcących się wokół posesji. 

Ważnym punktem, na który trzeba ·zwró
cić uwagę jest nasze zachowanie się przed 
wyjazdem. W większości przed samym 
wyjazdem chwalimy się na prawo i lewo, 
gdzie spędzimy urlop. Takie nagłośnienie 
wyjazdu może nas drogo kosztować, jeżeli 
dotrze do uszu złodziei. Najlepiej nie afiszo
wać się też z pokaźnych rozmiarów liaga
żem pakowanym do samochodu. 

Policjanci radzą ponadto, aby zdecydo
wać się na ubezpieczenie domu i mieszka
nia. W dobie powszechnych ubezpieczeń 
samochodów zadziwia beztroska w przy
padku ubezpieczeń domów, wszak samo
chód zazwyczaj.ma mniejszą wart0ść niż 
dom czy mieszkanie. W przypadku kradzie
ży można liczyć na częściową rekompensa
tę z tego tytułu. (eb) 

NAJTAŃSZE SUPOREK firmyYTONG 
5,20 zł brutto 

•KOMPUTERY 
SPRZEDAŻ SERWIS NAPRAWA 

•LAPTOPY 
•NOTEBOOKI 

DLA: • zatrudnionych na umowę o pracę 
•emerytów• rencistów• rolników 

../ Wymagany dochód netto 600 zł. 
· ../ Bez zbędnych formalności i opłat. 

../ Krótki czas realizacji. 

-UBEZPIECZENIA 
• komunikacyjne • majątkowe • osobowe 
..f POLONIA ..f SAMOPOMOC ..f COMPENSA 
..f AGROPOUSA ..f DAEWOO 

łowicz, uf. Browarna IOA (parter} tel. (046) 837·87-81 
Czynne: pon.-pt. w godz. 9.00-17.00 R.a34 

NAWOZY 
oferuje firma PHU ANROB 
- saletra importowana i krajowa 
- śruta sojowa '-'o . 
- śruta rzepakowa ct0~""'o~ć· 
a także szeroki asortyment 0~" 
innych nawozów 
Ponadto: 
deski, krokwie, otręby, stal, cement 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76 
§K_R_KQcLeąe}'ł f'ł!J.,_{D_46) ą38-4,8-28 R-zs3 

STYROPIAN FS 1 5 24x24x59 
98 zlfm3 brutto 

ZłAKÓW BOROWY 24 "' 
te/./fax (046) 839-13-85, 0601-303-235 ~ 

• 8 RAMY• garażowe: przemysłowe, 
• ogrodzeniowe 

• NAPĘDY ELEKTRYCZNE 

„,VIŚNIO,VSKI"' 77 NICE" 
• DRZWI, OKNA 

- drewniane, AL, PCV 
•ALARMY 
• DOMOFONY, WIDEODOMOFONY 
•INSTALACJEELEKTRYCZNE 

FIRMA „JANTAll" 
Zawady 13, 99-400 Łowicz 

~ tel. 0609-688-506, tel. '0691-715-506 

POLEASINQOWE UŻYWANE 
.,' Obsługa informatyczna firm CJ,&. 

(ZUS, Subiekt) itp. ,&.R.>rN 
.,, Sieci komputerowe aW V" T 

- konfiguracja i montat ~ • R.ao7 

F.łł.U. SERVCOM tel. o 61838-75-45 

AUTO~GAZ 
MONTAŻ INSTALACJI LPG 
DO WSlYSTKICH TYPÓW SAMOCHODÓW 
~- ZAKŁAD AUTORVZOWANY A. 
~ ARKADIA 2, tel. 838-59-63, n..~" 
· , ~cf.!:> 0-606·6i2-578, 0-603-053-231 ~R-817 



WiEŚCi z Głowna i Strykowa 24.07.2003 r. 

KUPUJĄ OPAt MIMO ·uPAtU 
O d wielu już lat w okresie lata, głównie 

na przełomie lipca i sierpnia obsetwuje 
się zwiększenie liczby osób odwiedz.ających 
składy opału i kupujących węgiel na zimę. 
W Głownie i okolicy ceny węgla wahają się 
- w zależności od jego rodzaju - od 41 O do 
450 zł za tonę. Właściciele miejsc.owych skła
dów potwierdzają, iż w okresie letnim wzra
sta liczba osób, które kupują duże ilości opa
łu, czyniąc tym samYJll zapas na zimę. 
W lipcu i sierpniu po węgiel do składów 
opału przychodzą głównie ci, którzy albo 
nie cierpią na niedostatek gotówki, albo też 
ludzie starsi, którzy całym rokiem odkładają 
pieniądze, by latem kupić większy zapas 
węgla nieco taniej niż w sezonie grzewczym. 

Niektórzy właściciele składów zachęcają 
do kupowania większych ilości węgla i in
nych rodzajów opału oferując np. darmowy 
transport. Z taką ofertą wyszedł głowieński 
skład opału prowadzony przez Gminną 
Spółdzielnię „SCh". Dodatkowym udogod
nieniem dla klienta jest tu możliwość zaku
pu opału na raty (oprocentowanie wynosi 
11% w skali roku bez jakichkolwiek opłat 
manipulacyjnych). W składzie należącym 
do GS „SCh" w Głownie wybór materiału 
opałowego jest duży. Węgiel typu„kostka" 
kupić tu można po 445 zł/t, tzw. „orzech -
jedynkę" - po 440 zł/t, „orzech mieszany' -
po 430 zł/t, „orzech drobny" - po 410 zł/t, 
,,groszek" - po 34{) zł/t. Miał kosztuje 260 
zł/t, a nieco gorszej jakości- 185 zł/t. Za tonę 
koksu zapłacimy 490 zł/t. 

Latem klienci kupują jednorazowo zwykle większe ilości węgla. 

W składzie węglowym ,,Al-Mar" przy 
ul. Sikorskiego węgiel typu ,,kostka" kosz
tuje 430 zł/t, „orzech mieszanka" - 420 zł/t, 
natomiast „orzech dwójka" - 41 O zł/t. Trans
port zapewniony jest tu nieodpłatnie. 

W składzie opałowym prowadzonym 
przez państwa Gocków w Antoniewie 
w pobliżu Głowna, węgiel typu ,,kostka" 
kupić można za450 zł/t, natomiast „orzech" 
- po 420 zł/t. Z informacji uzyskanych od 
jego właścicielki wynika, ze tendencja do 
spadku cen opału w sezonie letnim powoli 
się zaciera. Kopalnie już. podniosły ceny. Ak-

Znaki sobie, kierowcy sobie 
Czyli zamieszanie z wjazdem i wyjazdem z parkingu 
przed bankiem i Urzędem Miejskim 

N ie wszyscy kierowcy przyzwyczaili informujących o kierunku wjazdu i wyjaz
się do zmiany organizacji ruchu na par- du z parkingu, miało rozwiązać problem sa

kingu przed głowieńskim Bankiem Spół- mochodowych korków. Apelujemy o zdy
dzielczym i sąsiadującym z nim Urzędem scyplinowanie,nimdojdziedokolizji. Wjazd 
Miejskim. Niewielu sugeruje się zamonto- na parking przed urzędem obowiązuje od 
wanymi u obu wjazdów na parking znaka- strony wlotu naprzeciwko Banku Spółdziel
mi, co nierzadko prowadzi do tego, że kie- czego, natomiast wyjazd z niego odbywa się 
rowcy chcący wyjechać z dwóch różnych naprzeciw budynku Urzędu Miejskiego. Sa
stron parkingu, spotykają się „reflektor mochodyniepowinnywjeżdżaćnańodstro
w reflektor" na tyłach miejscowego baru. ny magistratu i wyjeżdżać z niego wjazdem 
Tymczasem to właśnie ustawienie znaków przed bankiem. (rpm} 

Monitoring wysypiska w Ziewanicach 
t ódzka firma EKO-SERWJS poprowa

dzi monitoring wysypiska odpadów 
w Ziewanicach, w gminie Głowno. Jej dzia
łania skupić się mają na określeniu wpływu 
składowiska na otoczenie (w tym - zagro
żeń,jakie jego fi.mkcjonowanie stwarza). Po
służyć temu mają m.in. badania wód po
wierzchniowych, gazów składowiskowych, 
czy też osiadania powierzchni składowiska. 
Takie badania zgodnie z obowiązującymi 
przepisami powinny być prowadzone dwa 

. razy do roku, aczkolwiek w przypadku wy
sypiska w Ziewanicach nie były one w ten 
sposób praktykowane. Miejski Zakład Ko
munalny, który na zlecenie miasta zajmuje 
się procedurami przetargowymi związany
mi z rekultywacją wysypiska w Ziewani
cach nie wyłonił póki co wykonawcy samej 
rekultywacji. Przetarg ogłoszony na tę oko-

liczność nie został rozstrzygnięty z uwagi 
na brak wystarczającej liczby ofert. Dyrek
tor MZK, Jarosław Tafhński zapowiada 
rozstrzygnięcie w tej sprawie w trybie ne
gocjacji z potencjalnymi oferentami. 

MZK podpisało natomiast już umowę 
na badania składu i zasbbności gazu,jaki gro
madzi się w ziewanickim składowisku od
padów. Te badania będą podstawą do 
opracowania instalacji, która pozwoli na 
odgazowanie składowiska. Mają one okre
ślić m.in. ilość i rodzaj gazu,jaki w skła
dowisku się kumuluje oraz jego przezna
czenie. Jeśli bowiem okażesię,żegazujest 
niewiele, zostanie on spalony w pochodni, 
ale jeśli okaże się, że jest go więcej, być może 
wykorzystany zostanie do produkcji ciepła 
lub prądu. 

(rpm} 

tualne ceny węgla u na~ są na poziomie tych 
wiosennych. Kiedyś rzeczywiście latem moż
na było kupić węgiel o I O zl, nawet do 30 zł 
taniej na tonie, ale teraz utrzymują się one 
mniej więcej na tym samym poziomie-usły
szeliśmy. 

W okresie zimowym z pewnością ccriy 
węgla są nieco wyższe. Ostatniej zimy 
w niektórych składach skoczyły one do 
460 zł/t- 470 zł/t. Przy zakupie 5 - 6 ton, 
które mają wystarczyć na sezon dla wie
lu klientów liczy się każde kolejne IO zł 
oszczędności. {rpm) 

Kołacin 

Chodnik niebawem 
zostanie dokończony 

R adny Zenon Adamczyk na ostatniej 
sesji Rady Gminy Dmosin, 8 lipca, 
chciał ustalić, czy kontynuowana bę

dzie budowa chodnika przy drodze woje
wódzkiej w Kołacinie. Mieszkańcy sądzą, 
że nie spełnią się początkowe zapewnie
nia, że chodnik zostanie ułożony aż 
do szkoły podstawowej - mówił radny 
Adamczyk. Wójt gminy Danuta Supera 
rozwiała wątpliwości radnego. Jak się oka
zuje Wojewódzki Zarząd Dróg i Mostów 
tylko chwilowo przerwał prace z uwagi 
na konieczność przesunięcia o 50 metrów 
przystanków PKS (w kierunku Dmosi
na). Przystanek stał za blisko łuku drogi, 
w związku z czym nie możliwe było 
wybudowanie zatoczki dla autobusów 
i wyznaczenie pasów ruchu. Z zapew
nień WZDiM wynika, że prace wzno
wione zostaną lada chwila. (eb) 

Nieodpłatnie na drogę 

G mina Dmosin nieodpłatnie nabyła 
działkę o powierzchni 0,26 ha we 
wsi Kamień, która dotychczas była 

własnością Skarbu Państwa. Decyzję tę 
zaakceptowali radni na ostatniej sesji 8 
lipca. Działka ta przylega do drogi Koła
cinek - Koziołki i przejęta została w celu 
poszerzenia nawierzchni asfaltowej, jaka 
położona zostanie na tej drodze. 

(eb) 

Skrzydlate mrówki już nie atakują 
Kilku mieszkańców Głowna zgłosi

ło do naszej redakcji fakt zaobser
wowania dużych ilości latających 

mrówek ogromnych rozmiarów, które „wę
żykiem" uskuteczniają sobie wycieczki po 
chodnikach, parkowych skwerach i przy
domowych ogródkach. W moim ogródku 
aż ziemia się rusza od tych mrówek. Nigdy 
ich tyle nie było, w dodatku to jakieś latające 
mutanty Co z nimi robić? Nie pomaga ani 
w1zątek, ani środki owadobójcze - mówiła 
jedna z głownianek. Nie można wejść z dziec
kie!!l d.,o p.iaskownicy. bo mrówki tam się zalę-

" „„ ... -.• „ „ „ .._. „ • „ „ .... 

gły. Przypadkiem usiadłam na schodach blemu nie ma. Gdyby w przyszłości 
i w kilka sekund mnie oblazły ... - dodaje mrówki okazały się zbyt dokuczliwe, naj
mieszkanka ulicy Zabrzeżniańskiej. lepiej użyć do zwalczenia owadów wy-

Jak ustaliliśmy, obserwowane przez specjalizowanej firmy dezynsekcyjnej. 
mieszkańców Głowna - choć z pewnością Takie mieszczą się w Lodzi i wzywając 
nie tylko - bo zjawisko to dotyczy właści- specjalistów musimy liczyć się z wydat
wie całej Polski - slnipiska latających rnró- kiem. Można też próbować radzić sobie 
wek, to tzw. rójka, czyli okres godowy rnró- z mrówkami przy pomocy dostępnych 
wek. Królowe i samce tych owadów są w sklepach ogrodniczych środków na owa
uskrzydlone, a ich gody odbywają się dy, w tym właśnie mrówki. Najczęściej mają 
w powietrzu. one postać proszku, któ1y należy rozsypać 

Zjawisko to występowało w Głownie w miejscu pojawienia się intruzów. 
w ubieg~ ~godnju_. oQ<:fni~ t.aJciego prq- . , . (rpm) 

... „ ... ~ ... „ ............... „ ... „ • . .... ... . ... . ... ... ... . ... ... .... ... „ „ 

5 

Gmina p~aci za padł, 
• • • 1 zywe zwierzęta 
G mina Dmosin podpisała umowę z fir

mą świadczącą usługi rakarskic Mario
li Boguszewskiej z Rawy Mazowieckiej na 
odbiór padłych zwierząt. Firma ta zajmuje 
się zarówno odbiorem, jak i utylizacją pa
dłych sztuk. Obowiązek odbioru od rolni
ków i utylizacji padłych zwierząt nakłada 
na wszystkie gminy znowelizowana w ubie
głym roku ustawa o utrzymaniu w czysto
ści. „Wieści" informowały już o tym, że 
podobne umowy podpisały gminy Głow
no i Stryków. Koszty odbioru ponosić bę
dzie - przynajmniej do końca tego roku -
gmina, a wynoszą one 600 zł netto mie
sięcznie. Na ten rok w budżecie gminy Dmo
sin zagwarantowano podczas ostatniej se
sji, 8 lipca, na ten cel 4.392 zł. 

Kto pokrywał będzie koszty odbioru 
padłych zwierząt od przyszłego roku, w tej 
chwili nie wiadomo. Ustawa tego nie regulu
je. Nie jest wykluczone, że obowiązek ten 
spadnie bezpośrednio na rolników. Zewi
dencjonowanezwierzęta nie będą mogły ,,gi
nąć'', rolnicy będą musieli rozliczyć się 
z każdej sztuki. Już teraz budzi to ich niepo-

kój. Do tej pory praktycznie nikt nie kon
trolował tego, co działo się z padłymi zwie
rzętami. Można się tylko domyślać, że tra
fiały one do wykopanych gdzieś poza go
spodarstwem dołków. Teraz rolnicy zobo
wiązani są do informowania firmy rakarskiej 
o każdej padłej sztuce, a ta zgodnie z zawar
tą umową zobowiązała się odebrać padłe 
zwierzę w ciągu 24 godzin od momentu jego 
zgłoszenia 

Kolejne 3.000 zł radni gminy Dmosin 
przeznaczyli, na tej samej sesji, na tzw. ho
telowanie zwierząt. Najczęściej wyłapywa-
ne bezpańskie zwierzęta to oczywiście psy, 
które z gminy Dmosin trafiają do hotelu dla • 
zwierząt w Lodzi na ul. Kosoarzewiny. 
Gmina ponosi koszty rezerwacji jednego 
boksu (5 miejsc), które wynoszą 1 OO zł mie
sięcznie, a ponadto 1 OO zł za odłapanie zwie
rzęcia oraz 150 zł za hotelowanie przez 
30 dni. W przypadku, gdy hotel nie odda 
zwierzęcia do adopcji w ciągu pierwszego 
miesiąca, za dalsze hotelowanie gmina za
płaci 50 zł miesięcznie. 

(eb) 

Starosta zgierski Lesław Jarzębowski oraz wójt gminy Głowno Stanisław 
Tarkowski 18 lipca dokonali oficjalnego otwarcia drogi Albinów - Ostrołęka. 

Droga Albinów • Ostrołęka otwarta 
W piątek, 18 lipca starosta zgierski Le- żyła w ekspresowym tempie-dwóch mie

sław Jarzębowski oraz wójt gminy sięcy - łódzka finna budowlana UNIDRO. 
Głowno Stanisław Tarkowski dokonali ofi- Do niedawna droga gn.mtowa z nierównej 
cjalnego otwarcia drogi Albinów - Ostrołę- na swej długości, szerokości około 4 me
ka. Tuż po przecięciu wstęgi mieszkający w trów, stała się drogą asfaltową o szerokości 
Albinowie rzeźbiarz ludowy, Stanisław Wło- 5,5 metra, z metrowym poboczem. Inwe
stek skropił nową nawierzchni(( szampanem. stycja obejmowała ponadto budowę rowów 
To jedyna tegoroczna inwestycja Powiato- przydrożnych, asfaltowych wjazdów na 
wego Zarządu Dróg i Mostów w Zgierzu posesje (288 mkw.) oraz zjazdów na pola 
współfinansowana z programu SAPARD, wysypanych tłuczniem. Wykonana od pod
którym Unia Europejska wspiera infrastruk- staw droga o długości około 1,5 kilometra 
turę wiejską. Nawierzchnięasfaltowąpoło- kosztowała 1,1 mln zł. (eh) 

FABRYKA ~ 

Ł2~~~a~a~, ~ 
tel. (046) 837 32 79 ŁOWICZ 

fax 837 47 98 -----
sib@winkhaus.com.pl; http://www.sib.winkhaus.pl 

• 3-komorowy SOl=TLINE 
4-komorowy TOPLINE 

• Szyba k=1, 1 z ciepłą ramką 
• Okucia Winkhaus 
• Mikrowentylacja gratis 
• Wzmocnienia ocynkowane w ramie, 

skrzydle, słupku 
• Bezpłatne pomiary i transport okien do Klienta 

• Profe:::::momaz~"' . " ~1435 ~I . ,1435 

RAMKA 1435 I 
SlóZ 1465 550,· 

~ poPŁAT'Y 1765 . 722,· 1165 451 •· CENY NETTO 
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BIZROBOTNY NABITY W -BUTlllł 
Przeetrogą dla Innych niech bQ· 

dzle hl•torla jednego z naszych 
czytelnłków, który od kilku już łat 

·pozostaje bez pracy I podejmuje 
rozliczne próby pozy•kanla nawet 
dorywczego zajęcia. 

N aszego bohatera skusiły ogłoszenia za
mieszczone w jednym z regionalnych 

dzienników zaczynające się od słów „Wy
dawnictwo poszukuje do współpracy ... ", 
„Wydawnictwo oferuje pracę w domu. .. ", 
,,Praca w domu. .. ". W niektórych ogłosz.e
niach pojawiały się nawet propozycje ewen
tualnego zarobku od 900 do 1.500 zł brutto, 
a nawet infonnatje o tym, że oferta jest ak
tualna tylko do określonego terminu. W ogło
szeniach tych jednak nic nie mówiono o cha
rakterze i rodzaju proponowanego zajęcia. 
Każ.de z nich opatrzone było jedynie nume
rem kontaktowego telefonu komórkowego. 
Oso~ podejrzliwą zapewne zastanowiło
by, dlaczego owe wydawnictwo nie po
daje kontaktu pod numer telefonu stacjo
narnego. Takowy przecież mieć powin
no. A może dlatego, że owo wydawnic
two to tylko wyimaginowane hasło, któ-

Praca pod 0-700 ... to fikcja 

rego celem było przyciągnięcie uwagi zde
sperowanych bezrobotnych. Wsz.akogło
szenia o chałupniczej pracy, dodatkowym 
zarobku w domu, czy też dużych pienią
dzach w zamian za umieszczenie reklamy 
na samochodzie już przestały chwytać rze
sze zdesperowanych bezrobotnych. 

Głownianin, który postanowił zgłosić 
się do naszej redakcji celem przestrzeże
nia innych bezrobotnych, którzy zdolni 
są uwierzyć w każdy niemal zwiastun 
możliwości zatrudnienia, zatelefonował 
pod dwa wskazane w ogłoszeniach nu
mery komórkowe. Początkowo nie zdzi
wił się, gdy głos automatycznej sekretar
ki skierował go po szczegóły na temat 
proponowanej pracy pod telefon kontak
towy zaczynający się od O - 70 - O ... itd. 
W pierwszej chwili nasz bohater nie odczy
tał, że owy tajemniczy głos w rzeczywisto
ści odsyła go pod numer O-700 .... 

Nasz czytelnik zdał sobie sprawę z tego, 
że padł ofiarą pseudopracodawcy dopiero, 
gdy otrzymał biling rozmów telefonicz
nych i wysoki rachunek. Wiedzieć bo
wiem należy, że każda minuta połączenia 
z rzekomym telefonem informacyjnym 

Prace rozpoczynają się przed 5 rano, a kończą późnym wieczorem. 

Remont rowów pelnq parq 
R eaktywowana na początku tego roku chwili obecnej wykonano ponad 3 km ro

Spółka Wodna w gminie Głowno od wów. Prace obejmują konserwację rowów, 
razu przystąpiła do działania Do chwili obec- przepustów i wylotów drenarskich. W przy
nej zebrano już 60% składek członkowskich gotowanie rowu do konserwacji włączają się 
od rolników. Oby kolejne dwie raty tych miejscowi rolnicy. Pomagają oni zwozić 
opłat zostały tak samo pilńie uregulowane, wycięte krzaki i drzewa oraz ziemię wyko
bo na terenie gminy jest dużo do zrobienia paną z dna rowu. Aktualnie odnowione są 
W tym roku spółka ma zamiar przeprowa- już rowy w Ostrołęce, Mięsośni, Woli Mą
dzić konserwatję 12 km rowów. Na terenie kolskiej i Mąkolicach. 2'.aawansowane są też 

. gminy jest ich w sumie 120 km. Brzegi więk- prace przygotowawcze przy rowach w Do
szości rowów porośnięte są wysokimi krza- maradzynie, w następnej kolejności są wsie: 
kami, a w niektórych wypadkach -jak choć- Lubianków, Ostrołęka, Boczki Domaradz
by rów w Mąkolicach - wprost prawdzi- kie oraz Chlebowice. Firma Leszka Gejo 
wym gajem Przetarg na wykonaniekonser- będzie prowadziła prace do końca pażdzier
wacjirowówwygrał specjalistyczny Zakład nika, z krótką przerwą na okres żniw, aby 
„GEJPOL" z Kn;py w gminie Domaniewi- nie zniszczyć upraw położonych przy ro
ce, który zaproponował cenę 24.091 zł. Pra- wach. 
ce rozpoczęły się na początku lipca Do 

przenośna kasa OPTIMUS~iC BRAVO 
teraz tylko 1290zł netto 

po odliczeniach tylko 645zł 

8 . rprzedaż: Łowicz, ul. Zgoda 35, tel.(046) 837 49 86, 830 21 69, 830 21 70 
.,;~ Serwis: Łowi~. ul. Gen.Sikorskiego 5, tel.(046) 837 61 97 
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zaczynającym się od O-700, kosztuje aż 
8 zł. Doliczyć go tego należy. koszty po
łączeń z telefonami komórkowymi, pod 
które nasz czytelnik zadzwonił, by usły
szeć automatyczną informację o kolejnym 
numerze telefonu. I tak, w wyniku telefo
nicznego łańcuszka ,,szczęścia'' bezrobot
ny, który z pewnością na nadmiar gotów
ki narzekać nie może, miast pracy masło
ny rachunek telefoniczny opiewający na 
kilkadziesiąt złotych. Apelujemy o czuj
ność. Nie znaczy to, by wszystkich ogło
szeniodawców traktować jak potencjal
nych oszustów. Ogłoszenie prasowe jest 
jedną z wielu skutecznych form poszuki
wania nowych pracowników. Namawia
my jedynie do tego, by w sytuacji, gdy 
w słuchawce usłyszycie Państwo tajem
niczy głos poczty głosowej, która kieruje 
Was pod inny numer telefonu, zrezygno
wali z dalszego dociekania, o jaką to pracę 
·w ogłoszeniu chodziło. Cena za tę informa
tję okazać się może bowiem wysoka Z in
formacji uzyskanych od rzecznika konsu
mentów wynika, że naciągacze wykorzy
stują w treści ogłoszeń także informacje 
o atrakcyjnej pracy za granicą. (rpm) 

Nowe piece grzewcze 
dla przedszkola, MOK i OSP 

G łowieńscy radni miejscy 27 czerwca 
jednogłośnie przyjęli wniosek o wy
mianę istniejących pieców centralne

go ogrzewania w Przedszkolu nr I, budyn
ku OSP w Głownie oraz w Miejskim Ośrod
ku Kultury, na miałowe. O problemie wy
sokich kosztów utrzymania tych obiektów 
związanych z ogromnymi wydatkami na 
ogrzewanie placówek, pisaliśmy już na ła
mach „Wieści" przy okazji rekonesansu, ja
kiego radni dokonali podczas ich wizytacji. 
Średnio koszt jednego takiego pieca to około 
15 tys. zł. Przypomnijmy, że w Przedszko
lu nr l jeden piec miałowy już funkcjonuje, 
ale jego moc jest zbyt mała, by mógł wydaj
nie ogrzać przedszkole oraz pobliski budy
nek Urzędu Miejskiego przy ul. Dworskiej. 
W sezonie grzewczym nadal jest w placów
ce tej wykorzystywany wysłużony piec 
węglowy. Akceptacja wniosku przez Radę 
Miejską skutkować będzie tym, że na wrze
śniowej sesji burmistrz Wojciech Brzeski 
wystąpi o dokonanie zmian w budżecie, któ
re pozwolą na sfinanansowanie tego - nie
planowanego przecież - przedsięwzięcia. 
Zgodnie z zapowiedziami burmistrza, 
w pierwszym rzędzie na wymianę pieca li
czyć może Przedszkole nr l. (rpm) 

Niektórzy głownianie wolą prażyć się na słońcu, inni - chronią się 
w i:;ieniu drzew. 

U;al przyciąga na plażę 

S wieży piasek na plaży nad zalewem dzieci i młodzież, którzy w wakacje obficie 
,,Mrożyczka" i temperatura powyżej korzystają z wodnych i słonecznych k.ąpie-
30"C przyciągają rzesze głownian Wy- li Nad zalewem rysuje się wyrażny podział 

czekujący z~eniemnasłonecznąi upal- odpoczywających nazwolennikówpromie
nąpogodę urlopowicze wylegli na plażęjuż ni słonecznych i wprost przeciwnie - osób 
pierwszego dnia upałów w środę, 16 lipca. ich unikających. Aby zająć wygodne miej
Codziennie kilkadziesiąt osób wypoczywa sce w cieniu niedużej kępy drzew rosną
na piaszczystym brzegu zalewu. W dni po- cych w pobliżu plaży, trzeba nad zalew 
wszednie mogą pozwolić sobie na to tylko przyjść przed południem. Póżniej jest to 
urlopowicze, bezrobotni i emeryci. Tłum nad już niemożliwe. 
,,Mrożyczką" tworzą przede wszystkim (eb) 

W sierpniu remont Kilińskiego 

W poniedziałek 7 lipcamiasto ogłosiło remontu ma nastąpić 22 lipca. O wyborze 
przetarg na remont nawierzchni firmy zdecydować ma w 800/o cena, nato
ul. Kilińskiego w Głownie. Prace miast w 200/o " okres gwarancyjny nowej 

ro7iXJCZąĆ mają się 1 sierpnia i mają być nawierzchni.Przypomnijmy,żewtegorocz
zalrończone do 15 pażdziernika Rozstrzy- nym budżecie miasto przeznaczyło na re
gnięcie przetargu, w drodze którego wyło- montnawierzchni ul. Kilińskiego ponad 113 
niony zostanie wykonawca wspomnianego tys. zł. 

(rpm) 

Dni Głowna z BIG CYC-em i Mecem 

T
egoroczneobchody,,DniGłowna"przy- Looz Blues, Big Papa i rodzimy Nitraze
padająna30i3l sieipnia. Choćszcze- paro. Nie zabraknąć ma także atrakcji 
gółowego programu tego specyficzne- w postaci konkursów, parku rozrywki, 

go weekendu jeszcze nie sprecyzowano, ogródków restauracyjnych i grilla Po kon
wiadomo już, że gwiazdą sobotniego wie- cercie BIG CYC-a przewiduje się dyskote
czoru będzie zespół BIG CYC, który roz- kę. W niedzielę natomiast gwiazdą koncertu 
pocznie koncert około godz. 21. Wcześniej nad ,,Mrożyczką" ma być Bogusław Mec. 
na letniej scenie zaprezentują się zespoły Pozostaje liczyć, że aura okaże się łaskawa 

I 
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Przydomowy ogródek Sła· 
.womlra Makara z uf. Kwlato
wejzostałuznanyza najładniej
szy ogródek w mieście 
w tegorocznej, czwartej Już, 
edycji konkursu ogródkowo
balkonowego. 

ne" za domem i dopiero po wejściu 
na posesję można być zaurocz.onym 
cichym zakątkiem z fontanną, buja
nym siedziskiem, kącikiem z wikli
nowymi fotelami i miniplacem za
baw dla dzieci. 

Największ.ą populację wśród ro
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D rugiemiejscezaję_laJadwigaKm mieszkająca przy ulicy Bort
nowskiego, trzecie Małgor_zata 

i Krzysztof Lelonkiewiczowie 
mieszkający przy ul. Annii Krajo
wej. Wyróżniona została też Edyta 
Kłak mieszkająca przy ulicy Blich. 
W kategorii najładniejszego balkonu 
komisja, w skład której wchodził 
między innymi wiceburmistrz Ma
ciej Mońka, postanowiła wyróżnić 
Piotra Dominiaka z osiedla M Ko
nopnickiej. Pierwszego, drugiego i 
trzeciego miejsca tym razem nie 
prayznano. W kategorii na najład
niejszą witrynę sklepową nie przy-

niczych w Łowiczu. Należy zauwa
żyć, że większość zgłoszeń konkur
sowych pochodziła z dzielnicy Ko
rabka, zresztą trzy pierwsze miej
sca zajęły osoby mieszkające wła
śnie w taj C7.ęŚCi miasta Jaki z tego 
płynie wniosek? - najładniejsze 

ogródki sąnaKorabce. 
Sławomir Makar razem z żoną 

wpadł na pomysł zorganizowania 
przydomowego ogrodu trzy lata 
t.emu, kiedy jego teściowe pu.epro
wadzili się do nowo pobudowanego 
domku jednorodzinnego, zresztą 
również w dzielnicy Korabka. 
wcześniej czJi,ć oboo:iego, najładniej
szego w Łowiczu ogrodu, zajmowa
ły komórld i przydomowy warzyw
nik. Część komórekzostałarozebra
na, inne odremontowano. Od razu, 
razem z ogrodem powstało niewiel
kie oczko wodne. Miało ono jednak 
na począlku inny kszlałt niż obec
nie. Ciągle coś zmieniamy, przesa-

ślin ogrodowych u Państwa Maka- Karolina - córka Sławomira Makara - opala się przy oczku wodnym. 

Sławomir Makar odbiera nagrodę - bon o wartości 400 zł. 

rów stanowią oleandry. W donicach, 
z których część jest wkopana w zie-

. mię, można zobaczyć oleandry 
z kwiatami czerwonymi, żółtymi, 
błękitnymi, białymi i ... przywie
zione z Chorwacji oleandry jesz
cze nie kwitnące - dlatego też nie 
można określić na razie koloru ich 

ceb'Ulą, koprem itp. Warzywnik i au
skawki są tak wkomponowane 
w całość ogrodu, że nie r.mcają się 
w oczy i z daleka wyglądająjak ro
śliny ozdobne. Dopiero po chwili 
można się zorientować, że część 

ogrodu pełni też funkcję typowo 
użytkową dla gospodyni domowej. 

Zdarza si,ę_, że znajomi nas pyta,ją 
Jao nam projektował ogród i ile za to 
zapłaciliśmy, a przecież my to wszyst
ko sami ustawiliśmy i posadziliśmy 
bez pomocy projektantów. Jak coś 
niepasujewjednymmiljscutoprze
sadzamy w inne, żeby było dobrze. 
Oleandry są w donicach więc maż
~ je przestawiać - mówi Sławomir 
Makar,pokazującjednocześniezĄję

cia sprzed roku czy dwóch lat Istot
nie, rośliny były inaczej ustawione, 
oczko wodne miało zupełnie inny 

· kszlałt. Ile kosztował taki ogród? Po 
chwili zastanowienia pada kwota 
około 10 tysięcy złotych. Wiado
mo, że nie była to kwota wydana 
jednorazowo, ale przecież potrzeb
na była silna kosiarlra do trawy, spe
cjalna folia pod oczko wodne, rośli
ny również_ w większości zostały 

kupione w sklepie, podobnie zresz- -
tąjak część kamieni na skalniak, 
kora, agrowłóknina, doniczki i tak 
dalej. Kiedyś jak tylko była wolna 
chwila,jeździliśmyw lato nad wodę 
albo do lasu, żeby odpocr,ąć. Teraz 
odpoczywamy tutaj, przy domu. 
Zresztą oboje lubimy cały czas coś 
robić, a przy ogrodzie zawsze znaj
dzie się zajęcie - mówi za siebie 
i za żonę właściciel ogrodu. Skąd 
się wzięło zainteresowanie ogro
dami? Od początku prenumeri#e
my miesięcznik „Kwietnik", za
wsze lubiliśrńy coś robić przy domu 
i jakoś tak poszło„. 

Za bon towarowy o wartości 
400 złotych, będący nagrodą 
w miejskim konkµrsie ogródkowo -
balkonowym, kupiona zostanie 
pompka z filtrem do oczka wodne
go, którtj zadaniem będzie też zasi
lać niewielką fontannę. (mak) 

:~:::~z~:~:;c~::a::::~7:- -Po'}·adą do Fran c1·1· 
płej piwnicy z okierikiem. Na dwo-
rzu by nie wytrzymały naszej zimy. 
Tak samo jOk oliwka i kaktus, które
go przywieźliśmy zw=óww Chor
wacji. Stamt,ąd też mamy kilka ka
mieni w skalniaku ... - opowiada wła
ściciel ogrodu przy ulicy K wiato
wej. W te wakacje Państwo Maka
rowie wybierają się w podróż sa
mochodem między innymi do byłej 
Jugosławii przez Słowatję. Liczą, że 
z tegorocznych wojaży również 
wrócą z nowymi szczepkami róż
nych roślin. w klimacie śródziem
nomorsldm piękne oleandry rosną 
nawetwprzydrożrrych rowach, maż
na też kupić ciekawe rośliny w skle
pach - opowiada Sławomir Makar. 

Fragment ogrodu tegorocznego laureata konkursu. 

znano żadnych nagród ani wyróż
nień z powodu. „ braku zgłoszeń 
konkursowych. 

Konkurs został ogłoszony 

9 czerwca i do końca miesiąca miesz
kańcy Łowicza mogli zgłaszać ak
ces swojego uczestnictwa W kate
gorii na najładniejszy ogródekwpły
nęło siedemnaściezgłoszeń, ananaj-. 
ładniejszybalkonzaledwiedwazgło

szenia Na początku lipca powoła
na żostała komisja konkursowa 
i przyznano nagrody - bony, naj
większe o wartości 400 złotych, do 
wykorzystania w sklepach ogrod-

--

dzamy i uczymy si,ę_ na własnych do
świadczeniach aranżacji ogrodu ... -
powiedział nam Sławomir Makar -
strażak z łowickiej Państwowej Stra
ży Pożarnej. Podczas rozmowy 
z reporterem ,,Nowego Łowiczani
na" również zastanawiał się nad 
przebudową części ogrcxiu i zaaran
żowaniem zakątka z i;oślinami śród
ziemnomorskimi. 

Oooby spacerujące ulicą Kwiato
wą na Korabce mogą zastanawiać 
się, gdzie jest opisywany ogród. Od 
strony ulicy nie widać nawet jego 
skrawka ~ wszystko jest ,~schowa" 

W ogrodzie jest również miejsce 
na kilkanaście krzewów truskawek 
pod specjalną agrowłókniną oraz 
okrągły warzyWnik z marchewką, 

OLEJ~ 
OPAtOWY 

oferuje autoryzowany dystrybutor 
of eju opałowego 

bialogiany środek do ochrony warzyw 
i roślin ozdobnych przed charobami 

wirusowymi,. bakteryjnymi i grzybowymi. 

PKN ORLEN S.A. Firma „KOPER„ 
tel. (046) 837-ł 3-58 

Dtn~łatJSB1iJl'm 
-··so 

GWARANTUJEMY: 
../ ja~ość ..,, fachowość ../ bezpieczeństwo 

Autocysterny wyposaione w pompę, przepływomierze, 
llltl)\ węże wydawcze długości 40 rn 

Czteroosobowa delegacja, 
reprezentująca Łowicz 

wyjedzie w pierwszej 
połowie sierpnia do miasteczka 
Montoire sur le Loir, które wy
stosowało oficjalne zaproszenie 
do władz Łowicza w podzięko
waniu za gościnę, którą Łowicz 
okazał w czasie wizyty jego. 
przedstawicieli podczas Ogólno
polskich Spotkań Folklorystycz
nych „O Łowicki Pasiak''. Celem 
wizyty będzie promocja miasta 
oraz wymiana doświadczeń. Fran
cuskie miasteczko jest organizatq
rem największego festiwalu folkló
rystycznego we Francji. 

Przypomnijmy, że w czasie 
Spotkań na muszli koncertowej 
czynne było stoisko pięcioty-

sięcznego Montoire sur le Loir, 
które prezentowało swoje walory 
turystyczne, a przede wszystkim 
międzynarodowy festiwal folklo
rystyczny i znajdujące się nad 
Loarą zamki. Do Łowicza przy
był mer Montoire sur le Loir, Mi
chel Cureau, który już w wystą
pieniu na scenie mitszli koncerto
wej nie ukrywał, że bardzo spodo
bała się mu idea nawiązania bliższej 
wspólpracy pomiędzy Łowiczem 
aMontoire sur le Loir i już wtedy 
zapraszał do siebie z rewizytą. 

Oficjalne zaproszenie z tego 
pięciotysięcznego miasteczka zo
stało odczytane na ostatniej sesji 
Rady Miejskiej w Łowic:zU, 

10 lipca. Ustalono wstępnie, że 
do Francji pojedzie czteroosobo-

wa delegacja, mają się w niej zna
leźć: burmistrz Ryszard Budza
łek, radna Renata Balik jako przed
stawiciel Rady Miejskiej, Maciej 
Malangiewicz dyrektor LOK 
oraz tłumacz. Koszt wyjazdu to 
przede wszystkim cena przejaz
du, koszt pobytu obciąża gospo
darzy. 

Na miejscu delegacja będzie 
miała okazję uczestniczyć w or
ganizowanym z rozmachem mię
dzynarodowym festiwalu folk
lorystycznym, który jest organi
zowany od 30 lat i uważany za 
największy we Francji. 

Po drodze do Montoire sur le 
Loir delegacja z Łowicza odwie
dzi swoje niemieckie siostrzane 
miasto Colditz. (tb) 

--~~~~~~~~~~~~~~~----~~----~--~----~ 

YTONG 
SUPOREK 

D ST TOR 
Złaków Borowy 24 
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Tel./fax (0-46) 839-13-85 
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Sprzedaż oleju, filtrów 

amortyzatorów KAYABA, 
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-WYMIANA GRATIS! 
Części do wszystkich samochodów 
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Łmyicz, ul. Poznańska 128, tel. 837-36-92 ~ 
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17 i 18 lipca przed Sądem Okręgowym w Skierniewicach 
odbyła się kolejna rozprawa w jednym z największych pro
cesów, które dotychczas odbywały się w największej sali 
Sądu Okręgowego w Łodzi. Na ławie zasiada aż dwudzie
stu trzech oskarżonych, w dużej części z Łowicza i okolic, 
którym prokurator zarzuca łącznie trzydzieści siedem czy
nów - w tym porwanie, wymuszenia rozbójnicze i usiłowa
nia zabójstwa. Sąd w tych dniach dokończył odbieranie wy
jaśnień od oskarżonych, którzy w większości nie przyzna
ją się do zarzucanych im czynów i rozpoczął przesłucha
nia pierwszych świadków - w tym porwanego jesienią 
2001 roku dla okupu Grzegorz B. z Kiernozi. 

Spiskowa 
teoria dzieiów 

Z całej licznej grupy oskarżonych za
ledwie Stanisław W., jego żona Irena W., 
Jakub K. i Marcin G. przyznali się 
w większości do stawia,nych im zarzu
tów. Pozostali mają swoje teorie, dlacze
go inni współoskarżeni - a chodzi tu 
przede wszystkim o Jakuba K. i Stani
sław W., którzy opisali szczegółowo prze
bieg popełnianych przestępstw i ujawni
li składy osobowe, w jakich były one po
pełniane - ich pomawiają. 
Przemysław P. kilkadziesiąt minut od

czytywał z wcześniej przygotowanej 
kartki obszerne wyjaśnienia próbując 
przekonać sąd, że stał się „ofiarą" Jakuba 
K., działającego z zemsty. Wyjaśnienia spro
wadzały się do tego, jakoby Jakub K. obcią
żył go dlatego, że chciał zemścić się za ko
nieczność przepisania na niego domu wraz 
z działką, bez czego nie byłby w stanie od
dać pożyczonych niegdyś od Przemysława 
P. pieniędzy w kwocie 40.000 zł. 

Jakub K. natomiast odnosząc się do 
wyjaśnień Przemysława P. powiedział, 
że prawdą jest, że pożyczył od Przemy
sława P. łącznie 30.000 zł. Uzgodnili 
I O.OOO zł jako odsetki i 5.000 zł za tzw. 
przysh1gę. Przyznał, że przepisał na nie
go dom, który Przemysław P. sprzedał -
jak utrzymywał - za 50.000 zł i z tego 
5.000 zł oddal Jakubowi K. Nie pomówi
łem go zemsty. chyba się naoglądał za dużo 
filmów - skomentował zeznania współo
skarżonego Jakub K. 

Historia 
taksówkarza 

Wojciech C. również nie przyznał się 
do stawianych mu zarzutów i poszedł 
śladem oskarżonego Przemysława P. snu
jąc długą historię, mającą wyjaśnić przy
czynę pomawiania go przez Jakuba K. 
Sprowadzała się ona do tego, że w pierw
szej połowie lat 90. Wojciech C. otwierał 
dyskotekę przy ul. Mostowej w Łowi
czu (tzw. Manhattan). Jakub K. zapro
ponował mu, że może być jego wspólni
kiem. Ja na to wyraziłem zgodę - mówił 
Wojciech C. Po pewnym czasie K. od
sprzedał swoje udziały, co jak przyznaje 
Wojciech C. było mu na rękę, gdyż jego 
zdaniem K. był kiepskim wspólnikiem. Jed
nak z dyskoteką nie rozstał się na dobre, 
gdyżjak dalej wyjaśnia Wojciech C., Jakub 
K. często przychodził później do tego loka
lu i brał udział w licznych awanturach ze 
strzelaniną włącznie. Między innymi z tego 
powodu Wojciech C. zrezygnował z jej pro
wadzenia i powrócił do pracy na taksowce. 
Po pewnym czasie i on pożyczył Jakubowi 
K. pieniądze - 2.000 zł, ale nie doczekał się 
ich zwrotu. Przyznał się, że pośredniczył 
w wynajęciu przez Jakuba K. pomieszcze
nia w Strzelcewie - w któtym potem, jak 
wien1y, przetrzymywano p01wanego Grze
gorz 8. - ale utrzymywał, jakoby nie 
wiedział, do czego naprawdę miało ono 
sh1żyć. 

Wojciech C. nie przyznaje się zresztą 
do żadnego z zarzutów, które stawia mu 
prokurator, a których łącznie jest 14. Prze
klinam ten dzień, w którym spotkałem 
Jakuba K. - powiedział przed sądem. 

Ostatnim z wyjaśniających był Mar
cin G. pseudonim Gilu, który w więk
szości przyznał się do stawianych mu 
zarzutów i opisał ich przebieg. 

Przyznał się m. in. do porwania Grze
gorza 8. i opisał jego przebieg. Opis ten 
zgodził się z wyjaśnieniami Jakuba K., 
które obszernie relacjonowaliśmy w po
przednim numerze NŁ. Za udział w po
rwaniu otrzymał 8.000 zł. Twierdzi, że 
winny był K. pieniądze i quł wobec nie
go dług wdzięczności. To, jak wyjaśnia, 
zmusiło go do wzięcia udziału w porwa
niu. Wyjaśnia, że przyczyną jego postę
powania było to, że w 1997 roku został 
skazany przez łowicki sąd na dwa lata 
pozbawienia wolności,jego zdaniem nie
słusznie. Sąd doszedł po połowie kwy do 
wniosku, że mogę wrócić do spoleczeti
stwa, spoleczetistwo mnie nie przyjęło, więc 
wróciłem do przestępstwa - mówił oskar
żony. 

Z punktu widzenia 
ofiary 

Jako pierwszy świadek w tym proce-.. 
sie, który jednocześnie jest oskarżycie
lem posiłkowym, zeznawał Grzegorz 8. 
Zeznania jego pokrywały się z tym, co 
wcześniej wyjaśnił Jakub K., Stanisław 
W. i jego żona Irena. 

Grzegorz 8. zna Stanisława W. kilka 
lat, od czasu kiedy w Kiernozi prowadził 
restaurację. Mieli luźne kontakty towa
rzyskie. Często pożyczał mu pieniądze, 
aż w pewnym momencie ta sytuacja za
częła być uciążliwa. Gdy Stanisław W. 
zdecydował się na udział w porwaniu 
postanowił ściągnąć go do siebie do domu 
pod pretekstem sprzedaży telewizora. 
Przed 28 września 200 I dzwonił do nie
go Stanisław W. kilka razy, by się upew
nić, czy na pewno go odwiedzi. W dzień 
porwania również telefonował kilka razy, 
by Grzegorz 8 . sprecyzował godzinę 
przyjazdu. W tym dniu mieliśmy pogrzeb 
znajomej, więc nie bylem pewny. czy wstą
pię do niego, czy nie. On nalegał, dzwonił 
ze trzy razy - zeznawał Grzegorz 8. Sam 
moment porwania była dokładnie taki, jak 
opisał go wcześniej Jakub K. Grzegorz 
8. nie wiedział kim on był, gdyż wszy
scy porywacze byli zamaskowani, w ze
znaniach mężczyznę, z którym głównie 
rozmawiał, nazwał Jastrzębiem. Zdaniem 
Grzegorza 8. to on' dowodził całą akcją, 
Grzegorz 8. przyznał, że początkowo 
sądził, że cała sprawa dotyczy Stanisła
wa W.,jednak później zauważył, że uwa
ga skupiła się na nim. Jastrząb go o wszyst
ko dokładnie wypytywał. Powiedziałem 
mu, :ie mogę zebrać 20. OOO::.!, wybuchną/ 
'wtedy śmiechem - mówił Grzegorz 8. Nie 
chciał zadzwonić do rodziny, p01ywacze 
zmusili go do tego uderzając gumowym 
wężem po udach, piętach i podeszwach. 
W końcu zadzwonił. Jastrząb dyktował 
mu co ma mówić. 

24.07 .2003 r. 

Jakub K. przed łowickim sądem zeznawał w charakterze świadka w sprawie tzw. łowickiej ośmiornicy. 
Dziś zasiada na ławie oskarżonych i składa obszerne wyjaśnienia. 

W pierwszym dniu porwania nie do
stał nic do jedzenia oraz został skuty jed
nymi kajdankami ze Stanisławem W. Pod 
koniec okresu przetrzymywania Jastrząb 
powiedział, że siostra zgromadziła pie
mądze. Jastrząb wypytał go, kim jest syn 
jego siostry, bowiem to on miał przeka
zać okup. W dziet1 porwania Grzegorz B. 
mówił, że słyszał odgłosy sprzątania po
mieszczenia, w którym był przetrzymy
wany. Wytarli mnie tanimi perfumami 
i kazali się przebrać. Jastrząb poinfor
mował mnie, że jak wyjdę, żebym zadzwo
nił do żony W. i powiedział, żeby zbierała 
pieniądze, bo odetną mu palec i przyślą 
do domu - zeznawał Grzegorz B. 

Grzegorz 8. zeznał, że gdy był uwię
ziony przez cały czas miał skute ręce 
i worek na głowie. Nie widział porywa
czy, wiedział, że się zmieniali, ale z nim 
rozmawiała jedna osoba - Jastrząb. 

W dzień uwolnienia dwóch mężczyzn 
wywiozło Grzegorza 8. do lasu pod So
chaczew. Gdy byli już w lesie, jakieś 
30 mod drogi, kazali położyć się porwa
nemu na ziemi twarzą do dołu i przez 
pewien czas nie unosić głowy. Jeden 
z nich zabrał worek, który Grzegorz 8. 
cały czas miał na głowie. Gdy porwany 
uniósł głowę, zobaczył światła odjeżdża

jącego samochodu. Grzegorz 8. wstał, 
doszedł do drogi, później drogą, jakieś 
200 m do najbliższych zabudowań. 
W pierwszym domu, do którego zapukał 
właściciele nie mieli telefonu, natomiast 
w drugim tak. Natychmiast zadzwonio
no na policję. 

Taiemniczy tytuł 
ksiqiki 

W pewnym momencie zeznań, na sali 
rozpraw zapanowała podniosła atmosfe
ra. Świadt:k powiedział, że ma dług 
wdzięczności wobec z jednego z oskar
żonych Nie był jednak pewien wobec 
którego. Twierdzi, że dzięki temu czło
wiekowi udało mu się przetrwać i psy
chicznie się nie załamać. Zapytał, czy jed
nemu z oskarżonych może zadać pyta-

nie, na które odpowiedź wskaże właści
wego człowieka. Poprosił, by oskarżony 
Gilu wstał, a następnie zapytał czy pa
mięta tytuł książki, który mu powiedział 
będąc przetrzymywany. Marcin G. nie 
wiele myśląc powiedział „Pachnidło". 
Grzegorz 8. nie miał już wątpliwości. 
Temu c::łowiekowi najwięcej ::::awdzięczam. 
(...). Wyc::.ulem, ±e się bał. Działał na roz
kaz, jakhy z przymusu. Proponowałem mu 
po cichu pieniądze za moje uwolnienie, ale 
on był w takim strachu, że nie chciał o tym 
rozmawiać. Oskarżony Gilu przeprosił Grze
gorza 8., a p01wany przeprosiny te przy
jął. Chciałbym mu pomóc,jeślijest taka moż
liwość - powiedział Grzegorz 8. W 'ślad za 
Marcinem G. poszli inni. Irena W. również 
przepraszała Grzegorza 8., on jednak od
powiedział - Trudno jednym słowem taką 
krzywdę ptzekreślić. Nie jestem mściwy. ale 
to musi potrwać. Stanisław W. na prze
prosiny otrzymał podobną•odpowiedź. 

Jakub K. również okazał skruchę, prze
prosił porwanego. Od niego zależało dużo. 
Mógł potraktować mnie gorzcy. Nie czuję do 
niego żalu, bo w niektórych sytuacjach za
chował się/air - powiedział Grzegorz 8. 

Przyznał przed sądem, że dziś fizycz
nych urazów już nie ma, pozostał jedynie 
psychiczny. 

Pieniądze na okup 
były z kredytu 

Następnie sąd przesłuchał Zygmunta S., 
szwagra porwanego, który jest również 
oskarżycielem posiłkowyn1 w tym proce
sie. Sie.d::.ieliśmy w domu, było to po obie
dzie. Żona odbiera telefon. Pr::.y telefonie 
zmienia się jej twarz. Rozpacz jakaś, krzyk. 
Powiedziała, że Andrzej (Grzegorz B.) zo
stał uprowadzony - tak rozpoczął zeznania 
Zygmunt S. Zeznał, że później były kolejne 
telefony, z których wiadomo było, że Grze
gorz 8. jest więziony, a porywcze żądają 
400.000 zł okupu. Żona została zabrana do 
szpitala. Cztery razy rozmawiałem z jakimś 
panem. Nie było żadnych gróźb - mówił da
lej świadek Dodał, że od razu powiedział, 
że nie uda mu się zgromadzić 400.000 zł. 
Załatwienie formalności kredytowych zaję
ło mu 5 - 6 dni. Pieniądzewkwocie200.000 
zł przywiózł do domu, wszystkie bankno
ty zostały spisane. Po telefonie porywa
czy, w którym zostali zawiadomieni, że pie
niądze już są, kontaktowali się już jedynie 
z siostrzeńcem G~gorza 8., który bezpo
średnio miał przekazać okup. Ciąg dalszy 
procesu za trzy tygodnie. 

Marta Kolas 

Strażakom przybywa pracy 

Z roku na rok straż odnotowuje coraz 
więcej zdarzeń, w których interwe
niuje. Stan aktualny nie napawa 

optymizmem, bowiem na chwilę obecną 
łowicka jednostka wzywana była już 527 
razy do zdarzeń związanych z ratowa
niem życia lub mienia, czyli o około 200 
zdarzet1 więcej niż w roku ubiegłym. Sta
tystyki ostatnich lat pokazują, że coraz 
więcej jest zdarzct1 związanych z aurą, po 
ulewnych deszczach, intensyvmych opa
dach śniegu oraz plagą owadów, samych po
ż.arów odnotowuje się coraz mniej. Z tych, 
które jednak się zdarzają, około 90% zakwa
lifikowane sąjako małe. Zbigniew Wójcik 
zastępca komendanta PSP tłumaczy to tym, 

iż czas rozwoju poż.aru skracany jest do 
minimum, co nie pozwala mu się rozwinąć. 
W tym roku sytuacja jest odwrotna: 120 
zdarzet1 to inne miejscowe zagrożenia, nato
miast aż 388 to pożary. 

W województwie łódzkim od trzech 
lat funkcjonuje program, wprowadzony 
przez komendę wojewódzką „5-10-15", 
który ma na celu skracanie dojazdu na 
miejsce zdarzenia - 5 minut w obrębie 
miasta, l O minut poza miastem i 15 minut 
do obszarów leśnych. Straż zwykle nie prze
kracza tych lin1itów, dlatego straty wynika
jące z pożarów są coraz mniejsze. Optymi
styczne jest również to, że rośnie wielkość 
uratowanego mienia. (mko) 
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~U~Zł ZABUtł POtOW PlONOW 
W południowej części powiatu łowickiego rolnicy masowo ubiegają się 

o kredyty na pokrycie strat spowodowanych suszą 

D o końca lipca komiaje gminne muszą 
z.a.kończyć weryfikację zgłoszonych 

przez rolników szkód poniesionych w wy
niku suszy. Sporządz.ane bezpośrednio na 
polach protokoły strat będą podstawą do 
ubiegania się pokrzywdzonych przez po
godęrolnik:ów o tzw. kredyty klęskowe, któ
rych oprocentowanie wynosi tylko 2% 
w skali roku. Kredyt klęskowy może być 
przyznany do wysokości poniesionych 
przez rolnika kosztów na areale objętym 
klęską. Komisje ,,suszowe" powołane zo
stały w cz.ęści gmin powiatu łowickiego, nie 
było po1I7.eby powoływania ich w północ
nej części powiatu, bo tam tak sucho nie 
było. Nie powołano więc komiaji w gmi-
nach z.duny, ~o, Kiernozia, Kocierzew 
i Nieborów. W gminie Bolimów wolą dmu
chać na zimne i mimo tego, że rolnicy nie 
zgłaszali po1I7.eby powstania takiej komisji, 
wójt w ubiegłym tygodniu ją powołał. Po
wołaliśmy, żeby pói;niej nie było do nas pre
tensji, że nie ma kto się tym zająć, nie wiado
mo do kogo kierować wnioski itd - powie
dział nam wójt Andrzej Jagura. 

delegatury łódzkiego Urzędu Wojewódzkie
go należy poczekać do przyszłego tygodnia 
Decyzja stwierdzająca, że dane sołectwo lub 
gmina zostanie uznana za teren klęski 'Ży
wiołowej należy do wojewody, który po
tem występuje do Ministerstwa Rolńictwa 
z wnioskiem o przyznanie możliwość udzie
lania kredytów ,,klęskowych". Ostatecznej 
decyzji należy się spodziewać najw=śniej 
w połowie sierpnia 

W gminie Łyszkowice do tej pory 
wpłynęło do urzędu około 1 OO wniosków 
od rolników, którzy uznali, że ponieśli 
straty z powodu suszy. Komisja teraz 
pracuje cały czas w terenie - weryfikując 
informacje od rolników i sporządzając 
wnioski do wojewody. Protokoły strat 
będą wY'Pełniane tylko u tych gospoda
rzy, którzy zadeklarują skorzystanie 
z kredytu klęskowego. Z dotychczaso
wych doświadczeń wynika, że straty 
w seradeli i w zasiewach owsa oraz na 
łąkach sięgają nawet 80--90%, straty w ży
cie - około 50%. Do tej pory największe 

straty stwierdzono w sołectwie Stare 
Grudze, UchańDolny i Seligów. Nie wszę
dzie jednak jeszcze komisja dotarła i oce
niła straty. 

W gminie Domaniewice do tej pory wpły
nęło około 100 wniosków, z wszystkich 
sołectw. Komisja wstępnie szacuje straty 
na 30 do 80"/o. Uzależnione jest to od zasie
wu oraz klasy ziemi. Szacowanie szkód ttwa 

Najgorzej jest w gminie Bielawy. Tam 
w ubiegłym tygodniu powołano aż dwie 
komisje klęskowe, które mają pełne ręce 
roboty, bowiem już w tej chwili do gminy 
wpłynęło co najmniej 140 podań i wciąż 
napływają ko lejne. Najwięcej podań pocho
dzi od rolników z terenu Chruślina, Leśni
czówki i Łazina. Komisja wyszła w teren 
dopiero wczoraj. Pierwsze wyniki jej prac, 
czyli rozmiary strat w poszczególnych go
spodarstwach będą znane w przyszłym 
tygodniu. Podobnie źle jest na terenach na 
południe od granic powiatu łowickiego, 
w gminach Głowno, Dmosin i Stryków. 

(mko, mak) 
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Bełchów 

Zbierano dla ·Kubusia 
P onad 800 osób brało udział w sobot

niej zabawie tanecznej, która w sobo
tę, 19 lipca odbyła się na boisku LZS 

Pogoń Bełchów. Dochód z tej zabawy, 
a także z drugiej zabawy, niedzielnej oraz 
z kwesty podczas meczów piłkarskich i nie
dzielnego rodzinnego festynu, przeznaczo
ne były na leczenie 3-letniego Kubusia Po
kory z Woli Makowskiej. Na festynie był 
też Kubuś z rodziną Jak wynika z doku
mentatji le=nia, dziecko po wypadku, któ
·remu uległo 22 kwietnia br. przeszło już 
5 operacji w obrębie głowy. Urazy, jakich 
doznał były tak poważne, że początkowo 
istniałaobawao fyciedziecka Skutkiem wy
padku jest uszkodzenie s1awu barkowego 
i całkowity niedowład lewej rączki. 

- Mają przeszczepić mu nemy - mówi 
mama Kubusia, która nie zna jednak szcze
gółówtecbnicznych operacji, która czeka jej 
dziecko. Pokazuje rączkę chłopca -Jest zu
pełnie nie'Ą'ładna, on nie czuje w niej bólu. 
Już mu sporo schudła i to jest widoczne. 

Rodzina otIZymała też 20 tys. zł z tytułu 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
kierowcy, który potrącił chłopca Więcej być 
może będzie wypłacone, ale dopiero po za
kończeniu leczenia. Na leczenie Kubuś 
wraz z mamą ma jechać jeszcze w sierp
niu do Amste{damu. Główny operator 
zgodził się nie brać pieniędzy za wyko-

Kubuś Pokora 

nanie zabiegu. Gdyby II7.eba było pokryć 
całkowite koszty, rodziny nie stać byłoby 
na leczenie Kubusia, bo kosztowałoby to 
około 1 OO tys. zł. 

Na WY.iazd po1I7.ebują około 30 tys. zł, 
później dziecko czekarehabilitacja -Próho-
waliśmy zbierać po instytucjach, ale nie wie
my jeszcre, czy jest jakiś odzew-mówi mama 
dziecka Impreza w Bełchowie wrganizo
wana przez ich znajomego była jedynym 
tego typu przedsięwzięciem. 

(mwk) 

W skład każdej z nich wchodzi prnedsta
wiciel Ośrodka Doradztwa Rolni=go, Izby 
Rolniczej i jedna lub dwie reprezentujące 
gminę. Każda gmina, która ubiegała się 
o możliwość powołania takiej komisji mu
siała otrzymać potwierdzenie zjawiska klę
ski suszy prz.eZ Instytut Meteorologii i Go-
spodarld Wodnej. By uznać suszę za zjawi
sko klęskowe suma opadów tegorocznych 
winna oscylować wokół 50"/o normy opa
dów wieloletnich dla oKreślonego terenu. 

Rekrutacja do szkół średnich na finiszu 

W gminie Łowicz do komisji wpłynęło 
do tej pory około 60 wniosków odrolnik:ów 
z różnych sołectw. Komisja ocenia, że sza
cowane straty w plonach wynoszą od 40 do 
60%. Największe straty występują w sera
deli, rzepaku, jęczmieniu ozimym i kukury
dzy. Wyniki jeszcze nie zostały podsumo
wane, a na wysłanie ich do skierniewickiej 

D obiega końca tegorocznarekruta
cja absolwentów giriihazjów do 
szkół średnich. Większość placó

wek z powiatu łowickiego z.a.kończyła już 
procesrekrutacji,kilkaszkółdysponujejesz
cze pojedynczyp:ri wolnymi miejscami. 

I tak, w liceach ogólnokształcących - nr 1 
(„Chełmoński"), nr 2 (,,Medyk"), nr 3 (daw
ne TPS) nie ma już wolnych miejsc. Rekru
tację zakończono tei w zespołach szkół 
ponadgimnazjalnychnr2,nr3,nr4.Najwię
czj wolnych miejsc pozostało w ZSP nr 1 
przy ul.Podrzecznej w Łowiczu. Do dys

-pozytji chętnych jest w tej szkole 6 miejsc 

w Technikum Energoelektronicznym. 
Do wtorku, 22 lipca wpłynęło 50 podań do 
tego rodzaju szkoły, a będą utworzone 
2 klasy. Pojedyncze wolne miejsca są też 
wTechnikumMechanicznym. Szkoła ta po
siada też wolne miejsca w 2-letnich klasach 
zasadni=j szkoły zawodowej: 14 wolnych 
miejsc jest w klasie o specjalności elektryk i 
7 miejsc w klasach wielozawodowych. 
Do tych ostatnich wpłynęły 54 podania, 
a szkoła planuje utworzenie dwóch klas. 
W jedynej klasie zawodowej o kierunkume
chanik pojazdów samochodowych są wol
ńe jeszcze 2 miejsca 

Kilka wolnych miejsc pozostało jeszcze chyleniu obronność, trze11ia -językowa z 
w ZSP w Zduńskiej Dąbrowie. Szkoła naciskiem na język angielski. Elżbieta 
może przyjąć 3 osoby do Technikum Wete- Hendrysiak, dyrektor wydziału oświaty 
rynaryjnego oraz 2 osoby do Technikum w starostwie zapewnia, że osoby, które 
Ekonomicznego. . składały podania do klasy matematycz-

Pojedyncze wolne miejsca są w Ze- • no-informatycznej w Zdunach, znajdą 
spole Szkół Licealnych w Zdunach. miejsce w podobnej klasie w szkole 
W szkole tej nie powstanie natomiast do- w Zduńskiej Dąbrowie. 
datkowa klasa matematyczno-informa- W sumie we wszystkich szkołach po
tyczna. Warunkiem utworzenia tej klasy nadgirnnazjalnych WJ:!liSZY!Il powiecie przy
miało być minimum 25 osób chętnych, gotowanol320miejsc'wklasachpierwszych 
tymczasem złożono tylko 19 podań. Naukę w gimnazjach skończyło natomiast 
W szkole są natomiast 3 pełne klasy li- 1286 szesnastolatków. 
ceum profilowanego, dwie z nich o na- (mwk) 

SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE 
Wydział Rolniczy z siedzibą w Łowiczu- Blichu 

DYSPONUJE WOLNYMI MIEJSCAMI 
NA ROK AKADEMICKI 2003/2004 NA ZAOCZNE STUDIA INŻVNIERSKIE 
1 moiliwościq kontynuowania nauki na l ,S·roc1nych studiach magisterskich 
1 .• kierunek .Ochrona Środowiska• I 4·1etnie/ 
Studia zaoczne są płatne. 

Wydział Rolniczy Szkoły Glównei Gospodarstwa Wieiskiego uruc~amia: 
2 • semestralne Studia Podyplomowe Zamieiscowych Ośrodku Dydaktycznym 
w towiczu Blichu o kierunkach: 
1. „Biologia 1 Higieną Człowieka i Ochroną Środowiska•, 2. „Przyroda• 
Wymagane dokumenty: 
-podanie 
- uwiarygodniona kserokopia dyplomu ukończenia studiów 
- kserokopia dowodu osobjstego str. 2 i 3. 

DOKUMENTY PRZYJMUJE I INFORMACJI UDZIELA: 
Sekretariat Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego SGGW w Łowiczu, 

ul. Blich 10, pokój 22, tel. 0461837-99-56 w godz. 8.00-13.00 R.a?a 

@lfi!1f[JfR/1'J[]g 

(f&JJJ OO~a!Di!l~ 269 zl/t 
rJJfiln O~.~ [{J 289 zł/t 
Saletra Wapniowa 520 zf /t 

Cil©ITlCD!b~ 
99-400 Łowicz, 
Jastrzębia 95 
(0-46) 837-15-89 
(0-46) 837-14-10 
agrol_hn@wp.pl 
1 km za Łowiczem 
przy trasie Łowicz -
- Bielawy, koło Otolic 

~ODUCENT OKIEN l DRZWI 
MEX ZALVMINIUM I PCV 
montaż · tra n sport serwis 

Okna o nietypowych wymiarach bez dopłat! ~-(i 
Maurzyce 48 tel. (0-46) 839-11-34, 0-607-267-277 

tel. kom. 0-601-508-950 R.
15 

PRODUCENT OKIEN ~lQVll 

PROJEKTY BUDOWLANE 
• powtarzalne - INWESTPROJEKT; 

ARCHETON; AGROBISP; ATRIUM (1000 poz.) 
• kompleksowe opracowanie dokumentacji projektowej 
• kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości 

NIER.UCHC>MC>SCI 
• Krępa 0,88 ha - budowlano-leśna 
• Małszyce 2,5 ha - rolno-budowlana 
• dom, os. Lotników 
• Joachimów-Mogiły - działki rekreacyjne 

FHU, Łowicz, ul. Klickiego 22A, tel.0461837-47-42 
e-mai/: piorun@pro.onet.pl R-18 

AUTO-SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 
samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. 659-88-66 

CZĘŚCI VW BUS y„4 
BLACHY, LAMPY I INNE~ 
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/ f' ' A GROS-FORTUNA Sp. z o.o. 

[/~GROS . Zakład w Łowiczu 
~ORTUNA ul. Gen. Sikorskiego 5 

INFORMUJEMY PLANTATORÓW OWOCÓW I WARZYW, ŻE 

JESTEŚMY ZAINTERESOWANI ROZWOJEM 
KONTRAKTACJITRUSKA\VEK 

(zakładanie nowych i powiększanie istniejących plantacji) 
PROPONUJEMY NASTĘPUJĄCE WARUNKI KONTRAKTACJI 
• Umowa wieloletnia. 
• Zapewniamy pomoc przy zakupie kwalifikowanych sadzonek. 
• Zapewniamy doradztwo i szkolenia dotyczące uprawy i ochrony truskawki. 
• Ułatwienie odbioru truskawek poprzez dostosowanie lokalizacji punktów skupu do potrzeb plantatorów. 
• Preferencja przy kontraktacji innych gatunków owoców i warzyw. 

WSlYSTKICH ZAINTERESOWANYCH PROSIMY O KONTAKT Z DZIAŁEM KONTRAKTACJI 
TEL. (046) 830-28-05, 830-28-06 

:l1P PPHU „MEBEL PROJEKT" PRODUCENT MEBLI KUCHENNYCH, 
- BIUROWYCH, 57.AF WNĘKOWYCH itp. 

1o1EBEL PROJEKT MEBLE NA WYMIAR· OD PROJEKTU DO MONTAŻU/ 
KOMPUTEROWE PROJEKTOWANIE I ARANżACJE WNĘTRZ 

& ŁOWICZ ·ul. Napoleońska 12 tel. 837-35-18 (wjazd od ul. Klickiego, za stacją CPN) 
• Na miejscu stolarnia - sprzedaż płyt, blatów, cięcie, oklejanie 

Czynne w godz. 9 - 17, sobota 9 -14. 

• Meble kuchenne 
• Szafy wnękowe z drzwiami 

przesuwnymi typu: 
.Komandor", .sevroll", .Sogal" 

• Meble biurowe 
- Meble systemowe do mieszkań 
• Sprzęt AGD do zabudowy 
- Boazerie korkowe, panele korkowe 

korek techniczny 

PRACA PRZEDSTAWICIELA , 

PROVlDENT 
POLSKA 

Teren: Łowicz, Bielawy, Zduny 
Jesteś zai.nteresowany - zadzwoń! 

tel. (046) 862-76-98 
SZYBKA POŻYCZKA GOTÓ.WKOWA :i 

~ 

UWAGA! Specjalna promocja cenowa 
tylko do końca lipca 2003 

ŁOWICZ, UL. POWSTAŃCÓW 10 G 
TEL/FAX 046 / 830-20-78 -s 

STUDI0 
," ł ZDRf)WE~e 
-~ mru~000lbOJ[pw 

• USPRAWNIANIE KRĘGOSŁUPA 
- specjalistyczne masaże kręgosłupa 
- zespołowa gimnastyka ogólnie usprawniająca 

•GIMNASTYKA KOREKCYJNA DLA DZIECI 
• GIMNASTYKA USPRAWNIAJĄCA CALANETICS 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL KILIŃSKIEGO 25 

(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 
TEL. 7-107-400 R-616 

OKNA Z PCV~~ 
DREWNO 

i „ i:j:) 
~~W,'ł, 

ALUMINIU 

9.otoo\'i 

Naiwięksi producenci 
Nainiższe ceny 

O 34 - 560 zł k-1,1 netto 
Łowicz 
ROL-PLAST 
ul. Mostowa 28 
Tel.lfax 837-32-06 

lmMr MWU~AJACI 
•NAWOZV ~ 

OGRODNICZE ~ 
• ZRASZACZE m · · o· o 

TRAWNIKOWE (fiIN! 
R-34 -WYNURZALNE ~ 
oferuje EKO-FOL Rząśno 25 tel. (046) 838 74 36 

00181-*** 
ogród TWoich marzeń 

projekt doradztwo realizacja 
Tel. 0-693-206-477, 0-46 838-40-44 

ogrody_oola@tenbit.pl 
R-615 

~~~ 
KhEOPBTRB 

Łowicz, ul. Mostowa 28, I piętro 
poleca usługi w zakresie: 
• ZABIEGI WYSZCZUPLAJĄCE 

na bazie oryginalnego GUAM oraz imbiru 
w połączeniu z algami FUKUS 

• PROFESJONALNE MASECZKI liftingujące, 
rewitalizujące, także do cery trądzikowej 

W ofercie również drenaż limfatyczny ciała, masaż twarzy"' 
i dekoltu oraz masaż odchudzający i antyce//ulitis ~ 

Tel. 830-08-37, 0-504-364-940 

Gabinet Lekarski 

WIESŁAW BIELECKI 
lekan chorób wewnętanych 

Tel. 0-603-890-697, tel. dom. 837-62·52 
•ZDUNY 46A (biurowiec GS) pn„ wt., śr„ pt„ • 800 • 1300 

• ŁOWICZ, Stary Rynek 8 
WIZYTY DOMOWE ORAZ PRZYJĘCIA W INNYCH 

TERMINACH PROSZĘ UZGADNIAĆ TELEFONICZNIE 
RECEPTY NA LEKI - ULGOWE R.ao 

URLOP 14-19 SIERPIEŃ 

Dr nauk medycznych 

J .OLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

o 
Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17.00 ~ 

Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 . 
Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

GABINET SPECJALISTYCZNY 
Głowno, ul. Kopernika 5, tel. 0421119-46-37 

ENDOKRYNOLOG 
dr BEATA BABIŃSKA-OLEJNICZAK 

dorośli i dzieci 
• choroby tarczycy • odchudzanie 

• osteoporoza • zaburzenia dojrzewania 
• nadmierne owłosienie • niedobory wzrostu 

Zapisy: (042) 719-46-37, 0-604-84H79 "1 
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przy ul. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
·ATRAKCYJNE CENY 

• SZEROKI ASORTYMENT 
• FACHOWĄ OBStUG~ 

WYROBY HUTNICZE 
Producent: 
•stropy Teńva do 7,80 
• bloczki fundamentowe 
•kręgi 

DOWÓZ, ROZŁADUNEK HDS 

KOMPLEKSOWE TANIEJ ZAOPATRZENIE • 
Złaków Borowy 24 

te/.lfax (046) 839-13-85, 0601-303-235 · 

Łowicz, ul. KURKOWA 3 
(vis a vis DOM ROLNICZY, obok LOTTO) 

ZAPRASZAMY 

Zapraszam 
do NOWEGO GABINETU 
STOMATOLOGICZNEGO 

Łowicz, ul. Kaliska 6 (IV p.) 
• leczenie zębów ze znieczuleniem 

u dzieci i dorosłych 
• uzupełnienia protetyczne • rtg zębów ' 
Czynne: pon.· pt. 16.00-18.00, sob. 9.00-11.00 

Tel. 0-604-136-761 

• PIOTR CZYI 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) . 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15,00 

Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH , 

WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE - KAS CHORYCH 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 

-JAN MAJEWSKI n922-2003J 
Jan Majewski należał do ludzi, na któ

rych losy wpłynęła burzliwa historia. Ta 
historia z terenów dzisiejszej Białorusi za
wiodła go niemal do samego Berlina, potem 
do Gdańska, a następnie do Konstantyno
wa w gminie Kocierzew, gdzie odnalazłswoją 
miłość sprzed lat, ożenił się i gdzie gospoda
rzył do późnej starości. 

Urodził się w roku 1922 w miejscowości 
Jamicmo w gminie Byteń, województwo 
Nowogródek, powiat Baranowicze w daw
nej Rzeczypospolitej - obecnie tereny nale
żące do Białomsi. Jego rodzice posiadali pięt
nastohektarowe gospodarstwo w Kołbowi
czach, gdzie Jan pracował wraz z dwiema 
siostrami i trzema braćmi. Tam też ukoń
czył cztery klasy szkoły powszechnej. Swoją 
przyszłą żonę, Wandę, Jan Majewski mał 
od wczesnego dzieciństwa Mieszkała w od
dalonej o dwa.kilometry wsi Tartaczek, gdzie 
jej rodzice posiadali 37-hektarowe gospo
darstwo. - Nasi ojcowie dobrze się znali -
wspomina pani Wanda. 

Kiedy wybuchła wojna, Jan Majewski 
był za młody, aby wyruszyć na front, jed
nak w roku 1944, gdy miał 22 lata, wraz 
1 bratem Stimisławem wstąpił do tworzo
nych w ZSRR wojsk polskich. Jęgo jed
nbstkli maci~sta~ajdowała si« w Bia
łymstoku; skąd jako strzelec picChcitJ !\lły
rflszył zdobywać Berlią. I)o samego Berii~ 
nie doszedł, walcząc niemal na jego przed
mieściach. W tych walkach stracił brata Sta
nisława, z którym razem wstąpili do 'pol
skiej armii. 5 maja 1973 roku Jan Majewski 
dostał medal za zdobywanie Berlina. 

Zdemobilizowany został w roku 1947, 
ale z wojskiem rozstał się definitywnie dwa 
lata później, kiedy przeniesiony został do 
rezerwy. Jako osadnik wojskowy otrzymał 
5-hektarowe gospodarstwo w Wielinkach 
niedaleko Gdańska i tam zamieszkał, pod
czas gdy cala jego rodzina została na Biało
rusi, która malazła się we władaniu Związ
ku Radzieckiego. 

Pan Jan był niezwykle dumny, że objął 
gospodarstwo po swoim teściu. Aq_amowi
cza pamiętał jes= sprzed wojny jako wiel
kiego gospodarza i pochlebiało mu zaufanie, 
jakim ten go obdarzył. A że ziemię pan Jan 
naprawdę kochał, tedy zabrał się ochoczo 
do gospodarzenia. - Chciał, aby Adamowicz 
zobaczył, że oddal gospodarstwo w godne 
ręce - wspominają bliscy. 

W roku 1962 państwu Majewskim rodzi 
się ostatnie dziecko - córka Teresa. W ich 
życiu następuje kontrasti.tjący z wcześniej
szymi wydarzeniami okres stabilizacji, prze-
1ywany jedynie kłopotami dnia codzienne
go. Uprawiają ziemię, hodująpo trosze trzo
dę chlewną, krowy, owce. W roku 1974 bu
ch.tją nową stodolę, która do dziś dnia odcina 
się swoim wyglądem od ceglana - kamien
nych poniemieckich zabudowań. 

Oprócz przywiązania do ziemi, pan Jan 
Dzięki korespondencji z rodzicami do- olbrzymią wagę przykładał do wykształce

wiedział sięjednak, że w Konstantynowie- nia dzieci. Wszystkie zdały maturę, dwoje 
obecniegrninaKocierzew,osiedliłosięwielu skończyło studia. Na gospodarstwie został 
repatriantów ze wschodu, w tym pani Wan- Bolesław, który skończył predysponujące 
da - dziewczyna, którą upodobał sobie jesz- go do tego technikum w Zduńskiej Dąbro
cze przed wybuchem wojny. Pytana o tam- wie. Wspomina, iż nawet wtedy, gdy dzia
te 2i:latzema Wanda Majewska stara się je dek już nie gospodarzył, starał się aktywnie 
odromantycznić. - Ot, pr.:yjechal ki/kh nL"'")\ uczestniczyć w pracach polowych, wszyst
pŚ}Vi(;ldczy/ się i qjciec.sprzetial ·mówi arty'. kiego dopatrzeć.swoim o klem. -Kiedy tylko 
l.'Ułując słowa ;z wyraźną wschodnją_ wy• zasiałem~ wspomina syn - obchodził pola, · 
mową, ale jej syn Boleśław wspomina, iż sprawdzał.że tu nie dosiane, tu ominięte. Na 
ojciec był zawsze bardzo dumny, że taka większą aktywność nie pozwalały mu kło
ładna dziewczyna go chciała i na każdym poty z sercem. Dziesięć lat temu przeszedł 
kroku podkreślał ten fakt. Pobrali się pierwszy atak serca i leczył się na chorobę 
18 kwietnia 1949 roku i osiedli na gospodar- wieńcową. 18 czeiwca o 6.15 rano poczuł 
stwiewWielinkachnieopoda!Gdańska Tam się źle - nie mógł zaczerpnąć powietrza. 
urodziło im się dwoje dzieci: w 1950 roku Rodzinawezwałakaretkę.Nicmaldokońca 
córka Krystyna i w 1952 syn Ryszard. czekał na przybycie lekarzy siedząc spo
Kolcjny syn Bolesław przyszedł na świat kojnie na łóżku. Ambulans majdował się 
w 1957 już w Konstantynowie, jako że rok zaledwie kilkanaście metrów od gospodar
wcześniej małżonkowie zdecydowali o prze- stwa, kiedy stracił przytomność. Mimo na
prowadzce. - Czasy były niepewne - wspo- tychmiastowej reanimacji zmarł. Pochowa
mina pani Wanda - Cały czas mówiło się, że ny został 20 czeiwca na cmentarzu parafial
Niemcy będą chcieli wrócić na tę ziemię. nym w Kocierzewie. 
A tutaj było się wśród swoich Wojciech Czubatka 

Koderki podbiły Kielce 
łowickie zespoły nagrodzone „Złotymi jodłami" 

Z łote Jodły, najwyższe nagro
dy na Harcerskim Festiwalu 
Kultury Młodzieży Szkolnej 

„Kielce 2003", przypadły Koder
kom działającym przy ŁOK 
i Młodzieżowej Łowickiej Kapeli 
Ludowej działającej przy Łowickim 
Towarzystwie Muzycznym im. 
M. Zieleńskiego. Oba zespoły pro
wadzone są przez Eugeniusza Stry
charskiego, który uważa, że zdo
byte Jodły Sł potwierdzeniem dla 
obu zespołów, że są wśród najlep
szych w kraju i to już od dwu lat. W 
roku 2002 Koderki były laureatem 
Ogólnopolskiego Festiwalu Zespo
łów Tanecznych Dzieci i Młodzie

Radość Koderek w momencie ogłoszenia wyników. 

Festiwal oficjalnie rozpoczął się 
w piątek, 11 lipca korowodem, któ
rzy przeszedł ulicami miasta. Koro
wód otwierały oba łowickie zespo
ły, przed Urzędem Miejskim 
w Kielcach to Kodcrki po odśpie
waniu wspólnie znanej harcerskiej 
piosenki „Stokrotka" poiwały przy 
księżackiej muzyce do tańca wice
prezydenta miasta Andrzeja Sygu
ta, komendanta kieleckiej Chorągwi 
ZHP Cezarego Hucia, oraz komen
danta festiwalu Ryszarda Mazura. 
Koderki zwracały na siebie uwagę 
wszędzie tam gdziesiępojawily. oka
zało się, że jeste'imy wiodącym ze
społem na f estiwa/11, wypychano nas 

ży Szkolnej „Gorzów 2002" w Gorzowie spotkania odbywające się w czasie festiwa
Wielkopolskim, jednym z największych lu. Zagrała między innymi na spotkaniu 
w kraju. Koderki zostały w lutym tego roku · z marszałkiem Sejmu RP Markiem Borow
uznane także za najlepszy zespół woje- skim, który był honorowym gościem im
wództwa łódzkiego. prezy finałowej . Kapela otrzymała Jodłę 

Do Kielc wyjechało z Łowicza w sumie za to, że była prawdziwą osobliwością i ewe
osiem par tanecmych Koderek oraz cztery nementem kieleckiego festiwalu, kategorii 
osoby z kapeli ludowej. Łowiczanie znaleź- kapeli dziecięcych nie przewidziano. Ko
li się wśród 1.600-osobowcj rzeszy dzieci derki Jodłę dostały za bardzo dobre przygo
i młodzieży, biorącej udział w tym roku towanie rutystyczne członków zespołu. 

zawsze na pierwszy ogień - powiedział nam 
Strychars~i. Tak też było na koncercie fina
łowym, który odbył się w sobotę, 19 lipca, 
koncert oglądał wypełniony po brzegi amfi
teatr w starym kamieniołomie, na Kadzielni. 
Obejrzało go 6 tys. ludzi. Na potrzeby tele
wizji Koderki wystąpiły w czterominuto
wym programie, w którym udział wzięły 
najlepsze zespoły folklmystycme wystę
pttjące na festiwalu: „Szkolniacy'' z Pojało
wic, ,,Radość" z Ukrainy, Dzieci Krakowa 
z Krakowa, Lechovia z Kanady. Tu także 
występ otwierały pary taneczne Kodcrek, 
a z boku przygrywała łowicka kapela. Na 
zakończenie koncc1tu na scenę wyszli wszy
scy uczestnicy festiwalu: zaśpiewało i za
tańczyło wspólnie 1600 dzieci i młodzieży. 

Koderki sięgnęły po Złotą Jodłę po raz 
drugi w swojej historii. Zespół zdobył ją 
w 1986 roku. 

w festiwalu. W kategorii grup folklorystycz- Młodzi łowiczanie przebywali na festi
nych startowali obok sześciu innych zespo- walu od 8 lipca, w tym czasie nie tylko 
łów, w tym trzech spoza Polski: „Radość" występowali w ramach prezentacji konkur
i „Barwinok" z Winnicy i Lwowa na Ukra- sowych, ale dodatkowo w miejscowościach 
inie i „Lechovia" z Toronto w Kanadzie. podkieleckich. Skorzystali także z okazji, 
Organizatotom konkursu od razu spodoba- by zwiedzić okolice. Koderki z kapelą uczest
ła się kapela, jedyna dziecięca na festiwalu. niczyły również w warsztatach, które od
Akompaniowała ona Koderkom i zespół ten bywały się przez tydzień do godz. 12.00. 
też był jedynym występującym w Kielcach W czasie ich trwania uczyły się tajnikówtań
przy żywej muzyce. Kapcia kilkakrotnie cakrakowskiegodosuity,którąmająuzupeł

był~ ~p~~ll:. b~ ~~:tniła}~oJ':l .~ . ni,ć ~ój ~ro~ w najbliższym czasie. „ - - „ - • „ „ „ „ „ „ „ „ "' ... „ ..... ' ...... „ . "' „„ „„ „„ ... .... „ __ , „„ „ „„ „„ „ .... „ ... „ .... "'-"" „„ „„ .„ : \.(. .~· ......... 
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t ODESZLI OD NAS (10.07.-20.07.) 
10 lipca: Irena Doroba, I. 63, Krępa; Józef Wawrzyn, I. 90, Czatolin; 
11 lipca: MariannaPawełkowicz, I. 80, Wrzeczko; 12 lipca: Tadeusz Rybus, 
I. 67, Łowicz; 13 lipca: Halina Szymczak, I. 66, Głowno; 14 lipca: Zofia 
Stasiak, I. 78, Głowno; 16 lipca: Waleria Czubak, I. 81, Łowicz; 17 lipca: 
Stanisław Olejniczak, I. 78, Władysławów; Edward Wilk, I. 60, Krępa; Zofia 
Wojda, I. 76, Placencja; Stanisław Gorący, I. 68, Głowno; 18 lipca: Marianna 
Jankowska, I. 77, Łowicz; Mirosław Jędrzejczak, I. 54, Głowno; 19 lipca: 
Stanisława Wolanowska, I. 72, Głowno; 20 lipca: Władysława Broszko, I. 80, 
Głowno. 

Z żalem i smutkiem zawiadamiamy, 
że w dniu 19 lipca zmarła w wieku 72 lat 

nasza ukochana CIOCIA 

STAN I SUWA 
WOLANOWSKA 

GR-62 

o czym zawiadamiają 
Wiesia i Janusz z rodziną 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
dla wszystkich krewnych, znajomych i sąsiadów, 

którzy swą pamięcią i obecnością 
uświetnili uroczystości pogrzebowe 

ś.P. WALERII CZUBAK 
R-860 składa wdzięczna rodzina 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę) 

ŁÓDŻ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z trumną pełny koszt kremacji z urną 

ód 500 zł 1390 zł 
przewóz osób zmarłych do chłodni NIEODPŁATNIE 
oraz formalności w USC i ZUS 

www.H.Skrzvdlewska.pl R-22 

W jednym z konkursów dzieci rozpoznawały warzywa mając zasłonię
te oczy 

Bielawy: ZMW ekologicznie 

E kologia była głównym tematem festy
nu, który zorganizował powiatowy 
Związek Młodzieży Wiejskiej w nie

dzielę 20 lipca w Bielawach. Festyn składał 
się z wielu konkursów o tematyce ochrony 
środowiska, w których można było wygrać 
bardzo atrakcyjne nagrody np. aparaty fo
tograficme i plecaki ufundowane przez Sta
rostwo Powiatowe w Łowiczu. Wśród kon
kursów warto wymienić pokaz m~y ekq-
• • „ . • . ... . ... • ), . '~ „ ~ 

logicznej, w któiym wśród użytych mate
riałów dominowały papier i płótno. Kolejne 
konkursy to bardzo lubiane przez dzieci 
,,Jaka to melodia'', a także zgadywanki pod 
nazwą„Co w trawie piszczy". Między kon
kursami występował zespół składający się 
z dziewcząt z Woli Kałkowej w gminie Be
dlno. Niewątpliwą atrakcją festynu był tez 
pokaz psów husky z klubu Hi-Fi w Psa
f<!Ch: (mwk) 
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Uff, jak gorąco ... i&~~ 
U

pały mamy ostatnio takie, że z rzyść Dubrownika. Inna sprawa, że więk
trudem przychodzi najmniejszy szość Polaków ma całkiem inne dyf ema
wysiłek. Nie każdy zaś może ty i problemy niż wybieranie między Bał-

zaznawać dobrodziejstwa klimatyzacji. tykiem i Adriatykiem. 
Kilka lat temu miałem okazję być z grupą D la wiejskich dzieci już jakikolwiek ZA WSTAWIONE W KOMIS AUTA? 
sportowców w Egipcie. Rzecz działa wyjazd poza miejsce zamiesz-
się w lipcu, a temperatura dzień w dzień kania jest wielkim przeżyciem. 
sięgała 45 stopni. Gdyby nie klimatyzo- Pamiętam to dobrze z własnego dzieciń- Kolejny dzień procesu w sprawie spółki Bass 
wany hotel, na dodatek z basenem, stwa, kiedy spośród swoich rówieśni- w 
i przejazdy klimatyzowanym autokarem, ków tylko ja jeździłem latem Aa kolonie. poniedziałek, 14 lipca odbyła się 
byłoby bardzo ciężko. Trudno było też kolejna rozprawa w sprawie spół-

Wracało się z takich kolonii nie tylim 
nie rozumieć Egipcjan, że w południe z mnóstwem wrażeń, ale i nowych zna- ki Bass trudniącej siękomisowąsprzeda-
życie niemal całkowicie zamierało. Kair jomości. Potem przez jakiś czas trwała żą samochodów m. in. w Łowiczu, w któ
zaczynał tętnić dopiero późnym popołu- wymiana korespondencji, która wczesną rej Marek K., Piotr R i Sławomir M. oskar
dniem, gdy słońce chyliło się powoli ku jesienią stawała się coraz rzadsza, aż żeni są m. in. o oszustwa osób, które za 
zachodowi. We wrześniu nastąpiła re- w końcu, jeszcze przed Bożym Naro- wstawiane samochody nie otrzymywały 
wizyta. Do Polski przyjechali sportow- dzeniem, ustawała całkowicie. Teraz na pieniędzy, mimo ż.e auta zostały sprn:dane. 
cy z Kairu. Zamieszkali w przyzwoitym kolonie wyjechać chyba jeszcze trud- Tym razem sąd przesłuchał 15 świad
hotelu, ale mieli jedno poważne zastrze- niej, skoro czytam ogłoszenia, że ,już za ków, z których część to osoby pokrzyw
żenie. - Dlaczego nie mamy w poko- 1.350 z/" można dziecku zapewnić atrak- dząne, a część - byli pracownicy firmy. 
Jach klimatyzacji? - pytali organizato- cyjny wypoczynek w górach, nad jezio- Jako pierwszy w tym dniu rozprawy 
rów. - Przecież wy u nas, W Egipcie, rami czy nad morzem. Organizowanie zemawał JarosławK., któremu właściciele 
mieliście pokoje z air condition. Naj- wakacyjnego wypoczynku dzieci w wie- spółki" zal · „n....Mt~ · · ksz.e. kw 
ważnieiszy spośród gospodarzy, do któ- egaJą z ,... .T „,._ nąiwię ~ o-

, lu przypadkach stało się przedsięwzię- ty cał · · bo · 70 OOO zł p 
rego skierowano te pretensi·e, nie zbity w eJ sprawie, az · · an 

ciem tak samo komercyjnym, jak wiele J ł -'-' · wił · ·edzi 
z tropu, zapytał: - A czy w hotelu w Ka- aros aw pewnego Uilla 2Ja się w s1 -

innych. Na szczęście są też organizacje b" firm · · · · żl" 
irze, w którvm mieszkaliśmv, było cen- ie Y z pytaruem, czy 1stmeJe mo 1-

·~ ·.. J• czy instytucje, które starają się zapew-
tralne ogrzewanie? Nie. A wy tu u nas nić dzieciakom letnie atrakcje, nie licząc wość, by firma dokredytowała zakup kom
macie pokoje z kaloryferami. Gdy tylko na zyski. Od kilku lat na sportowe waka- bajnu. Dysponował on wówczas kwotą 
zrobi się zimniej, od razu poczujecie cje do Warszawy zaprasza wiejskie dzie- 70.000 zł, a 60.000 jeszcze mu brakowało 
dobrodziejstwo ogrzewania. Dyskusja ci Bernard Rejniak, największy animator do całej potrzebnej sumy. Rozmawiał o tym 
natychmiast została ucięta, bo na taką życia tenisowego w stolicy. Na kortach 'z Markiem K. w obecności Piotra R Jak 
ripostę Egipcjanie nie byli przygotowa- R . . k U . t . z.eznał, -~'M-'"~' powiedzieli·, że nie J..v1..;e u eJnia a, a ma na rsynowie rzy tern- ~=m ~ 
ni. Inna sprawa, że kontakty też się . odk" tk . . . 1 1 z tym żadnego problemu. w tym celu rm·ał sowe osr 1, spo ac mozna wie u u-
urwały, bowiem obie strony zdawały d . . h t t p wpłacićnakontofirmypieniądze,aonimie-
sobie świetnie sprawę z tego, że wy- z1 z p1erwszyc s ron gaze . rezy-
miana miała wymiar i walor bardziej tu- dencki minister od Unii Europejskiej, Da- li załatwić kredyt Pokrzywdzony twier
rystyczny niż sportowy. A ile razy riusz Szymczycha, przed rozpoczęciem dzi,ż.ewpłatydokonałwobecnościwłaści
w lipcu można jeździć do Egiptu? pracy, niemal codziennie wczesnym ran- cieli firmy. Zeznał dalej, że w trakcie zała-

kiem biega przez godzinę po korcie. Podob- twiania formalności okazało się, że doku-wakacje mamy więc upalne, nie kilku prezesów największych banków mentacja potrzebna do uzyskania kredytu 
choć pierwsza połowa lipca i innych firm. Ale na szczęście jest też miej-
zanadto gorąc .... ni'e była. dl dzi . alych . . . Co- jestniekompletna, więcjąuzupełnił.Dodnia 

"' sce a ea z m m1eiSCX>'M:>Sci. ko 
Prawdę poWiedziawszy trochę dziwię rocznymi gośćmi Rejniaka są np. ucznie- dzisiejszego nie mam ani mbajnu, ani pie-
się (ale tylko trochę) tym wszystkim, któ- wie ze szkół z gminy Nieborów, a także niędzy - mówi rozżalony pokrzywdzony. 
rzy w lipcu i sierpniu gremialnie wy- z Wiśniewa pod Mlawą, gdzie Bernard jako Wpłaconakwotaniestanowiławpełnijego 
jeżdżają na ur1op do krajów jeszcze cie- chłopskie dziecko zbyt wielu letnich przy- własności, bo 20.000 miał z innego kredytu 
plejszych niż Polska. Słyszę jednak, że jemności zaznać nie mógł. Dobrze 0 tym bankowego,którymusiałspłacać.Pokrzyw
i nad polskim morzem ścisk ponad wszel- pamięta i chce, żeby dzieciństwo jego rnlod- dzony nadmienił, ż.e rozmawiał z przedsta
ką miarę, a ceny zaczęły być horrenda!- szym krajanom dało choć trochę przyjem- wicielem Agromy z Kutna Z rozmowy tej 
ne. Nic d.ilwnego, że wiele osób woli ności. Właśnie zakończyła się kolejna akqa wynikało, że kombajn byłdlaniegosprowa
pojechać do Chorwacji, Grecji czy Hisz- nazwana przez Rejniaka .Sportowisko" dzony, ale żadne pieniądze nie wpłynęły. 
panii, bowiem w kosztach między Du- i z tego, co słyszę dwie setki dzieciaków Jarosław K. przyznał, że nie sprawdzał 
brownikiem a Międzyzdrojami nie ma z całej Polski wracało z Warszawy z v.iel- wcześniej wiarygodności firmy, dziś uwa-

~p_ra_kty_cz_n_ie_ro_· z_· n_ic_._A_je_ś_li _są,_t_o_n_a_k_o-__ ki_·m_ba_gaz_·_em_wraz __ · e_ń_. -------' ża, że to jego największy błąd 

W innych przypadkach proceder od
bywał się w podqbny sposób. Osoby 
chcące sprzedać samochód wstawiały go 
do komisu, spisywały umowę. Przewi
dywała ona, że w ciągu 14 dni od dnia 
sprzedaży otrzymają za auto pieniądze. 
Umówiony termin mijał, klient wydep
tywał ścieżkę do spółki Bass, a pienię
dzy nie było. Niektórym, może bardziej 
wytrwałym, udało się odzyskać niewie1-
ką część pieniędzy, inni nie mieli tyle 
szczęścia. 
Mirosław P. zeznał, że swój samochód 

marki Ford Escort z 1994 roku, wycenio
ny na 29.950 zł w ramach rozliczeń ro
dzinnych przekazał Krzysztofowi J. Ten 
wstawił samochód do komisu w Skiernie
wicach, należącego do spółki Bass. W roz
liczeniu wziął od razu samochód wartó
ści 2.300 zł. Wie, że samochód jego zo
stał sprzedany, ale reszty pieniędzy za 
niego nigdy nie odzyskał. Więcej szczę
ścia miał Waldemar P., który wstawił do 
komisu VW Golfa wartego I 0.500 zł. Po 
codziennych wizytach w komisie i w sie
dzibie fumy w Łowiczu udało mu się odzy
skać 4.000 zł. Podczas tych wizyt nie udało 
mu się nigdy zastać właścicieli, którzy byli 
nieuchwytni. 

Józef K., kolejny poszkodowany przy
znał przed sądem, ż.e zanim wstawił swój 
samochód marki Mercedes 123 z 1980 
roku, wart 8.000 zł, nie miał zaufania do 
właścicieli komisu. Zdecydował się jed
nak na to, bo widział - jak to określił -
,,ruch w interesie" i to pozwoliło mu przy
puszczać, że samochód jego zostanie 
szybko sprzedany. Tak się faktycznie 
stało. Z jego wiedzy wynika, że wziął go 
jeden z pracowników spółki z filii w Ra
wie Mazowieckiej, w ramach rozliczenia 
za niewypłacone pensje. On natomiast 
pieniędzy za auto nigdy nie otrzymał. Był 

kilka razy w firmie, cały czas odsyłano 
go mówiąc, że pieniądze będąpóźniej. Ta
deusz B. został podobnie oszukany, jed
nak na mniejszą kwotę, bowiem on wsta
wił do komisu samochód Fiat 126p war
tości 1.500 zł, za którego pieniędzy ni
gdy nie o!Izymał. Pan Mirosław K. w ten 
sam sposób stracił 7.500 zł. Jan Z. do komi
su w Skierniewicach wstawił samochód 
marki Fiat 126pwycenionyna9.500zł. Wie
dział, ż.e został on sprn:dany, gdyż już po 
dokonaniu transakcji był u niego w domu 
nowy właściciel auta po klucz od śrub. Czę
sto próbował się kontaktować z właściciela
mi komisu. Z panem R nie można było się 
dogadać, był pod jakąś narkozą, K. był 
nieuchwytny - mówił pokrzywdzony. 
W końcu udało mu się odzyskać 3 .OOO zł. 
Świadek zeznał ponadto, że jeden ze 
wspólników spółki chciał mu „pomóc" 
odzyskać pieniądze. - M proponował mi, 
żebym dal mu 500 zł w zamian za odzy
skanie pieniędzy. Osobiście znam dwóch, 
którzy dali mu pieniądze. M brał 500 zł 
i załatwiał pienią!ize bez kolejki. 

Byli pracownicy firmy zeznawali, że 
w firmie ogólnie panował bałagan. Nie po
trafili nawet dokładnie określić swoich funk
cji. Mówili, ż.e idąc do pracy nigdy nie wie
dzieli, czym danego dnia będą się zajmować, 
o tym decydowało szefostwo. 

W charakterze świadka zeznawała tym 
razem również Ewa B. - były pracownik 
jednego z łódzkich banków, który miał pod
pisaną umowę ze spółką na udzielanie kre
dyt.ów. Były sytuacje, kiedy podpisy widnie
jące na dokumentach były sfałszowane - ze
znała świadek Dodała, ż.e do banku z pełną 
dokumentacją pizjeżdżali właściciele fir
my, bez kredytobiorców i ich poręczycieli, 
dlatego takie sytuacje wychodziły dopiero 
po pewnym czasie. 

(mko) 

11D/A11N11P~ID11L ~~Z!w~~!!lro~ 
~ Duży wybór sprzętu 
~ do zabudowy DOM CHŁOPA, ((J)JFER1[JJJJE1M[1[~ 

Łowicz, ul. Kurkowa 8 •kompletywypoczynkoweod.1150zł 
0 

~ raty 0% ---"lodówka 
• d11rmowy kredyt od 599 zł 

tel. (046) 830-21-51 •tapczanydzieclęceod.290zł 
• krusła • stoły od 799 zł •komody 

STóŁf Pl>f(OJOW)' • 3 wkładki~ 
złożony; 1,60 x 0,95 
rozłoi.,Y: 3, 10x"ff,95 

BRAMY 
H0RMANN 
OFERUJEMY: • SPRZEDĄŻ 
O bramy garażowe • MONTAZ 
O bramy przemysłowe wr 
o napędy l(.OMfOI\.• 
o ~rz:.vi p. poż~rowe eLeGANC]A 

1 w1elofunkcy1ne I ~ ~ 
• POMIAR I DOWÓZ (DO 10 KM). GRATIS 
BRAM-FUT, Łowicz, ul. Włókiennicza 1 
tef. (046) 8J7 35 71, 0 606 941 301 R-1$2 

;, ., 

• wi1ryny • zestawy kuchenne od 799 zł 
•wykładziny PCV• wykładziny dywanowe 
.• sprzęt na indywiduaJne zamówienia 

AMD Dun>n 1,3 GHz; Płyta 1x AGP, 
USB 2.0, U 133, 3xPCI, 1xAMR, 2xSDRAM, 2xDDR 
Duża szvbka pamleć 256 MB DDR Ili 
Obudowa Midi-Tower ATX; FDD 1,44 MB, CD-ROM 52xSpeed; 
Klawiatura Multimedialna, Myszka; Grafika ProSavage 8 3D; 
Duży dysk twardy 40GB Karta sieciowa 10/100 (Internet); 
Karta muzyczna 3D (AC'97), Kolumny 100W 

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za Czerwoną Górą) 
tel. (0-46) 837-93-20, 837-94-67 

WYROBY BIJTNICZE 
MATERIAl..Y 
BIJDOWUNE 

GAZY TECHNICZNE 
OPAi., NAWOIY ~ 

NISKIE CENY, TRANSPORT GRATIS 

Łowicz, ul. Gen. Klickiego 66 
tel. (0-46) !J37-61-09 

Sprzedaż detaliczna w cenach hurtowych 

TANIO - OKAZ.iA! 
Montaż instalacji c.o. w nowo powstałych 

domach • koszt 70 zł/ 1 punkt 
Sprzedat: Hurtownia Mysłaków 

(przy trasie Łowicz-Skierniewice) R.
823 

telewizor 
14" • 370 zł 
20" • 549 zł 
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TEGO KOSCIOU .MOGtO. JUZ NIE BYC 
Obchodzący w tę niedzielęjubileusz 600-lecia kościół Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Bielawach 

przeżywał już okresy rozkwitu i niemal całkowitego upadku. 

D o 1403 roku Bielawy należały do para
fii Waliszew. W połowie XIV wieku 

osada posiadała kościół filialny tamtejszej 
parafii, najprawdopodobniej drewniany. 
Erygowanie parafii w Bielawach przez ar
cybiskupa gnieźnieńskiego Mikołaja Ku
rowskiego nastąpiło równolegle z nadaniem 
Bielawom praw miajskich, oba wydarzenia 
miały miajsce w 1403 roku. 

Istniejący do dzisiaj murowany kościół 
parafialny powstał na pocz.ątku XV wieku, 
a jego fundatorami byli bracia Wojciech i Sta
nisław z Bielawskich. Do ówczesnej parafii 
bielawskiej, poza samym miastem Bielawy, 
należały: Bielawska Wieś, Szeligi (obecne 
Seligi), BIZOzów, Mroga i Walewice. 

W pierwszym okresie istnienia bielaw
ska parafia prowadziła prężną szkołę para
fialną, która wychowała 23 przyszłych stu
dentów Akademii Krakowskiaj. 

W 1655 rokupodBielawamimiałamiej
sce bitwa wojsk Jana Kazimierz.a ze Szwe
dami. Drewniane wówczas miasto Bielawy 
spłonęło, kościół został okradziony. Dwa 
lata później armia szwedzka ponownie prze
szła przez Bielawy, po zniszczeniach poto
pu szwedzkiego Bielawy liczyły zaledwie 
302 mieszkańców. 

Dobry okres dla kościoła skończył się 
na przełomie XVIlI i XIX wieku, z po
wodu zaniedbanego dachu popadł on 
wówczas w ruinę. Uszkodzona była 
więźba dachowa, zarysowały się ściany. 
Zupełnie niepotrzebnie zdecydowano 
wówczas o rozebraniu kruchty i niektó
rych przypór. W związku z katastrofal
nym stanem technicznym kościoła, księ
żom parafialnym nakazano odprawianie 
wszelkich nabożeństw w Chruślinie. For
malnie parafia w Bielawach istniała, pro
wadzono księgi parafialne, zmarłych cho
wano na cmentarzu parafialnym_ Nie wia
domo jak długo trwał taki stan rzeczy 
i kiedy ponownie rozpoczęto odprawie
nia nabożeństw w Bielawach. 

W latach 1830 - 1859 remont świątyni 
przebiegał bardzo powoli. ówcześni pro
boszczowie nie zdołali się wykazać gospo
darnością,jedenznich od 1823rokudo 1862 
tj. niemal przez 40 lat wysyłał tylko pisma 
na temat remontów, egzekwowania składek 
i dziesittein. Co ciekawe, ,,kierował parafią" 
mieszkając Łowiczu, a do Bielaw wysyłał 
Wikariuszy lub księży emerytów skazanych 
na pokutę. Kiedy w 1862 roku arcybiskup 
Zygmunt Szczęsny Feliński odebrał mu 
urz.ąd proboszcza, parafia była w opłaka
nym stanie. Kolejny proboszcz, ks. Win
centy Uściński nie zdołał poradzić sobie 
z wieloletnimi zaniedbaniami, ale przynaj-

mniej mieszkał namiajscu, w Ubóstwie, zaj
mując jedną izbę. 

W 1866 roku zawalił się dach nad zakry
stią. Kolejny proboszcz ks. Andrzej Gosz
czyński objął parafię w 1881 roku i w prze
ciwieństwie do swoich poprze{!ników, bar
dzo szybko przystąpił do pracy duszpa
sterskiaj i prac remontowych. Udało mu się 
zyskać przychylność dworów należących 
do parafii i życzliwość parafian. Dzięki temu 
w 1884 roku powstała istniejąca do dziś ple
bania, w 1893 roku w kościele wykonano 
nową, półkolistą podsufitkę, która zastąpiła 
proste tarcice na belkach. W prezbiterium 
ułożono posadzkę, zamurowano wejście do 
grobowców znajdujących się pod prezbite
rium. 

Kolejny proboszcz ks. Henryk Wielic
ki, który objął parafię w 1904 roku, zmienił 
zniszczoną drewnianą podłogę w kościele 
na cementową posadzkę. 

W 1915 roku Niemcy zrobili z bielaw
skiego kościoła stajnię dla swoich koni. 
ówczesny proboszcz ks. Józef Molak pod
jął sięjednak remontu plebanii i kościoła. 

Lepsze czasy 
Po wojnie nastąpiło kolejne wydarzenie, 

przywracające kościołowi powrót do peł
nej świetnośc~ było nim wybudowanie skle-
pień w latach 30. XX wieku. Wraz z grun
townym-remontem przeprowadzano mo
dernizację kościoła, w 1928 roku ks. Józef 
Wieteska poddał parafianom myśl, aby 
wykonać sklepienia gotyckie krzyżowo -
żebrowe. Potrzebne do takiej przebudowy 
pomiary i badania wykonał prof. Jerzy Ra
czyński z Politechniki Warszawskiej. Pro
jekt gotyckich sklepień jego autorstwa zo
stał zatwierdzony, prace przeprowadzono 
w latach 1929 - 1930. Z parafialnych ksiąg 
wynika, że koszt przeprowadzenia tych prac 
wyniósł około 54 tysięcy złotych, zużyto 
80 tysięcy cegieł pochodz.ących z cegielni 
z Mrodze i Walewicach. 

W latach 1931 - 1932 wnętrze kościoła 
ozdobiono polichromiąautorstwaZofiiBau
doulin de Courtenay, wykonano· też dwa 
freski w prezbiterium. ' 

Wybuchy bomb w 1939 roku uszkodzi
ły dach, okna i drzwi, gotyckie portale i ba
rokowy ołtarz. Kościół sprofanowano, ro
biąc z niego kwaterę wojsk niemieckich. 
Ograbiono zakrystię z szat i złotych naczyń 
liturgicznych. W 1942 roku miała miejsce 
konfiskata dzwonów, z których ocillał tylko 
najmniejszy. Po wojnie ks. Stanisław 
Skrzypczak rozpoczął kolejne remonty, na
prawy i konserwacje. Dokupowane było 

' 

Obecnie układana jest nowa blacha na stronie południowej kościoła w Bielawach. 

wyposażenie. W chwili obecnej kościół po
siada 3 dzwony - wspomniany najmniejszy 
pochodzi z 1530 roku, dwa większe para
fianie ufundowali w 1947 roku. 

Odnowa według planu 
Proboszczem parafii od 1998 roku jest 

ks. Jan Widera. Obejmując parafię od po
czątku widział, jak wiele w niaj trzeba zro
bić, ale nie wiedział od czego zacząć. Jego 
poprzednik wyremontował plebanię, zało
żył w niaj ogrzewanie gazowe. Ks. Widera 
wczytując się w historię parafii dość szyb
ko zorientował się, że zbliźa sięjej 600-lecie. 
Takie wydarzenie trzeba uczcić w odpo
wiedniej oprawie. Przeanalizował stan ist
niejący i opracował 3-letni plan przygoto
wań. Wysłał do parafian listy, naświetlił 
w nich założenia planlL Opracował deklara
cje mające mu dać odpowiedź na pytanie -
ile rodziny z parafii mogą co miesiąc dawać 
na remont kościoła Przeliczył, że przez 
3 lata składek, przy pomocy sponsorów 
i funduszu kościelnego, uda się doprowa
dzić kościół, cmentarz i plebanię do stanu 
zadowalającego. Na apel odpowiedziało 
wówczas około l/3 rodzin z parafii, które 

regularnie wpłacałypieni@ze na remont Po 
pewnym czasie proboszcz postanowił jed
nak zmienić zasady zbierania ofiar i co mie
siąc ofiary zbierane są wśród mieszkańców 
kolejnych ulic Bielaw i poszczególnych wio
sek. Są to pieni@ze rzędu 4 - 5 tys. zł mie
sięcznie. Jednocześnie parafia otrzymywa
łakilkakrotnie dotację z funduszu kościelne
go MSWiA, które były rzędu l O_-20 tys. zł. 

Obecnie w ko~ciele w Bielawach trwa 
wymiana pokrycia dachu, ceramiczne 
klasyczne dachówki zastępowane są bla
chą miedzianą. W tym roku planowane 
jest położenie południowej strony dachu 
nad nawą główną, w następnym roku 
wymienione będzie pokrycie dachu na 
stronie północnej. 

Wymiana dachu w takim kościele jak 
bielawski nie jest sprawą prostą, Podsta
wową przesłanką do zamiany dachówki 
na blachę była więźba dachowa Więźba ta 
jest unikatowa, zdaniem fachowców - rów
nież w skali europejskiej. Więźba jest trzy
piętrowa, materiałami użytymi do jej wy- . 
konania było drewno dębowe i sosnowe. 
Pierwsza poważna ekspertyza więźby da
chowej wykonana była w 1996 roku. Jej 
celem było wskazanie mocnych i słabych 

Ośrodek Szkolenia Kierowców 

1ol(łpm1 
Krzysztof Bandos 

Łowicz, ul. Słowackiego 44 
Tel. (046) 837-02-58, O 502 278 722 

PROWADZI ZAPISY 

stron konstrukcj~ określenie fragmentów, 
które należy wymienić, najwaźnitjsze było 
jednak wskazanie szans przedłużenia trwa
łości więźby przy wymianie pokrycia. 
Blacha w stosunku do dachówki jest pię
ciokrotnie lżejsza i ówczesny proboszcz 
przymierzał się do takiej zamiany. Osta
tecznie konserwator zabytków wyraził 
zgodę na blachę, stąd możliwe stały się 
obecne prace. 

W planach na następne lata jest remont • • 
elewacj~ malowanie wnętrza kościoła, wy
miana ławek. Konserwacji wymagają też 
obrazy znajdujące się w kościele. Dotych-
czas odnowiono jeden obraz namalowany • 
na desce, pochodzący z XVIII wieku, przed
stawiający „Ukrzyżowanie". Dalszy postęp 
prac będzie zależał od możliwości finanso
wych parafii. 

Mirosława Wolska - Kobierecka ·-
Rys historyczny parafii w Bielawach 

opracowany został na podstawie mate
riałów udostępnionych przez ks. Jana 
Widerę, w szczególności fragmentów pra- ,.. 
cy magisterskiej Aleksandry Król, absol
wentki Wydziału Teologicznego Uniwer
sytetu im. Karola Wyszyńskiego w War- -
szawie. 

NA KURS PRAWA JAZDY 
KAT. „A, B, B+E" 

.PRODUCENT „. 
OPAKOWAŃ OZDOBNYCH 

WA~~JNY ~ 
3-TYGODNIOWY 1 ~ ~ 
Rozpoczęcie kursu: 
29.07.2003 r. godz. 16.00 
Dysponujemy pełnowymiarowym placem 
manewrowym z możliwością doskonalenia 
swoich umiejętności na samochodzie 
własnym bądż szkoleniowym. Łowicz, ~ 
ul. Jana Pawła li 120 (dawna Łódzka) er. 

ZtECI SEZONOWO" 
WYKONANIE 

TOREBEK OZDOBNY.CH 
DO PAKOWANIA PREZENTÓW 
SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI 

UDZIELAMY TELEFONICZNIE: 
PN- PT W GODZ. 14oo_16°0 "' 

POD.NR TELEFONU (046) 837-37-55 ~ -
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Ta."i osobowe 837-34-01 
Taxi bag;rżowe 837-35-28 
Powiatowy Urząd Pracy 837-04-ZO; 837-03-73 
Biuro Rady Miejskiej 83(}..91-06, 83(}..91-11 

Urząd Miejski: Sekretariat 83(}..91-51 
Awańe oświetlenia ulicznego 83(}..91-45 do 47; 

06Q6-ro-54-94 czynny całą dobc;; 
(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00, 
{024) 2.53-3(}..96 od 17.00 do 9.00 dnia następnego; 
Urząd Skarbowy 837-65-05 
ZUS 837-69-09 

Rodzinny Klub Abstynenta "Pasiaczek" Łowicz, 
ul Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
tel 837-66-92. czynny: codziennie 16.00-20.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 
(siedziba RK.A .,Pasiaczek'", Łowicz, 
ul ŚW. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
czynny: pn.. czw., pl. w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka 
..,Nie ma mocnych" w Zdunach (siedzil>a GOK 
Zduny) - spotkania w czwartki n godz. 18.00 

Punkt koosułtacyjny przy Grupie Wsparcia "Prze
minęło z wiatrem" (plZl:moc) w Domaniewicach, 
czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-ł L 

Telef oo zaufania dla kobiet z chorobami nowotwo
rowymi ~ rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedziałek od 13.00 do ł 5.00, 
w czwartek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
lnfonnacja PKP 837-63-1 l 

lofonnacja PKS 837-42-24 

Informacja o llUDICr.ICh telefonów 913 

lofonnacja o numerach; teł. mi~owa 931 O 
Telcgnmy (nadawanie) 905 

Zqatynlra 9226 

Rozmowy między;miastowe 900 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 
Informacje w Głownie: 

Informacja PKP 719-1(}..17; PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Napniwa tdefooów publicznych 980 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-2(}..76 
UIZ;\11 Miejski: - Ili. Mlynarsb 719-11-51 

- ul. Dworska 719-11-29 
UIZ;\11 Gminy Głowno 719-20-lll 
Taxi osobcn.-e 719-1(}..14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Ul2ę'du Pracy 719-84-22 
Urząd Miejski 719-llG--02 
UIZ;\11 Gminy 719-lll-49 
KRUS 719-95-15 
Tai osobowe 719-lll-35 

Naprawa telefonów 9224 

Bezpłatna informacja gospodarcza o handlu, 
usługach, produkcji i wyższej użyteczności 
publicznej, tel. (046) 94-34, 
fax (046) 322-555 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
"ltraż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon informacyjno-problemowy 
- Poradnia Uzależnień 837-66-92, 
- Poradnia Zdrowia Psychicznego 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74; 837-66-08, 
837-41-02, 837-3(}..30, 837-72-72, 837-20-37, 
837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwa!. LSM 837-65-58 

Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 
837-20-22, 837-07-IO 

Lecznica dl.a zwierząt: 

ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul Chehriońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 
• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 

• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułańska 28, 
tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 
w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i świ.;ta od 8 (przez 24 h) 
Pacjenci obj.;ci opieką medyczną Niepublicz
nych Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmo
wani są w Ambulatorium Pogotowia po godzi
nach funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 
, uL Ułańska 2; czynne: przyj.;cia dzieci do 3 r.ż. 
- w dni powszednie w godz. 16-8;. przyjęćia 

"dzieci do 16 r.ż. - w sobq15', niedziele i świ.;ta 
przez 24 godziny. 

Dzieei objęte. opieką medyczńą Niepublicznych 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 710-74-99 
Policja 719-2(}..20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
I...ecznica dla zwierząt: 

- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, tel. 719-14-40 

Pogotowie energetyczne 719-1(}..60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Straż pożama 719-82-95; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-86-16 
L<:cznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-l!O- I O 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika ł9, tel. 719-10-27 
- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 
- izba przyji;ć w szpitalu 
- niedziela i święta - izba przyji;ć czynna 

przez całą dobę, 
ul Wojska Polskiego 33 

Zakladów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są 
w Ambulatorium Pediatrycznym po godzinach 
funkcjonowania powyższych zakładów. 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

•Parafia św. Ducha: 
7.00, 8.30, IO.OO, 11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, I O.OO; 
•Kościół o.o. Pijarów: 8.00, 9.30, I I .OO, 12.30, 16.00; 
•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 

w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 
• Kaplica seminaryjna: IQ.OO 
•Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, I O.OO, 18.00 
• Kościół św. Leonarda: 

niedziele I O.OO, 11.30 

Apteki: 

Lowicz-dvżurv nocne; 

czw. 24.07. Stary Rynek 17 
pŁ 25.07. Armii Krajowej 2 
sb. 26.07. Nowy Rynek 36 
ndz. 27.07. 3-go Maja 15 
pon. 28.07. Sikorskiego I a 
wt 29.07. Stary Rynek 17 
śr. 30.07. Bonifraterska 

tel. 837-42-93 
tel. 837-64-41 
tel. 837·45-36 
tel. 837-92-11 
tel. 837-42-64 
tel. 837-42-93 
tel. 837-45-55 

Apteka „Słoneczko" ul. Stanisławskiego 27, 
tel. 830-22-02; stały dyżur: pon.· sb. w godz. 
8.00-22.00, w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Apteka „Panaceum", ul. Sikorskiego I, 
tel. 837-42-64, czynna od pon. środa, czw. 
w godz. 8.00-21.00, wtorek, piątek 7 .00-21,00, 
soboty 8.00-16.00 

Apteka „Panaceum Duo", Stary Rynek 14, 
tel. 837-40-91, czynna w każdą sobot.; w godz. 
9.00-15.oo niedzielę w godz. 8.00-14.00 

Apteka „Bratel<", os. Bratkowice, tel. 837-09-20 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godż. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 

przyji;ć w szpitalu w Głownie 

Apteki: 
Apteki w Głownie: 

MEGA, ul. Sikorskiego 45/47, tel. 719-10-28 
czynna: pn.-pt. 8.0(}..19.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Zgierska 27, tel. 719-24-84 
czynna: pn.-pt. 8.0(}..20.00, sb. 9.00-15.00; 
Konwalia, ul. Lowicka 38, tel. 719-21-31 
czynna: pn.-pt. 8.0(}..19.00, sb. 9.00-14.00; 
ul. Kopernika 19, tel. 719-20-12· 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-13.00; 
ul. Swoboda 17119, tel. 719-44-66 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.0(}..14.00; 

Apteki w StryO<owie: 
ul Plater 2, tel. 719-80-41 czynna: pn.-pt. 8.00-
19.00, sb. 8.00-15.00; ndz. 9.00-14.00; 
ul. Kolejowa li, tel. 719-82-71 
czynna: pn.-pt. 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 

Ceny żywności: (dane z 22 lipca) w Łowiczu 

Apteka Tylmana, ul. Pijarska 
czynna: od poniedzialku do soboty 
w godz. 8.00 do 20.00 

Apteka „Malwa", ul. Nowy Rynek 36, 
tel. 837-45-36, czynna codziennie, 
w sb. w godz. 8.00-20.00, ndz. 8.00-14.00 

Apteka „Księżacka", ul. 3 Maja 15, tel. 837-92-11 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „AVENA", ul. Bolimowska 21 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, 
soboty 9.00-16.00, niedziele 9.00-14.00 

Apteka „Bonifraterska'', ul. Bonifraterska 2, 
tel. 837-45-55, 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Apteka Z.W.Guzowscy, os. Kostka I, tel. 837-51-32 
czynna od poniedziałk~ do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „Rodzinna", ul. Kurkowa 3, tel. 830-21-57 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka ,,zduńska", ul. Zduńska 45, 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00, sobota 9.00-14.00 

Bełchów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.0(}..15.00 
Bolimów; R. Kościuszki 

pn. wt. pt. 9.00-16.00; czw. 10.00-17.00 
Chą~no: pn.-pt. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 

sb. 8.00-12.00 
Domaniewice; pn. 10-17, wt.· pt. 8.00-15.00, 

sb. 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota; pn.-pt. 8.30-15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00, 

Zduny; pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Wystawy 
• Wystawa prac malarskich Urszuli Strzaleckiej· 

Brzozowskiej poświęcona uczuciom osobi
stym artystki związanym z Nieborowem. 
·Domek Ogrodnika w Nieborowie. Wystaw~ 
można oglądać do połowy sierpnia. 

ul. Targowa 14, tel. 719-86-89 
czynna: pn.- pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Kolejowa 33, tel. 719-81-48 
czynna: pn.-pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-15.00; 

Apteka w Bratoszewicach 
Pl. Staszica, tel. 719-89-68 
czynna: pn.-pt. 8.00-13.00; 

Apteka w Dobrej 
ul. Starowiejska 13, tel. 710-98-00 
czynna: jin.-pt. 8.00-15.00, sb. 9.00-14.00; 

Dyżury aptek w Głownie: 

mv. 24.07. ul. Zgierska 27 
pt 25.07. ul. Łowicka 38 
sob. 26.07. ul. Łowicka 38 
ncłl. 27.07. ul. Łowicka 38 
pn. 28.07. ul. Łowicka 38 
l\t 29.07. ul. lowicka 38 
śr. 30.07. ul. Łowicka 38 

tel. 719-24-84 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz. 27.07. Stryków, ul. Kolejowa '3 

tel. 719-81-48, w godz. 9.00-14.00 
Apteki pełnią dyżury: w dni powszednie w godz. 
19.00-8.00 dnia następnego; w soboty 8.00-8.00 
dnia nast.; w niedziele 8.00-8.00 dnia następnego 

i w Głownie 
i w St kowie 

- ASORTYMENT 

cukier 1,97 2,17 2,00 2,30 2,30 2,09 2,20 1,99 2,05 2,09 2,10 2,20 2,30 1,95 

mąka szymanowska 1,75 1.87 1,80 2,05 1,85 2,05 1,90 1,67 1,90 1,79 1,80 1,85 2,00 1,89 
chleb 1,00 1 O 1,20 1 30 1 30 1 50 1 20 0,79 1,10 0,89 1,00 1,35 1,30 1 30 
ziemniaki 0,55 0,85 0,60-0,70 0,75 o 65 0,85 0,60 0,70 0,55 0,70-0,40 0,40 0,60 0,65 
marchew 089 1,00 1,22 1 59 1,10 1 20 1,80 
schab bez kości 14,50 15,80 15,80 15,90 15,97 10,99 11,00 
wołowe bez kości 12,00 14,30 14,30 13,50 12,73 15,09 12,00 
wołowe z kością (antrykot} 8.00-9.00 10,90 10,90 10,90 9,00 
łopatka bez kości 9,00 11,10 11,10 11,98 8,29 8,00 
szynka gotowana 16,99 10,20 15,50 15,00 15,30 19,00 14,00 18,73 15,39 11,50 17,00 18,50 

-.~t-s_a_lc_e_s_o_n~~~~~~~~~--t~~6,_35~-+-~7-,30~-+---'-7~,50..;;._-+-~~-+-5~._30~-+-~7-,1_0~-+--7~,8_0~+-6~,_oo~-+--6~·-64~-t-----7._50~-t-~7,_99~+-5-,3_0-+_5_.1_0-+_8_.o_o-+~--1 
kiełbasa zwyczajna 6.25 7,60 8 oo 5,90 5,90 7,90 7,60 4,87 9,00 7,19 6;50 7,50 
kiełbasa wiejska 9,89 9,30 10,50 7,90 7,90 12,50 9,50 7,49 10,50 9,99 6,80 9,70 

rówki 6,99 6,20 6,50 4,70 5,30 5,40 6,00 5,67 6,20 5,99 . 5,50 5,50 6,50 
kaszanka 4,99 3,70 5 50 3,80 3,80 4,90 3,90 4,49 4,30 4,59 3 60 4,70 5,50 
słonina 2,80 3,50 2,60 2,30 1,90 2,47 2,09 2,70 2,50 
kurczak 6,45 5,59 5,90-s:20 6,20 5,70 5,10 5,29 4;07 5,39 5,10 5,30 5,50 

filet z morszczuka 10,99 12 oo 11 90 12,00 10,50 10,90 
makrela w dzona 10,00 10 70 1 7 9,83 10,99 10,50 10,00 11,00 
mleko tłuste w folii 1,30 1 29 1,29 1 29 1 35 1,30 1,35 1,15 1,25 1,30 1,30 
masło extra 1,89 2 oo 2,20 2,27 2,28 2,27 2,00 1,92 2 05 1,49 2, 1 O 2,20 2,40 2,20 
masło śmietankowe 1,99 2,30 2,00 2,26 2,11 2,26 2,33 1,89 2,00 2,00 2,30 2,20 
.masło roślinne 1,65 200 180 1,57 1,45 1,72 1,40 1,75 1,69 1,60 1,75 1,80 1,50 
ole· 3,75 4 50 3 60 4,73 3,50 3,64 4,70 3,92 3,70 3,35 3,60 3,90 3,60 3,60 - jaja (szt.} 0,20 0,36 0,20-0,40 0,29 0,25 0,25 0,35 0,29 0,35 0,22 0,20-0,30 0,23 0,30 0,29 
twaróg 8,49 8,20 9,23 9,24 9,23 7,72 8,19 8,50 8,75 8,00 8,50 8,00 
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Koncerty 
• Wtorek 29 lipca. godz. 19.30, bazylika kate

dralna: inauguracyjny koncert XV Międzyna
rodowego Festiwalu .Organowego „Johann 
Sebastian Bach" , wystąpi duet Wiktor Łyjak 
i Barbara Abramowicz. 

Kino Bzura 
Do 31 lipca - nieczynne. 

Wakacje z LOK 
•Czwartek 24 lipca. godz. 9.00: wycieczka ro

werowa do lasku miejskiego. Spotkanie przed 
budynkiem ŁOK przy ul. Podrzecznej 20. 

• Piątek. 25 lipca, godz. 9.00: projekcja filmu 
animowanego dla dzieci. 

• Poniedziałek 28 lipca, godz. 9.00: turnief gier 
stolikowych. 

• Czwartek, 31 lipca, godz. 9.00: dyskoteka. 

KQONIKA 
WYPADKÓW 
MILO&NYCH 

urocfzi{i się: 

CÓRECZKI 
- państwu Hassa z Zabostowa Małego 
- państwu Tomaszkiewczom z Bednar 
- państwu Trela z Domaniewic 
- państwu Burzykowskim z Zabostowa 
· państwu Kobiereckim ze Stępowa 
- państwu Madanowśkim ze Zdun· 
- 11_aństwu Kosiorkom z Łowicza 

SYNKOWIE 
- państwu Łazarskim z Lowicza 
- państwu Gajdom z Zielkowic 
- państwu Królikom z Sobiecka 
· państwu Myczkom z Sochaczewa 
- państwu Wieczorkom z Krępy 
- państwu Dudkowskim z Bobrownik 
- państwu Sumińskim ze Skaratek 
- państwu Gołębiewskim z Boczek 
- państwu Słomskim z Łowicza 
- państwu Brzozowskim z Łowicza 
- państwu Winczak z Łowicza 
- państwu Plachetom z Jamna 

śfo6owa[i so6ie: 
- Monika Siekierska z Łowicza 

i Michał Misiński z Łowicza 
- Marzena Sokalska z Zawad 

i Jarosław Wróblewski z Zawad 
- Magdalena Sobańska z Mastek 

i Marcin Grzelak z Kamkowa 
- Magdalena Kowalik z Sypienia 

i Marek Nowak z Boczek Chełmońskich 
- Justyna Matijas z Nieborowa 

i Tomasz Odolczyk z Nieborowa 
- Wioletta Jagieła z Czatolina 

i Przemyslaw Osówniak z Domaniewic 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywjec wieprzowy: 

•Domaniewice (21.07.): 3,60 zł/kg+ VAT; 

• Ziewanice (21.07.): 3,60 zł/kg+ VAT; 

Żywiec wołowv: 
• Domaniewice (21.07 .): byki 3,20 zł/kg 

+ VAT; krowy 1,30 zł/kg + VAT; jałówki 
2 150 zł/kg + VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 22.07.2003 r.) 

• nauczyciel j. niemieckiego 
• nauczyciel j. angielskiego 

technik farmacji 
nauczyciel matematyki 
nauczyciel fizyki 
fryzjer 
dziewiarz 
szwaczka 
cieśla, zbrojarz, pracownik fizyczny, 
konsultant ds. telekomunikacji 
elektryk 
specjalista ds. żywienia zwierząt 
agent ochrony 
lekarz weterynarii 
pracownik fizyczny 
opiekunka z upr. pielęgniarki 
osoba do prowadzenia biura 
ze znajomościąj. angielskiego 

• sprzedawca 
• pracownik ochrony fizycznej z licencją 
• ślusarz-spawacz 
• robolnik rolny z możliwością zamieszkania 
• kelnerka 
• kierowca C+E 
• monter instalacji sanil i c.o. 
• spawacz z upr. gazowymi 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela tele
fonicznie żadnych informacji. Zaintereso
wani proszeni są o kontakt osobisty. 
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SAMOCHODOWE 
Autoskup - pilnie kupię samochody 
powypadkowe, lekko i mocno rozbi
te, uszkodzone, zniszczone, ewentu
alnie częściowo spalone, płatne go
tówką, transport gratis, 100% satys
fakcji sprzedającego. 
Tel. 0604412.a10. 

Kupię każde auto, całe lub uszko
dzone, również od wszystkich firm, 
płatne gotówką. Tel. 0602-705.a76. 

l<AŻDYPOWYp~OWY, PEŁNOSPRAW
NY, PŁATNOSC GOTOWKĄ, NAJKO
RZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL 046/837-46-96, 0609-576-949. 

Kupi~ auto uszkodzone, skorodowane lub 
dobre. Tel. 046/831-07-89, 0604-233-371. 

KUPIĘ AUTA ROZBITE, DO REMON
TU. TEL 046/831-01-29, 0601-317-076. 

Kupię 126, Polonez, CC, Skoda I inne. 
Tel. 046/831-01-29, 0601-317-076. 

Star Turbo 1142, 1995 rok, izoterma - sprze
dam. Tel. 0606-610-989. 

Star 200, 1991 rok, skladak, wywrot 3 strony, 
burty dzielone-sprzedam. Tel. 0601-303-279. 

Aktualnie kupię samochody całe I po
wypadkowe, chętnie 126p, Cinquecen
to, Polonez Caro. 
Tel. 046/831-96-22, 0601-359-419. 

Kupię absolutnie auta rozbite i sko
rodowane, 126p oraz każde Inne. 
Tel. 046/831-76-24, 0692-99~24. 

Elektromechanika pojazdowa - tanio, solid
nie. Kadzielin 44. 
Tel. 0421719-20-56, 0608-126-705. 

Sprnxlam silniki SW 400 Lcyland oraz <:7.Q
ści do nich. Tel 0602-123-360. 

Kupię każde auto, rozbite, pokradzie
żowe, 1990-2003. Tel. 0-604-557-182. 

Toyota Carolla 1.4, 1999 rok, gaz - sprnxlam. 
Tel 0693-441-700. 

Star 200, 1991 rok, składak, wywrot 3 strony, 
burty dzielone-sprzedam. Tel. 0601-303-279. 

Opel Vectra 91, stan bardzo dobry, SZYbcnlach, 
wspomaganie - sprzcdam. 
Tel. 837-53-28 po I 5.00. 

Cinquecento, Uno, Punto - kupi~. 
Tel. 0421719-20-77, 0-604-392-876. 

Fiat 126p, 1988 rok - sprzedam. 
Tel. 0461838-11-18. 

Polonez, 1980 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-05-22. 

Polonez 1,6 GL, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-40-76. 

Sprzedam przyczepę campingową 
Tel. 0604479-351. 

Fiat Punto I.I, 1995 rok, 5-drzwiowy - sprze
dam. Tel. 046/837-24-82 po 17.00. 

Fiat 126p, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-45-34. 

Sprzedam felgi 14do VW. Tel. 0604-825-723. 

l 26p, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 0506-178-670. 

Sprzedam pilnie silnik 1200 od Opla Corsy, 
1992 rok, stan bardz.o dobry. 
Tel. 046/830-31-01. 

Ford Escort 1.3, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-69-36, 0692-789-188. 

126p, do remontu lub na czc;ści - sprzedam. 
Tel. 046/837-21-61, 0696-281-790. 

Volvo 460 1993 rok+ gaz, salonowy, zadba
ny - sprzedam. Tel. 0601-358-325. 

Rozbiłeś samochód - zadzwoń. Pomoc w li
kwidacji szkód komunikacyjnych. 
Tel. 0601-358-325. 

Sprzedam przyczc~ campingową Niewia
dów. Tel 046/837-64-77. 

Skoda Felicia 1,3, 1997 rok, przebieg 67 tys. 
km - sprzedam. Tel. 046/838-74-54 po 20.00. 

VW T4 - sprzedam. Tel 0606-931-652. 

Renault 1,6 D, 1985 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-73-96, 0606-113-992. 

Ford Escort kombi 1,6 EFT, 1991 rok, bialy, 
133 tys. km - sprzedam. Tel 046/837-73-09. 

I 26p, 1988 rok, czc1wony, po n:moncic -sprze
dam. Tel. 0601-282-588. 

Ford Es<.'Ort 1.6 16V, 1998 rok, sn:bmy meta
lik. Tel. 046/838-49-45, 06.01-282-588. 

Fiat 126p, 1990 rok. Tel. 0600-613-823. 

Polonez Truck, 1996 rok, gaz. 
Tel. 0421719-23-39. 

Scat Toledo GLX I .8i, 1994 rok, stan bdb, 
klimatyzacja, elektryczne szyby, autoalarm, 
centralny =ck, kolor perła, kupiony w sa
lonie, cena 17000 zł - sprzedam. 
Tel. 0421719-63-30, 0608-230-076. 

Nissan Vancttc 2D, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0504-011-039. 

I 26p, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 0602-769-637. 

Daewoo Tico, 200 I rok - kupi~. 
Tel. 046/830-31-51. 

Fiat 126p, 2000 rok, I wlaścicic~ stan dobry 
- sprzedam. Tel. 0501-754-163. 

Ford Taunus 1.6, 1978 rok. z gazem, stan bdb 
-sprzedam. 
Tel. 046/833-97-63, 0603-085-458. 

Volkswagen Polo 1.4, grudzień 1999 rok, 
3-drzwiowy, przebieg 73000 km - sprzedam. 
Tel. 0506-1931845. 

Skoda Octavia kombi 1,9 ID! - sprzedam. 
Tel. 0602-797-678. 

Volkswagen Golfn 1.6, 1987 rok, benzyna, 
3-drzwiowy, 5600 zl - sprzedam. 
Tel. 0501-136-930. 

Scorpio 2.9, 1994195 rok, gaz, pelnc wypo
sażenie - sprzedam. Tel. 0602-219-877. 

I 26p, 1987 rok, stan bardz.o dobry - sprze
dam. Tel. 046/861-12-86, wieczon:m. 

Fiat I 25p, 1989 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 0607-197-482. 

Renault 19 I. 7, 1992 rok, gaz, centralny za
mek, wspomaganie, elektryczne SZYby, pilo~ 
czc;ści do Forda Fiesty - sprzedam. 
Tel. 0608-283-165, 046/839-67-82. 

Daewoo Lanos 1.5 I 6V, 1999 rok, zielony 
metalik, poduszka powietrzna, alarm, central
ny zamek, wspomaganie kierownicy, elek
tryczne szyby -sprzedam. 
Tel. 0601-204-034, 046/831-85-48. 

Fiat Punto 1.6, 1995 rok, wtrysk, czerwony, 
alarm, elektryczne SZYby, wspomaganie kie
rownicy, centralny zamek - spizcdam. 
Tel. 0601-204-034, 046/831-85-48. 

Żuk, stan dobry; Fiat I 26p - sprzedam tanio. 
Tel. 046/838-98-44. 

Toyota Celica 2.0 GTi 16, 1991 rok, 
centralny zamek, elektryczne luster
ka, szyby, wspornagarnie kierownicy, 
klima„ salon, czerwona - sprzedam. 
Tel. 0604-530-067. 

VW GolfID, 1.9 m, 1993 rok, szyby elek
tryczne, SZYbcr-Oach, alufelgi - sprzcdam. 
Tel. 046/838-89-41. 

Polonez, 1990 rok, bordowy, slan dobry 
- sprnxlam. Tel. 046/838-99-12. 

Fiat 126p, 1991 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 0241277-70-98. 

Brava 1.4, 12 V, 1997/98 rok - sprzedam. 
Tel. 0600-741-178. 

Skoda Favorit 1.3, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/839-60-16. 

Daewoo Espero 1.5 16Y, listopad 1998 rok, 
srebrny, zadbany, cena 16800 zł. 
Tel. 0603-512-417. 

Fiat 126p, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-87-91. 

Mazda 626 2.00, 1987 rok, salon, srebrny, 
idealny, cena 6800 zł. Tel. 0603-512-417. 

Opel Astra Classic 1.4, 2000 rok, gaz, salon, 
bialy, sedan, zadbany, cena 25000 zł. 
Tel. 0603-512-417. 

Daihatsu Charade I.O, 1992 rok, salon, 
3-drzwiowy, srebrny, cena 6900 zl. 
Tel. 0603-512-417. 

CC 900, 1994 rok, metalik. alufelgi, SZYbcr
dach. hak - sprzedam. 
Tel. 046/837-92-08 po 17.00, 0507-341-785. 

Cinquecento 700, 1995 rok, SZYlx.-rdach, czer
wony. Z.owady 8. Tel. 046/838-82-48. 

Opel Corsa 1.2, 1995 rok, granat metalik, 
15400 zl, sian bardz.o dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-75-36, 0608-168-206. 

Ford Escort, 1991 rok - sprzedam. 
T cl. 046/837-45-46. 

Opel Astra 1.7 ID, 1997 rok, morska zieleń, 
wspomaganie, szyberdach, radio, stan bdb 
- sprzedam. Tel. 046/838-61-51. 

Polonez Caro Truck 1.6, 1993 rok, benzyna 
+gaz; Hyunday H-100 2.5, 1993 rok - sprw
dam. Tel. 046/838-35-84, 0601-052-050. 

Volkswagen Polo 1.3 D, 1990 rok - sprze
dam. Tel. 046/837-5~50. 

VW Polo I.O, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-10-79. 

Rozrusznik do Kraza - sprzedam. 
Tel. 046/838-61-03. 

Volkswagen Golf 1.3, 1991 rok, wiśnia, pel
ny wtrysk, benzyna + gaz - sprzedam. 
Tel. 046/838-75-58. 

FSO 1500. 1985 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 042nl 9-27-98. 

BMW 318, 1987 rok, bialy, gaz, elektryczne 
lusterka, alufelgi, 16 m-cy w kraju. 
Tel. 0421719-35-22. 

Sprzedam przycze~ 3,5 t (wywrotka), konte
ner 1200 I. Tel. 0421719-48-86 po 21.00. 

Polonez Caro 1.6 GLI, 1995 rok, gaz, stan 
dobry - sprzedam. 
Tel. 0503-460-546, 046/838-00-05. 

Polonez Caro Plus, 1998 rok, c:zcrwony, prze
bieg 55000 km - sprzedam. Tel. 0606-395-256. 

Polonez 19% rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 046/837-19-05. 

Fiat I 26p, 1993 rok, kolor czerwony, cena 
3200 zł - sprzedam. Tel. 046/837-94-87. 

Opel Kadct1, 1990 rok. stan dobry - sprze
dam. Tel. 046/837-96-29. 

Fiat 126 cl, 1995 rok, stan bdb - sprzedam. 
Tel. 0604-182-391. 

Sprzedam przyczcpk~ samochodową, 
Tel. 046/839-68-98. 

Syrena Bosto. Wartburg 353W - sprzedam. 
Tel. 0461838-98-39 po 20.00. 

Alternatory, rozrusz.niki 12-24 V - sprzedaż, 

naprawa, regeneracja (zachodnie. japońskie), 
oraz bcndixy, uzwojenia, wimiki, regulatory, 
szczotki, moduly clcktryc'ZflC. 
Tel. 0606-228-526, 046/837-66-53. 

Auto-Centrum Kredytowe - najtańszy 
kredyt na zakup wszystkich marek 
samochodów. 
Tel. 0461837-62.aJ, 0607-828-950. 

Scat Cordoba, 1994 rok, I. 9 ID - sprzedam. 
Tel. 0606-975-932. 

Citroen Saxo, 1997 rok, I.O, 3-0rzwiowy, zi<>
lony metalik, 12900 zł - sprzedam. 
Tel. 0606-975-932. 

Renault Laguna 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 0692-489-339. · 

Peugeot 406, 1997 rok, poduszka, elektryka, 
centralny zamek, wspomaganie, 24000 zł. 
Tel. 0609-024-969. 

Sprzcdam skrzyni<; ładunkową, aluminiowo
plastikową do Poloneza Tracka Łowicz, 
ul. Bawclniana 19, Tel. 0607-090-260. 

Opel Astra 1.4, 1998 rok, poduszka, ABS, 
granatowy metalik - sprzedam. 
Tel. 0696-244-980. 

Peugeot 106, I.I, 1995 rok, zielony metalik 
- sprzedam. Tel. 0502-280-646. 

Cinquecento, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-74-69. 

' 
Skoda Felicia 1998 rok, niebieski, odci~ie 
zapłonu, 16800 zł - sprzedam. 
Tel. 00501-346-002. 

Sprzedam alufelgi do Forda 15" 
z oponami. Tel. 040/837-77-77. 

VW Polo 1.4, zielony metalik, salonowy 
- sprzedam. Tel. 0501-346-002. 

I 25p, 1986 rok, stan dobry - pilnie sprnxlam. 
Tel. 0421683-17-48. 

Opel Kadett Sedan 1,2 + gaz, 1986 rok, stan 
bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-66-86, 0503-407-736. 

Fiat I 26p, 1988 rok, cena 800 zł - sprzedam. 
Tel. 046/838-66-86. 

Cinquecento 704, 1998 rok, srebrny metalik 
- sprzedam. Tel. 0507-053-374. 

Fiat I 26p, 1988 rok, tanio - 650 zł - sprzedam. 
Tel. 046/838-16-73 wieczorem, 
0693-652-254. 

Peugeot 405, 1,6 benzyna, 1993 rok, 
170 tys. km - sprzedam. Tel. 0606-270-547. 

Cinquecento 700, J 997 rok, przebieg 
62 tys. km - sprzedam. Tel. 0692-566-698. 

Ford Escort, 1.6 D, 1983 rok, wraz z czc;ściami 
zamiennymi - sprzedam. 
Tel. 046/837-07-87, 0605-582-794. 

Fiat I 26p, 1985 rok, + nowe opony zimowe 
- sprzedam. Tel. 0607-743-460. 

I 26p Bis, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 046/837-89-72 po 20.00. 

Opel Kadett, 1.3, 1985 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-68-48, 0609-315-661. 

Żuk, 1981 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 0609-135-502. 

Suzuki Maruti, I 992 rok - sprzedam. 
Tel. 0606-661-851. 

CC 900, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 046/839-67-98. 

126p, 1987 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-70-05. 

Seicento van, październik 1998 rok - sprze
dam. Tel. 046/837-49-62, 0501-043-938. 

Citroen C-25 1.9 D, 1992 rok, kolor bialy, 
cena 8500 zł - sprzedam. Tel. 0501-154-218. 

Sprzedam skrzyni~ biegów od Poloneza 1.9 
diesel. Tel. 0501-154-218. 

126p, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0691-507-570. 

Opel Astra 1.7, TDi, 1995 rok, ABS, 2x po
duszka powietrzna, elektryczne szyby, alu
felgi - sprzedam. Tel. 046/837-12-16. 

Polonez Caro, 1993 rok - sprzedam tanio. 
Tel. 046/837-51-31, 830-21-11. 

Fiat Tipo 1.8, 1995 rok, gaz - sprzedam. 
Tel. 046/837-10-62. 

Volkswagen Passat, 1991 rok, I wła
ściciel, serwisowany, bez wypadku, 
gaz - sprzedam. Tel. 0604-582-243. 

Fiat Uno I.O, grudzień 1996. rok, 5-0rzwio
wy, gaz - sprzedam. Tel. 0606-395-256. 

Bravo 1.4 I 2V, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0608-369-685. 

Nissan Sunny 1.4 LX, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0693-203-091. 

Polonez Truck 1,9 D, 2000 rok - sprzedam. 
Tel. 0502-654-904. 

I 26p, 1999 rok, garażowany, I właściciel 
- sprzedam. Tel. 0504-011-147. 

Polonez 1600 GLE, 1992 rok. bordowy, stan 
dobry, alufelgi, cena 3600 zl do negocjacji 
- sprzedam. Tel. 046/861-24-61. 

Honda CB 400T - sprzedam. 
Tel. 0604-504-845. 

Fiat 126 cl, 1996 rok, stan bdb, r wlaściciel 
- pilnie sprzedam. Tel .. 0506-56
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Opel Astra 1.4 16V, grudzień 1997 rok- sprze
dam lub z;miicni<;. Tel. 0606-622-671. 

Daewoo i Fiat - kupu;. Tel. 0601-204-034. 

Opel Combo 1.4, 1998 rok - sprze
dam. Tel. 046/838-56-54. 

Fiat 126p, 1988 rok - sprzedam. Brzeziny. 
Tel. 0692-686-429. 

Uno I.O, I 996 rok - sprzedam. 
Tel. 042/719-20-77. 0604-392-876. 

Opel Astra sedan, 1992 rok, 130000 km, 
alann, centralny zamek, wspomaganie, szyber
dach - sprzedam. Tel. 0602-558-873. 

VW Polo, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-81-99. 

126p cl. 1999-2000 rok, r wlaściciel, prze
bieg 18000 km, garażowany - sprzedam. 
Głowno. Tel. 0421719-34-45. 

Sprzedam przyczep<; D-633 6 ~ sztywna, 
1991 rok, Glowno. Tel. 0421719-41-45. 

Opel Ascona 1.6 D, 1983 rok, stan dobry, 
zarejestrowany, silnik i blacha po remoncie, 
nowe opony, cena 2200 zł - sprzedam. 
Tel. 046/837-47-84 po 18.00. 

Opel Calibra, 1991 rok, stan bardzo dobry, 
granatowy metalik - sprzedam. 
Tel. 0507-356-799. 

fot 126p - tanio sprzedam. 
Ul. Bielawska 76, Głowno. 

Sprzedam przyc:zcpk~ samochodową z plan
deką, 2002 rok. Tel. 042/719-48-56. 

Fiat 126p, 1988 rok oraz Toyota Carina, 
1983 rok - sprzedam. Tel. 0606-361-050. 

Mercedes 123, 300 ID, 1984 rok, kombi, SZY· 
bcr-<lach, reling, Nivo, centralny zamek, alu
felgi, hak - sprnxlam. Tel. 0601-288-858. 

Sprn:dam cn;ści Fiata I 26p. 
Tel. 046/830-39-92, wieczorem. 

MOTOROWE 
Sprzedam skuter Simson. Tel. 837-10-11. 

Kupi~ Simsona - może być do remontu. 
Tel. 046/830-37-75. 

Sprzedam simson Enduro. 
Tel. 046/838-95-1 O. 

Sprzedam motocykl Kawasaki ZX600 Ninja, 
1995 rok, kolor czarny, sian bardzo dobry, 
11000 zl. Tel. 0506-109-922. 

Sprzedam MZ ETZ 250, stan bardzo dobry, 
1988 rok. Tel. 0603-236-799. 

Sprzedam Simsona, stan bardzo dobry. 
Tel. 0696-268-425. 

Sprzedam Romet, 3- biegowy. 
Stachlcw (Jatki). Tel. 0604-770-567. 

Sprzedam skuter Suzuki 50. 
Tel. 0421719-35-99. 

Sprzedam motorower Romcl 
Tel. 0241277-94-14. 

GARAżE 
Murowany - sprzedam, os, Szarych S:zcregów. 
Tel. 046/830-33-59. 

Wynajm<; garaż lub podpiwniczenie na maga
zyn. Tel. 0503-115-227. 

Sprzedam garaż, przy ul. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-94-65 wicczon:m. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Sprzedam lub wynajm~ hali; o pow. 600 mkw. 
Wiadomość: Łowicz, ul. Łyszkowicka 30a. 

58 m kw., os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-40-78. 

Spizcdam dzialki; budowlaną I OOO m kw. 
Wiadomość Jastrz<;bia 81. 

Dom (Głowno). Tel. 0421719-27-71. 

Atrakcyjne M-4, 72 mkw., I pi<;tro, środkowe, 
os. Bratkowice - sprzedam lub zamieni<; na 
mniejsze. 
Tel. 046/837-74-35. 0602-612-059. 

Sprzedam dwupokojowe mieszkanie 
na os. Broniewskiego. Tel. 0461837-54-97. 

Sptzedarn dorn 109 rn kw. w centrum 
Łowicza. Tel. 046/837-05-58 po 18.00. 

Sprzedam dzialki budowlano-uslugowc, 
Strzclccw (za Czerwoną Górą). 
Tel. 046/837-94-89 po 16.00. 

Sprzedam mieszkanie, os. Starzyńskiego, 
58 mkw. Tel. 046/837-33-27, 0604-205-962. 

Sprzedam mieszkanie M-4, 3-pokojowc, 
os. Dąbrowskiego, Łowicz. 
Tel. 0221675-20-88, 0501-298-918. 

Sprzedam dorn w Glownic 64 m. kw., działka 
750 m.kw. Tel. 0421684-37-44, 655-03-56. 

Sprzedam dzialk~ budowlaną pod Łowiczem 
0,75 ha. Tel. 837-11-48 po 19.00. 

Sprzedam doni w Łowicz o pow. calkowitcj 
280 m, stan surowy. Tel. 0-608-887-830. 

Sprzedam zicmii; 2,59 ha, Kompina 4. 
Wiadomość: Wicie 70. 

Sprzc<lam dom w Łowiczu. 
Tel. 0501-142-706, 0601-242-866. 
----·- .·.„ .. •„. -· •. ·- -

Sprzedani M-3, 48 mkw., ul. Kwiatowa oraz 
garaż. Tel. 046/837-14-71, 0502-718-129. 

Sprzedam mieszkanie 48 mkw., N pii;tro, 
os. Noakowskicgo, duży balkon. 
Tel. 046/837-22-93. 

Sprzedam mieszkanie 48,7 m kw. ul. Annii 
Krajowej 43H. Tel. 0607-403-259. 

Zamieni({ mieszkanie własnościowe 33 m kw. 
na wi<;kszc, do 50 mkw. Tel. 046/837-44-83. 

Sprzedam atrakcyjne mieszkanie. 
Tel. 046/837-96-47. 

Sprzedam dom wolnostojący, stan surowy, 
dzialka 660 m kw, w Łowiczu. 
Tel. 046/837-53-92. 

Sprzedam mieszkanie 63 m kw., TI piętro, 

ul. Kwiatowa. Tel. 046/837-45-77. 

Sprl.cdam 83 mkw., parter, cegla przy ul. Bo
limowskiej. Tel. 046/837-84-22. 

Sprzedam działkę rolną 4000 m kw. przy 
ul. Sochaczewskiej. Tel. 0601-347-980. 

Zamieni~ na mniejsze lub sprzedam 73 mkw. 
na os. Konopnickiej. Tel. 0506-109-909. 

Sprzedam M-4, 60 mkw.+ garaż, ul. Kwiato
wa Tel. 046/837-81-09. 

Sprzedam M-5, os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-62-40. 

~przcdam tanio M-4, os. Starzyńskiego, 
po remoncie. Tel. 0691-688-304. 

Sprzedam dzialkę pracowniczą z domkiem 
murowanym (ul. Łódzka). Tel. 0606-447-777. 

Sprzedam mieszkanie. Tel. 0603-945-%1. 

Sprzedam M-3, 50 m kw., ccgla. 
Tel. 0602-190-462. 

Sprnxlam M-4, os. Bratkowice. 
Tel. 0600-074-733. 

Sprzedam dzialk~ budowlaną 0,75 ha pod 
Łowiczem. 
Tel. 046/837-11-48, 0609~88-498. 

Dom z działką 2500 mkw. w Głownie -sprw
dam. Tel. 0421719-38-43. 

Oferujemy do sprzedaży mieszkania w budyn
ku ( 12-rodzinnym) w trakcie budowy. Budow
nictwo tradycyjne, pow. mieszkań: 31, 7 mkw., 
49 ,2 mkw., 55,5 mkw. Skierniewice, ul. Jasna
Nowobiclańska (blisko dworca PKP). 
Tel. 046/837-86-71, 0607-295-439. 

4 pokoje, os. Starzyńskiego - bardzo 
tanio. Tel. 0461837-60-65, 0606-953-977. 

Tanio sprzedam pawilon handlowy, 
al. Sienkiewicza 62. 
Tel. 0461861-23-63 od 18-20.00. 

Sprzedam mieszkanie M-4, os. Starzyńskie
go. Tel. 046/837-81-77, wieczon:m. 

Spizedam dzialk~ budowlaną 1500 m kw., 
ul. Cegielniana 30. Tel. 046/837-87-93. 

Sprzedam zicrnii; 1,59 ha kolo Łowicza. 
Tel. 046/838- 13-24. 

Sprzedam dzialki; 1200 m kw. wraz z budyn
kami 45 mkw, kolo Bolimowa, nad rzeką Raw
ką. Tel. 0601-380-037. 

Dom otwarty, surowy, os. Mysiaków, kolo 
Łowicza. Tel. 046/837-92-34. 

Spt7.cdam 42 ary z budynkiem na Polesiu 138. 
Wiadomość: os. Belchów, ul. Szklana 41. 

Mieszkanie 42 m kw., f piętro, os. Kostka. 
Tel. 046/837-00-84. 

Sprzedam dom w centrum Łowicza, działka 
400 m kw Tel. 0461837-46-01 po 19.00. 

Wynajm<; lub sprzedam kiosk. 
Tel. 046/837-21-92 wieczorem. 

Nieruchomości - działki, mieszkania, 
grunty rolne. Tel. 046/837-47-42. 

Sptzedam mieszkanie 75 m kw, ul. Baczyń
skiego. Tel. 0501-340-731. 

Sptzcdam dzialki; rolno-budowlaną, 
pow. 4985 m kw., przy ul. Chełmońskiego. 
Tel. 0506-582-704. 

ZamieniQ M-4 na mniejsze (M-3, M-2). 
Tel. 0604-212-092. 

Sprzedam mieszkanie, ul. Baczyńskiego, 
75, I m kw., TI piętro. 
Tel. 046/837-76-36, 0502-352-193. 

Sprzedam 3 pokoje z kuchnią, os. Broniew
skiego. Tel. 0607-548-584. 

Sprzedam dzialk<;. Zielkowice 158. 

Sprzedam I ha lasu. 
Seligów 13, 99-420 Łyszkowice. 

Sprzedam mieszkanie 60 m kw., 3 pokoje, 
os. Bratkowice. l pi<;tro. Tel. 0603-741-684. 

Sprzedam niedrogo dzialki; 680 m kw. Anto
nicw. Tel. 0600-229-058. 

Głowno - dzialka budowlana 1900 m kw., 
media w ulicy - sprzedani. 
Tel. 0421643-62-40. 

Sprzedam dom+ 60arów zabudowane w Kier
nozi, ul. Nowy Rynek 5. Tel. 046/833-17-14. 

Sprzedam dom w centrum Głowna 
( 180 m kw.), cena do uzgodnienia. 
Tel. 0603-056-029. 

Sprzedam lub wynajmi; dom 120 mkw., 2'1· 
klad produkcyjny 400 m kw., plac 800 mkw. 
(Głowno). Tel. 0421719-35-39. 
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Sprzedam dzialk<; budowlaną I IOO m kw., 
Podsokolów, blisko rzeki Rawki. 
Tel. 0461838-02-90, wieczorem. 

M-3 - sprzedam. Tel. 0692-725-590. 

Sprzedam mieszkanie 84 mkw. (nowe), ccgla, 
garaż, ul. Bolimowska. Tel. 0693-565-499. 

Sprzedam dzialk~ budowlaną 0,58 ha kolo 
Nieborowa. Tel. 046/838-57-57. 

Sprzedam mieszkanie w bloku na ul. C2'1jki. 
50 mkw. Tel. 0603-741-481, 046/837-43-35. 

Sprzedam działk~ budowlaną w Bolimowie. 
Tel. 046/830-39-54. 

Sprzedam dorn, stan surowy, otwar
ty. Tel. 0602-389-716. 

Sprzedam pawilon (nowy) nr 3 (targowica 
miejska). Tel. 0607-540-942, 046/830-24-10. 

Sprzedam mieszkanie w Grodnie I, kolo Kut
na. Tel. 0241282-22-63. 

Sprzedam działką budowlaną, pow. O, 71 ha 
w Otolicach. Tel. 046/838-78-24 wi=orcm. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe 39 m kw. 
na os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-61-46, wieczorem. 

Sprzedam dom wolnostojący. 
Tel. 0604-348-950. 

Sprzedam M-3, 38 mkw., parter, os. Starzyń
skiego. Tel. 046/837-89-47. 

Pilnie sprzedam mieszkanie własnościowe, 
os. Szarych S:zcrcgów, Łowicz. 
Tel. 0609-717-505. 

Sprzedam M-3, 44 mkw. w Strykowie. 
Tel. 0421719-82-90, 0693-107-585. 

Sprzcdam dom w stanic surowym, Stryków. 
Tel. 0421719-82-90, 0693-107-585. 

Sprnxlam dom 200 mkw., budynki gospodar
cze, dzialka 0,08 ha - 5 km od Łowicza. 
Tel. 0606-192-951. 

Sprzedam mieszkanie 48 m kw., os. Starzyń
skiego. Tel. 046/837-81-77. 

Sprzedam M-4 na os. Tkaczcw. 
Tel. 0695-488-241, 0507-793-450. 

Sprzedam M-3, 48 mkw., ul Kwiatowa 
Tel. 046/837-82-21. 

Sprzedam dzialki budowlane z sadem czere
śniowym lub śliwkowym przy trasie Otoli' 
ce-Pilaszków, cena I m kw. - I O zł. 
Tel. 046/837-14-09. 

Sprzedam dom jednorodzinny o pow. 300 m 
kw. na dzialcc 540 m kw., wolnostojący, ogro
dzony, wszystkie media, Łowicz, os. Góńci. 
Tel. 0695-505-862, 0695-547-769. 

Okazja! Pilnie sprzedam dom piętrowy 
w Bielawach. Dzialka 835 m kw., Pomiesz
czenia budynku ekskluzywnie wyszykowa
ne. Ostatnia cena - 180000 zł. 
Tel. 0608-618-757, 0604-579-730. 

Sprzedam M-4 na os. Starzyńskiego. 
Tel. 0691-730-180. 

Sprzedam pokój z urządzoną kuchnią, 
38,5 mkw. parter, os. Tkaczew. 
Tel. 046/830-34-59. 

Pilnie sprzedam 38 m kw. 
Tel. 046/830-21-94. 

Glowno, dzialka budowlana 1900 m kw., 
media w ulicy - sprzedam. 
Tel. 042/643-62-40. 

Sprzedam niedrogo dzialk~ 680 mkw, Anto
nicw. Tel. 0600-229-058. 

Sprzedam M-3, 48 m kw. na os. Kopernika 
w Glownie. Tel. 0421710-84-65, wi=orem, 
0692-475-454. 

Dzialk~ budowlaną 1200 m kw. sprzedam. 
Tel. 0421719-14-37. 

Sprzedam lokal sklepowy 75 m kw. 
Tel. 0604-539-071. 

Sprzedam dzialki; budowlaną w Głownie 
1500 mkw. Tel. 0421719-19-68. 

Sprzedam M-4, 49 m kw., Glowno. 
Tel. 0421719-19-68. 

Sprzedam przenośny pawilon handlowy 
7,50x5,20 m. Tel. 0502-592-675. 

Sprzedani dzialk~ w Glownic. 
Tel. 042/680-14-80. 

Dzialki 2xl200 mkw., Glowno. 
Tel. 0421680-28-40. 

Sprzedam mieszkanie 58 m kw., TI p1~tro, 
Głowno, ul. Sikorskiego. 
Tel. 0421719-22-06, 603-549-227 po 20.00. 

NIERUCHOMOŚCI 
·KUPNO 

Kupii; M-3, 35-40 mkw., do TI pii;tra włącz
nie, os. Starzyńskiego lub Dąbrowskiego. 
Tel. 046/837-66-81 po 18.00, 0602-229-867. 

Kupii; M-5, w cegle, lub zamieni~ na M-4 (cc
gla) z doplatą. Tel. 046/837-36-35. 

Kupi~ dzialkę budowlaną na terenie Głow
na. Tel. 0421719-22-90. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Do wynaj~ia pomieszczenia biuro\ye. 
Wspólczcsny 150 mkw., 2 garaże, działka Tel. 046/837-32-06, 0602-504-924. 
800 m kw., okolice Glowna, Strykowa, 
165000 zl. Tel. 0603-801-570. Lokal do wynaji;cia. Tel. 0602-71~765. 

I •· •• •' •• • „ „ .,. „. „." „ 
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Do wynajęcia mieszkanie 74 m kw., ul. Boli- Spnedam llOOO szt cegly kratówki. 
mowska. Tel. 060Hi53-00I. Tel. 0602-255-831, 046/838-45-65. 

Sprzedam beczkę (i()() ~ metal oraz dużą ilość 
roślin skalnych-tanio. Zielkowice I 15 (Góry). 

Pedagog specjalny, terapia pedagogiczna, 
kurs ruchu rozwijającego - poszukuje pracy. 

Wynajm~ pomiesz=nie na działalność fiy
,jcr.;ką lub kosmetyczną w bardzo dobrym 
punkcie w Łowiczu. Tel. 0606-933-536. 

Pokój do wynajęcia. Tel. 0603-123-916. 

Lokal do wynajęcia, po kwiaciarni. Łowicz, 
ul. Topolowa 12, tel. 0461837-07-90. 

Wynajmę dom w Głownie 64 m kw. 
Tel. 042/684-37-44, 655-03-56. 

Wynajmę lokal o pow. 22 m kw. w Łowiczu, 
ul. Dłufta. Tel. 0609-491-588. 

Do wynajęcia dom w Zdunach. 
Tel. 0461838-78-24. 

Do wynajęcia M-3, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0600-533-281. 

Do wynajęcia kawalerka 
Tel. 046/838-15-04 po 21.00. 

Mieszkanie w Ośrodku Zdrowia w Kiernozi 
- wynajmę. Tel. 0604-437-861. 

Do wynajęcia mieszkanie 65 m kw. (2 pokoje;
kuchnia, łazienka, korytarz), ogrzewanie 
węglowe, w centrum Łowicza 
Tel. 0461837-63-39. 

Lokal do wynajęcia 18 m kw. na biuro, gabi
net lub dzialalność gospodarczą Nowy Ry
nek 18. Tel 046/837-45-29. 

Do wynajęcia mieszkanie na 05. Stmzyński1>
go, I piętro, 38 mkw. Tel. 046/838-49-22, 
0693-652-202 po 20.00. 

Wynajmec 30 i więcej 11\iejse noclegowych, 
pomieszczenia na sklep, zakład lub pracow
nię. Przyjmę studentów 200C2I1ych na noel1>
gi. Usługi koparl<ą i kombajnem. 
Tel. 046/837-99-16, Plac Przyrynek li. 

Do wynajęcia lokal na magazyn lub działal
ność, pow. 15x5x3. 
Tel. 046/837-26-03 wieczorem. 

Wynajmę 2 pokoje w domku dla 056b uczą
cych się, pracujących. Tel. 0600-879-563. 

Betoniarka 250, 500, wciągarka - suwnica 
elektry= 0,5 t, przyczepa zabudowana (na 
pomieszczenie dla pracowników lub maga
zyn na budowie). Tel. 0601-303-279. 

Sptz.edam stemple budowlane. 
Tel. 0604-410-686. 

Oddam ponmik darmo. Tel. 046/837-53-86. 

Sprzedam regał - wysoki połysk, szer. 4 m Walkman Thompson, gwarancja, 60 zl. 
idywan(2,5mx3m). Tel. 0461837-77-13. 

Tel. 0504-448-163. . 

Zatrudnię kierowcę z kategorią C + E z okolic 
Dmosina lub Głowna Tel. 0605-725-429. 

Kierowca A, B, C, D, E poszukuje pracy. 
Tel. 0604-714-409. 

Avon - konsultantki. Tel. 046/839-60-24, 0605-431-881. 
Sprzedam czarną ziemicc na trawniki oraz torf Tel. 0501-032-348, 0421719-44-47. 
dobrej jakości pod tunele, sadzonki, krzewy. 
Tel. 046/837-12-07 po 21.00. 

Meble używane z importu Zduny - Pawilon 
9.00-17.00. Tel. 046/838-75-76. 

Spncdam lub wynajmcc kiosk na stacji PKP, 
Łowicz. Tel. 0506-118-135. 

Spncdam 2--0SObową sofę, stan dobry. 
Tel. 0461838-50-50. 

Sprzedam zbiorniki 1000 1 na olej, wodę, 
szambo od 80 zl do I OO zl. 
Tel. 0461838-43-13. 

Sptz.edam wózek 3-funkcyjny, głęboki. 
Tel. 0602-491-984. 

Sprzedam 2 wełniaki łowickie, haftowane, 
w dobrym stanie, cena ustalona 250 zl. 
Tel. 0461838-98-40. 

Sprzedam tanio pompy szambowe. 
Tel. 0461838:58-26. 

SprzodampiecC.0.-wccgie~koks, moc 14kW, 
rok zakupu 2000, cena 450 zl. 
Tel. 0694-649-995. 

Zostań konsultantką Avon. 
Tel. 0501-032-348, 0421719-44-47. 

Zaopiekujec się dzieckiem od I września 
Tel. 046/837-80-43 po 20.00. 

Zatrudnię szwaczki - bielizna dam· 
ska. Tel. 0421719-12-39, 0609-658-208. 

Zaopiekujec się dzieckiem 
Tel. 046/837-61-69. 

Przyjmcc fiyzjerkcc na staż. 
Spnedam wypoczynek ze skóry, żyrandole Tel. 046/837-12-77 po 18.00. 
stare, materace sypialne. Tel. 0600-164-138. 

Sptz.edam strój łowicki damski w bardzo do- Kierowca C +E+ ADR • podejmę pracę. 
brym stanie. Tel., 046/838-43-29. Altany ogrodowe, stoły, ławki z bala - sp=- Tel. 046/838-11-66. 

„Kosmo" - tanie blachodachówki 
szwedzkie i fińskie, rynny plastiko
we, blachy trapezowe ocynkowane, 
alucynk, doradztwo techniczne. Do
wóz gratis, 
tel. 046J830-21-11, 0600-367-696. 

Sprzedaż krokiew dachowych na zamówie
nie pod wymiar, krótkie terminy. 
Tel. 0602-633-667. 

Używaną pralkec automatyczną ,,Ekonomik" 
- tanio sprzedam. 
Tel. 046/837-58-41, 0504-169-268. 

Ziemia czarna, ziemia na podsypkę, piasek, 
żwir - transport Kamaz. Tel. 0501-220-891. 

Sprzedam pilnie aparat fotograficzny Minol
ta x-700, prod. japońskiej + 3 obiektywy 
i kompletne wyposażenie. 
Tel. 0461830-31-01. 

dam. Tel. 0421719-48-10, 0503-679-504. 

Sprzedam kamień polny różnej wielkości, 
również duże głazy. Tel 0608-126-679. 

Sprzodam blachec 2xl,15 m, brązowa, 5 arlru
SZ"f· Tel. 0608-361-207. 

Sprzedam regał dziecirmy Mambo z elementa
mi roi.owymi, @O 21. 
Tel. 046/837-78-51 po 18.00. 

Sprzedam meble: sypialnia, regały, wypoczyn
ki, lodówka. Tel. 0501-763-578. 

Bale dębowe sezonowane 50 mm 
Tel. 0461838-35-51. 

Sprzedam eternit grubofalisty, 500 sztuk, 
12 zl/szt Różyce 69, tel. 046/838-17-37. 

Sprzedam akonleon. Tel. 046/837-90-58. 

Dam ziemicc z wykopów. Tel 046/838-85-90. 

Sprzodam telefon komórkowy Siemms S35i. 
Tel. 0505-055-127. 

Przedstawiciel Tele2 - pilnie handlowców, 
także wakacyjna 
Tel 0461855-25-95, 0600-288-892. 

Zatrudniec spawacza Tel 0605-234-616. 

Zatrudnicc tokarza-frez.era. Tel. 0605-234-616. 

Absolwentka LH, studentka PL, obecnie sta
żystka w US, zdyscyplinowana, odpowie
dzialna, z prawem jazdy kat B podejmie pra
CCC· Tel. 0505-713-353. 

Zatrudnię młodą, uczciwą w charakter.re sprze
dawcy w sklepie spożywczym w Łowiczu, 
praca na 2 zmiany. 
Tel. 046/830-30-05 po 21.00. 

Do rozdawania ulotek. Tel. 0501-020-993. 

Młoda, średnie, książeczka zdrowia - poszu
kuje pracy. Tel. 0601-963-994. 

Restauracja zatrudni kucharza 
Tel. 0693-126-242. 

lnstalacje elektryC211C, przyłącza, naprawy. 
Tel. 0461837-30-52, 0600-764-110. 

Malowanie, tapetowanie, gips, zabudowa 
poddaszy, tynki mozaikowe, glazura. 
Tel. 0606-428-162, 0461839-62-30. 

Profesjonalnie doradzcc I wykołiam instala
cje wodno-kanalizacyjne i C.0„ miedź, pla
stik, kotły miałowe, olejowe. 
Tel. 0504-221-358. 

Glazura, terakota, hydraulika, malowanie. 
Tanio i solidnie. Tel. 837-57-51. 

Usługi remontowo-budowlane, doćieplanie 
budynków, wykańczanie wncctrz od A do Z. 
Wycena gratis. Faktury VAT. 
Tel. 046/830-24-65 po 20.00, 0607-328-025. 

Tartak Rawka • drewno budowlane 
- tanio, szybko i solidnie. 
Tel. 0607-355-765, 046/833-14--00. 
Strobów - tel. 0605-27 4-$55. 

Bezpyłowe cyklinowanie, ukladanie parkie
tu. Popów 48, tel. 0604-334-891. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, cykliniar
ką taśmową i talerzową 
Tel. 046/838-66-25, 0505-072-638. 

Cyklinowanie, układanie. 
Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Docieplanie budynków, remonty 
mieszkań. 
Tel. 046/837--08--07, 0607-168-196. 

Usługi dekaJskie, montaż rynien i rur spusto
wych, obróbki blacharskie, pokrycia dachów. 
Zmiana numeru kontaktowego 
z 0-601-703-244 na 0-601-587-758. 

Przełącza, elektroinstalacje, pomiary, vide
odomofony, bramonapędy. Systemy alarmowe 
(sygnalizacja włamaniowa, napadu, kontroli 
dostępu, telewizji obserwacyjnej, podłącze
nie monitoringu). Remontowo-wykończe
niowe, hydrauliczne, elektryczne, gładź, gla
zura terakota, panele, płyty gik, poddasza, 
stolarka. Tel. 046/837-50-84, 0603-859-842. 

Matowanie. 
Tel. 046/837-62-71, 0692-095-531. 

24.07.2003 r. 

Remonty mieszkań. Tel. 060CMi14-490. 

Remonty, adaptacje. Tel. 0691-n4-281. 

Kompleksowe remonty. 
Tel. 0607-196-356. 

Remontowo-budowlane - kompleksowo. 
Tel. 046/830-34-12, wieczorem. 

Kompleksowe remonty mieszkań, kafelkowa
-nie, gipsy, panele. Tel. 046/837-86-74. 

Docieplenia, montaż okien, wykop studni 
Jm;gowych. Tel. 0502-637-042. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0609-107-737. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0605-180-ll I 5. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0604-696-796. 

Układanie glazury i terakoty, paneli ścien
nych, montaż ogrodzeń betonowych - tanio. 
Tel. 0694-308-063, 0691-597-931. 

Ocieplanie budynków i poddaszy, płyta gik. 
Tel. 0693-698-006, 0461838-63-94. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, 
gospodarczych. Rozbudowy, nadzór, wyce
ny, kosztorysy. 
Tel. 046/837-78-38, 0502-086-592. 

Cięcie betonu, ścian, wyburzenia 
Tel. 0606-192-951. 

Usługi hydrauliczne. 
Tel. 046/837-21-66, 0604-376-195. 

Tynki, roboty remontowo-budowlane - wy
konuję. Tel. 0609-879-143. 

Dachy, konstrukcje, pokrycia, naprawa i kon
serwacje. 
Tel. 046/839-18-37, 0505-227-348. 

Tynki - tanio, wolne terminy. 
Tel. 0607-973-086. 

Docieplanie domów granulatem, styropianem 
i stropodachów, 1 m kw. - 7 zl. 
Tel. 044nI4-27-94. 

Do wynajęcia sklep z mieszkaniem + zaple
cze + garaż, w Łowiczu, od I sierpnia b.r. 
Tel. 046/837-63-39 wieczorem. 

Sprzedam rower wodny. Tel. 0502-607-502. 

Sptz.edam regał - bardzo tanio. 
Tel. 046/837-81-09. Tuner Cyfrowy, Wizja. Tel. 046/830-22-76. 

22-letni, prawo jazdy, własny samochód, Uk d · k 
dyspozycyjny 19.00-9.00. podejmie pracę ła ame ostki brukowej. 

Montaż okien - tanio, solidnie, SZ"jbko. 
Tel 0600-599-094. 

Sprzedam ciągnik ogrodniczy z osprzectem 
i przyczepką, Tel. 046/838-68-58. 

...-Sprzedam meble kuchenne, MDF, 
nowe. 

dodatkową Tel. 0600-554-958. Tel. 0608-372-254 . 

Wynajmec 2 pokoje z kuchnią, os. Noakow
skiego bi. 2. Tel. 0607-328-028. 

Wynajmę pokój. Os. Bratkowice 1/16. 

Do wynajęcia 30 m kw„ pokój z kuchnią, 
parter, C.O., balkon, ul Armii Krajowej. 
Tel. 0502-096-859, 0503-137-226, 
0503-138-423 po 17.00. 

Do wynajcccia mieszkanie ok. I OO m kw. 
(3 pokoje, kuchnia, łazienka, duży hol) w pry
watnym budynku - może być również na ci
chą działalność gospodarczą - w centrum 
Łowicza. Tel. 046/837-63-39. 

M-3, Głowno, I pic;tro - do wynajęcia 
Tel. 046/874-71-56 po 17.00. 

Sprzedam agregat chłodniczy ·do 5-tonowej 
komory. Tel. 046/837-62-40. 

Komputer - spnedam tanio. 
Tel. 0693-542-122. 

Sptz.edam tregry 12 - IO szt 
Tel. 0461837-13-54. 

Spnedam overlock domowy. 
Tel. 0461830-20-38. 

Sprzedam podięczniki do ill klasy girrmazjum 
Tel. 046/838-78-39. -

Sprzedam kolumny podłogowe 2x200W, 
wzmacniacz + iluminofonia gratis, 
cena 650 zł. Tel. 0601-567-894. Do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka 

(Głowno). Tel 0600-164-138. 
Sprzedam kuchniec gazową z piekarnikiem 

Do wynajęcia w Głownie 2 poko.ie z kuchnią w dobrym stanie, parnik elektryczny I OO I. 
oraz 3 pokoje z kuchnią i łazienką, Tel. 0605-275-188. 
Tel. 0421719-14-39. 

Wynajmec całoroczny wolnostojący dom na 
letnisko (wszystkie media). 
Tel. 0608-140-874. 

P05iadam do wynajęcia lokal w rzccdzie drew
nianych pawilonów na targowicy. 
Tel. 0606-943-879. 

Wynajmec mieszkanie dwupokojowe. 
Tel. 0607-403-259. 

Grzybienie (lilie wodne) - spr=lam. 
Tel. 046/874-73-85 rano lub wieczorem. 

Sprzedam wytaczaxkec do bccbnów hamulco
wych. Tel. 0421719-60-56. 

Sprzedam bale topolowe, suche. 
Tel. 0421719-60-56. 

Nagrzewnica na olej opałowy. 
Tel. 042/719-23-39. 

Do wynajęcia mieszkanie, 40 mkw, 2 pokoje Tanio sprzedam wzmacniacz Hi-Fi Yamaha 
+kuchnia 05. Bratkowice, tel 0692-079.Q28. AX-393. Tel 0605-695-928. 

Kawalerka do wynajęcia. Tel. 0602-101-989. 

Do wynajęcia lokal. Tel 0501-788-231. 

Do )")'llajęcia M-3, os. Starzyńskiego. 
Tel 046/837-63-84 po 20.00. 

Spn.edam wypoczynek w dobrym stanie. 
Tel. 046/837-26-03, wi~rem 

Sprzedam tanio meble kuchenne i kuchnię 
elektryczną. Tel. 046/837-54-97. 

Radiomagnetofon samochodowy Panasonic 
Dowynajęcialokal40mkw. +zaplecze(C.O.). + zmieniarkcc na 8 płyt Tel 0602-797-678. 
Tel. 046/837-37-41, 0600-741-174. 

Tel. 060~1-702, 04ł/837-n-n. 

Książki do m klasy (Gimnazjum nr 3). 
Tel. 0696-387-905. 

Sptz.edam eternit. 
Tel. 046/838-16-42 po 16.00. 

ZbilKl!ik 11 OO 1, plastikowy, w obudowie 
aluminiowej. Tel. 046/839-64-57. 

Sprzedam monitor 17'', komputer Athlon 
AMD 1000 MHz, 256 DDR, 4 HDD, 40 GB, 
Ge Force MX400, 64 Ram, TV-oot, modem 
- cena 2000 zł. Tel. 0501-386-019. 

Sprzedam ki05k handlowy. 
Tel. 0501-788-231. 

Sprzodam meble do kuchni, 9 ~,wywiew, 
zlewozmywak (chrom). Tel. 046/837-63-89. 

Sprzedam wersalkę + 2 fotele, 170 zl. 
Tel. 0461839-42-24, 0606-921-577. 

Sprzedam namiot 1 O osobowy z podpinką, _ 

Zatrudnię do pracy przy układaniu 
kostki brukowej. Tel. 0601-593--011. 

Zatrudnicc szwaczki I i II 21lliana oraz chałup
niczki. Tel. 0608-182-860. 

Zatrudniec kierowa; kat c z praktyką do 35 
lat z okolic Głowna Tel. 0609-230-864. 

Firma „Alles" - producent bielizny 
damskiej zatrudni wykwalifikowane 
szwaczki. 
Tel. 042171941-74, 71Q.87-21. 

Mechanika i elektromechanika samochodo
wego zatrudniec. Tel. 0421710-70-79. 

Zatrudnię szwaczki do szycia biustonoozy, 
zakład w Bratos:zewicach. Tel. 0507-142-030. 

Zatrudnię sprzątaczkec w piekarni i stołowe
go. Tel. 0421710-ll7-39. 

USŁUGI WIDEO 
Tel. 0602-716-765. -W-ideo_fi_lmo_waru ___ e - Studio Roma 

Sptz.edam grzejniki żeliwne używane, silnik Tel. 046/837-50-64, 0693-332-555. 
elektryczny 7,5 kW, mały motoreduktor. 
Tel. 046/837-12-22. 

Sptz.edam komputer Athlon I OOO MHz, 
25 GB DDR Ge Force, MX 400 64 MRom, 
TV-Out, CD-Rom 52, monitor 17'', modem; 
cena 2000 zl. Tel. 0501-386-019. 

Sprzedam ponton 4-osobowy. 
Tel. 0461837-69-15. 

Sprzedam 2 silniki elektryczne 5 kW i 2 kW. 
Tel. 0693-203-091. 

Fotografowanie. Tel. 0506-109-908. 

Wideofilmowanie F.U. „Mewa", obróbka 
komputerowa Tel. 046/837-83-96, 
0601-323-562, po 17.00. 837-77-75. 

DVD fihnowanie. Tel. 0501-836-550. 

Wideofilmowanie. Tel. 046/837-11-75. 

Wideofihnowanie. Tel. 0608-475-473. 

Wideofilmowanie cyfrowe, analogowe, 
obróbka komputerowa. 

Sprzedam wózek dziecicccy 3-funkcyjny, jak Tel. 046/837-79-81, 0600-225-271. 
nowy, tanio. Tel. 046/838-49-73 po 19.00. 

Wesela profesjonalnie, tanio, DVD. 
Piece miałowe stałopalne z podajnikiem (pa- Tel. 046/837-52-23. 

Wynajmę dom w Głownie, ul Westerplatte. 
Tel. 0421719-89-45. 

liwo miał, grysik), ceny producenta. 
Spnedam komplet mebli stylowych Ludwik Lisiewicc Duże 24. Tel. 0603-673-948. 
XVI. Tel 046/839-63-46 po 18.00. 

Cyfrowe, analogowe wideofilmowa
nie, fotografowanie, pełna obróbka 
komputerowa, DVD, VCD. 

Kawalerka w centrum do wynajęcia 
Tel. 046/837-38-79 po 16.00. 

KUPNO· RÓŻNE 
Skup zlomu metali kolorowych. 
Łowicz, ul. Klickiego 66. 

Kupiec wagcc suwakową 200 lub 300 kg. 
Tel. 046/830-37-75. 

Kupiec kompresor większej mocy. 
Tel. 046/838-46-53 po 21.00. 

Kupiec fotelik samochodowy, od 8 kg. 
Tel. 046/838-61-87, 837-73-07. 

SPRZEDAŻ-RÓŻNE 
Sprzedaż skrzynek ,jedynek", „uniwersa
lek" oraz drzewa opałowego (drobne, grube, 
do ogrzewania centralnego i kominkowego). 
Tel. 046/838-15-27 po 21.00. 

Sprzedam meble pokojowe. 
Tel. 0461838-66-46. 

Sptz.edam wyposażenie sklepu (lady, regały). 
Tel. 0607-882-422. 

-------
Sprzedam konstrukcję stalową 42xl8x3,5. 
Tel. 0602-~55-831, 046/838-45-65. 

Sprzedam sukniec ślubną, tanio. 
Tel. 046/837-76-52. 

Okna PCV - spnedaż, montaż - okno 034 już 
od 520 zl brutto. Tel. 0506-516-128. Tel. 04ł/837-84-a5, 0608-484--079. 

Sprzedam wibrator+ fonny. 
Sprzedam nową bramę przesuwną. Ul Bielawska 76, Głowno. 
Tel. 0602-116-899, 046/837-11-14 wie-

Wideofihnowanie, pełna obróbka kompure
rowa - tanio. Tel. 0606-ll52-557. 

czo rem. 

Sprzedam kamienie na skalniak. 
Tel. 0461830-38-49. 

Sprzedam pice C.O. 22 kW, Hajnówka. 
Tel. 0602-797-678. 

Sprzedam nóż krojczy pionowy. 
Tel. 0461837-92-72. 

Sprzedam kuchniec wccglową, 
Tel. 0461837-97-94. 

Sprzedam Nokiec 33 JO. Tel. 0603-993-039. 

Sptz.edam eternit nowy niskofalisty. 
Tel. 0461838-90-37. 

Spnedam migomat (i()()A do aluminium 
Tel. 0505-039-888. 

Sprzedam agregat chłodniczy z kontenerem 
lub całość 7x2,35x2,20 m Tel. 0505-039-888. 

Nokia 331 O, Ericson T29s. 
Tel. 0506-864-403. • 

Sprzedam wózek widłowy GPW 2,5 t 
udźwig. Tel. 046/863-14-11. 

Wypoczynek 3+ I - tanio. 
Tel. 046/837-47-42. 

Kamienie na skalniak, topole ścięte. 
Tel. 0421719-56-16. 

Radio CD samochodowe Panasonic DFX 
400 N ze zmieniarką, Tel. 0421719-5,6-16. 

Sprzedam dużą wici>; Teclmics. 
Tel 046/838-36-63 po 17.00. 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy - Niemcy, Europa 
Zachodnia Tel. 071/385-20-18 

Szwaczki przyjmec - bielizna. 
Tel. 0421719-33-80. 

Podejmę zmywanie naczyń (wesela, imprezy). 
Tel. 0608-196-793. 

Wideofihnowanie ,,Kasia" - profesjonalnie, 
solidnie, tanio, VCD, DVD - kamery cyfrowe. 
Tel. 0461837-87-68, 0602-633-470. 

Wideofilmowanie, mjęcia, zespół. 
Tel. 0606-662-878. 

USŁUGI 
INSTAL-BUD.-REM. 

Układanie glazury, terakoty, tapetowanie, 
inne wykończeniowe. 
Tel. 046/838-20-56, 0600-626-760. 

Profesjonalny montaż paneli podłogowych, 
ściennych, schody w panelach, malowanie, 
tapetowanie. 
Tel. 0461837-10-33, 0609-541-373. 

Rencistka, opiekunka - podejmie pracę przy Glazura, terakota, boazeria, gładzie gipsowe, 
osobie starszej. Tel. 046/837-03-99. panele, zabudowa balkonów typu loggia 

- tanio i solidnie. Tel. 0501-707-657. 
Dyrek1or Gimnazjum nr 3 w Łowiczu zatrud
ni od dn. 1.09.03 nauczyciela języka niemiec
kiego, w pełnym wymianc czasu pracy. 
Tel. 0461837-92-80, 837-56-64. 

Jeśli chcesz zostać konsultantką Avonu - za
dzwoń. Tel. 046/862-15-88, 0502-650-304. 

Renowacja nagrobków. Tanio i solidnie 
Tel. 0506-511-664. 

Glazura, terakota, gładź gipsowa, panele, 
boazeria, tapetowanie i malowanie mieszkań. 
Ceny konkurencyjne. Tel. 0506-511-664. 

Tanio i fachowo usługi hydrauliczne. 
Tel. 0609-158-772. 

Bezpyłowe cyklinowanie, ukladanie parkie
tu. Popów 48. Tel. 0604-334-891. 

Tynki, remonty budowlane. 
Tel 0603-085-730. 

Schody, balustrady, parapety - produkcja, 
montaż. Tel 0502-261-898. 

Układanie k05tki brukowej, sprzedaż mate
riałów budowlanych ,,Budomix", ł,.owicz, 
ul Armii krajowej 45CD. 
Tel. 046/837-49-54, 83749-55. 

Pokrycia dachowe, podbitka okapowa Sprw
daż materiałów na pokrycia Wycena gratis. 
Solidnie, tanio. 
Tel. 069Hi52-218, 046/837-36-38 po 20.00. 

Panele, boazeria, terakota, podłogi, płyta 
gik, ścianki, sufity, gładź, malowanie, siding, 
podbitki, tynki, docieplenia. · 
Tel 046/838-98-40 po 20.00, 0502-095-691. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 
Tel. 0604-245-722, 0461837-22-04. 

INNE USŁUGI 
Szycie na miarę, przeróbki, szycie zasłon, fi
ran, wszywanie taśm. Tel. 046/837-42-67. 

Usługi transportowe - Renault Master, faktu
ry VAT. Tel. 046/837-55-36, 0607-406-024. 

Meble pod wymiar- kuchenne, szafy z drzwia
mi przesuwnymi, wykończenia wnęttz - tera
kota, glazura, panele, zabudowa balkonów 
typu loggia Tanio, SZ"jbko, solidnie. 
Tel. 0501-707-657. 

Zespół muzyczny - doświadczenie i profusjo
nalizm. Tel. 0608-433-199, 046/838-11-74. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Meble biurowe na Wymiar, ścianki działowe 
- pr.zcszklone na profilu aluminiowym (p=
suwne i stale). Tel. 0501-707-657. 

Ścinanie drzew niebezpiecznych. 
Rodzina Szychowscy. 
Tel. ~1--092. 

Murowanie tynkowanie, gładź gipsowa, pły- Przewóz 6 osób, 4,5 t, 24 m'. 
tak-gipsowa, docieplanie budynków. Tel. 0602-581-239. 
Tel. 0421(19-12-94 po 20.00. 

Montaż stolarki budowlanej, wykańczanie 
wnętrz, obróbki zewnętrzne budynków. 
Tel. 0502-026-713. 

Malowanie mieszkań, gładź gipsowa 
Tel. 046/839-60-12. 

Usługi remontowe, wykonczenia wnectrz. 
Tel. 0600-216-845. 

El-Tom, Bobrowniki 248 - instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, pro
jektowanie, wykonawstwo. 
TelJfax 0461838-68--08, 0602-461-341, 
0602-461-342. 

Usługi wykończeniowe, malowanie, tapeto
wanie, gładź, montaż płyt GIK, sufity pod
wieszane, glazura, terakota, panele. 
Tel. 0696-156-877. 

Konserwacja dachów, pokrycia, rynny z PCV 
i ocynkowane, obróbki blacharskie. 
Tel. 0605-399-987. 

Tanio, solidnie - gładź, malowanie, sufity 
podwieszane, ścianki działowe, panele pod
łogowe, podbitki. 
Tel. 0505-939-720, 0694-135-172. 

Naprawa komputerów i inne usługi kompu
terowe. Tanio i solidnie. Tel. 0602-157-297. 

Limuzyna do ślubu, atrakcyjna, zabytkowa. 
Tel. 0601-232-366. 

Naprawa pralek automatycznych, lodówek, 
zamrażarek. Napełnianie klimatyzacji sam. 
Sprzedaż czc;ści AGD. Tel. 0461837-49-19, 
0692-668-445, ul. Bolimowska 14/18b/05. 

Zespół muzyczny - bale, wesela, zabawy. 
Tef. 046/837-05-22. 

Śluby - białe Audi A-6, srebrny Mercedes 
Okularrulc. Tel. 0604-826-416. 

Zakopane (blisko dworca PKP) - wynajem 
pokoi (również z wyżywieniem). 
Tel. 0181206-89-89, 0604-149-268. 

l.espół - wesela Tel. 2461838-66-46. 

Masaże. Tel. 0603-709-287. 

Usuwanie drzew. Tel. 0603-709-287. 

Tanie piece C.O. węglowe oraz miałowe (opa
lane miałem wccglowym ze sterownikiem) 
poleca producent Skierniewice, 
tel. 0501-627-469. 

Układanie kostki bruko-j - gwaran- Krajowy przewóz osób, busy, 14 i 18 
cja. Teł. 0600-150-196. miejsc. 

Dachy, pokrycia i obróbki. 
Tel. 046/837-92-25, 0608-409-686. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 046/838-67-41. 

Roboty remontowo-budowlane. 
Tel. 0507-341-234. 

Prace remontowe, wykończeniowe - pełen 
zakres. Tel. 0693-531-575, 0421719-12-88, 
wiecwrem. 

Kompleksowe wykańczanie wnętrz. 
Remonty. Budowa domów. Bieżące 
tenniny. "{el. 0607-328--032. 

Finna „Efekt" - usługi hydrauliczne, 
referencje. Tel. 0604-67~1. 

Tynki - wolne terminy. Tel. 0507-489-988. 

Tynki - wolne terminy. Tel, 0507-490-468. 

Tel. 046/838-70-32, 0602~1-641. 

Profesjonalne instalacje sygnalizacji włamań, 
instalacje dozoru telewizyjnego, systemy 
kontroli dootępu, instalacje telefoniC211C (cen
tralki telefoniczne). Tel. 0601-207-689. 

Naprawa: TY, monitory - dojazd, gwarancja 
Tel. 0600-282-827. 

Układanie glazury, terakoty, gładzie gipso
we. Tel. 0-604-830-531, 838-38-05 wieczo
rem. 

R1V seiwis, autoryzacja: Sony, Philips, LG. 
Thompson, Samsung, NC i inne. Naprawy 
gwarancyjne i pogwarancyjne sprzccti1. Tele
wizory, magnetowidy, morńtory, kamery itp. 
Krakowska I I, tel. 837-28-85. 

Kamaz, przew~l piasku, żwiru do spółki. 
Tel. 837-10-3',, 0-692-287-344. 
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Pranie dywanów i tapicerek w zakładzie 
i u klienta. Tel. 0501-431-978. 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycie
li. Tel. 0696-4264135. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, wy
kładzin, tapicerki meblowej i samochodowej 
u klienta. Szczepanik - os. Bratkowice 19/9, 
tel. 046/837-73-07. 

Odbiór satelitarny - wszystko. 
Tel. 046/830-22-76. 

Oczyszczanie stawów, koparką· węd
ką, niwelacja tereniu, transport. 
Tel. 0501-2204191. 

l.cspół muzyczny. Tel. 0607-768-477. 

Transport - Kamaz, żwir, piasek. 
Tel. 0602-471-796, 046/837-06-19. 

Naprawa - pralki automatyczne, lodówki, 
zamrażarki, inny sprn;t AGD. 
Łowicz, ul. 3 Maja 3. 
Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989. 

Klimatyzacja do sklepów, biur i mieszkań. 
Montaż, serwis, sprzedaż. 
Łowicz, ul. 3 Maja 3. 
Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989. 

Szycie miarowe: spodnie, spódnice, garson
ki, przeróbki. Tel. 046/837-92-72. 

Profesjonalny manicure - paznokcie żelowe 
i akrylowe. Tel. 0602-623-817. 

Usługi podnośnikiem koszowym, 18 m, na 
Starze+ Kamaz. wywrotka. Tel. 0604-20&-588. 

Masaże: leczniczy, relaksacyjny, aro
materaupetyczny, twarzy, świecowa
nie uszu. Tel. 0501-389-980. 

Zespól - bale. wesela, inne imprezy okolicz
nościowe. Tel. 0607-706-252. 

Nauka na pianmie. Teł. 0609-842-720. 

Terapia manualna kręgosłupa. 
Łowicz, ul. Kaliska 6a. 
Zapisy - tel. 0501-020-993. 

Instalacje antenowe. Tel. 0600-315--019. 

Giocncrgotcrapcuta. Tel. 0461837-31-36. 

Zagin~lo zaświadczenie o wpisie do ewiden
cji działalnoS<:i gospodarczej nr 6085 na na
zwisko Jan Dyngus. 

Usługi transportowe - żwir, piasek 
- samochód Kamaz. 
Tel. 0461837~6-72, 0606-227-146. 

Atrakcyjny obóz młodzieżowy do 
Wioch 4-17 sierpnia, pełne wyżywie
nie, autokar, program, cena 1300 zł. 
Biuro Turystyczne „Kowoi". 
Tel. 042/689· 10-40. 

Lakiernictwo, blacharstwo - tanio. 
Tel. 046/838-88-05, 0691-605-515. 

KOMPUTER O 
-PISANIE 

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio 
i solidnie. Tel. 046/837-78-71. 

Komputerowe przepisywanie prac. 
Tel. 046/837-92-27, 0504-011-093. 

Komputerowe przepisywanie - szybko, pr<>
fcsjonalnic. tel. 046/837-46-85. 

Prace magisterskie - poprawki. 
Tel. 046/837-93-76. 

Komputcropisanie. Tel. 046/837-72-12. 

Komputerowe przepisywanie tekstów i p<>
moc w redagowaniu. Tel. 0693-542-122. 

Komputeropisanie. Tel. 046/838-49-27. 

Najtańsze komputeropisanie (I zł/str.). 
Tel. 046/837-10-88. 

Komputcropisanic. 
Tel. 046/837-31-83, 0604-576-263. 

NAUKA 
Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

Matematyka 
Teł. 042nl9-30-61, 0607-459-322. 

Bizon Z056, turbo, kabina 1987 rok - sprze
dam. Tel. 0603-592-345. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu - lipiec. 
Seligów 71. Tel. 046/838-83-07. 

Kupi~ przyczep' D-55 albo 4,5 t, wywrot. 
Tel. 0692-543-411. 

Sprzedam młynek walcowy, robiony, nieskoń
czony, snopowiązalk' - mało używaną. 
Tel. 046/838-59-22. 

Sprzedam bizon Z--056, 1980 rok, 18 OOO zł. 
Tel. 046/838-66-70, 0505-406-910. 

C-360, 1976 rok, Orkan 2, 1986 rok. 
Guźnia 28. Tel. 046/838-98-47, wieczorem, 
0692-590-979. 

J~k niemiecki. Tel. 046/838-45-43. 

Angielski. Teł. 042n19-25-49. 

Sprzedam przyczep<; 4,5 t wywrot. 
~ Tel. 0504-963-319. 

Angielski - nauka, korepetycje. 
Tel. 046/837-80-43, 0505-479-062 po 17.00. 

J~k niemiecki - korepetycje tanio. 
Tel. 0600-850-913. 

Korepetycje i tłumaczenia z j<;z. rosyjskiego. 
Tel. 046/837-31-83, 0693-398-514. 

Prace z j'zyka polskiego i historii. 
-Tel. 046/837-31-83, 0604-576-263. 

ROLNICZE 

0°"1y owsiane - spm.'Cłam. 
Tel. 0602-235-159. 

Schładzalniki do mleka 200 - 3000 I, także 
z myjnią automatyczną. Serwis, gwarancja, 
atest. Tel. 046/833-73-39, 0505-039-888 
Dowóz gratis. 

KUPIĘ SIANO. TEL 0601-257-098. 

Sprzedam snopowiązalk<; WC-5 nowa. 
Tel. 838-20-48. 

Sprzedam ruszta plastikowe do od
chowalni prosiąt . Tel. 046/838-48-12. 

Sprzc-<lam ciągnik l)rsus C-363 P. 
Tel. 0241277-73-45. 

Sprzedam dmuchaw, do siana, zgrabiarkę 
konną. Tel. 046/838-13-62. 

Sprzedam pomp<; mleczarską z silnikiem. 
Tel. 046/838-66-82. 

Sprzedam Orkana, 1985 rok, stan bardzo d<>
bry. Tel. 046/838-49-92. 

Punkt skupu Mastki - nawiążemy 
współpracę z odbiorcą żywca woło
wego cieląt Tel. 046/838-14-19. 

Dmuchaw, do siana pionowa, kosiarki; Osę, 
śrutownik na kamienic - sprzedam. 
Tel. 0461838-72-80. 

Sprzedam siewnik zbożowy „Amazonc" 
D-7, 3 mi 2,5 m. Tel. 0601-272-521. 

Wycinak do kiszonek - sprzedam. 
Tel 0601-272-521. 

Sprzedam przyczep~ HL-80 I I, wywrotka, 
stan dobry. Tel. 0601-263-522. Kumo. 

Pras<; zwijającą Z230, podnośnik hydraulicz
ny podnośnikowy - sprzedam. 
Tel. 046/838-76-44. 

Sprzedam P™' zwijającą Wcłgcr. 
Tel. 0606-461-688. 

Kupi<; siano. Tel. 0606-461-688. 

Spracdam Zetor Super 50, 4000 zł. 
Tel. 046/838--06-79. 

P~ zwijającą walcową, jcdnorn;dową Cla
as, PZ - sprzedam. Tel. 0601-297-783. 

Sprzedam silos po remoncie. 
Tel. 0607-469-872. 

Słoma belkowana mieszanka - sprzedam. 
Tel. 046/838-49-45. 

Sprzedam kombajn zbożowy Forshnitt 
E-514. 1987 rok, stan db. 
Tel. 0241285-85-80. 

SprlcdarnOrkan 2, przetrząsacz? i4, RCW-H 
Neptun, sieczkami' do słomy zawieszaną. 
Tel. 0241277-96-29. 

Sprzedam kopaczk' dwurzi,,'Cłową oraz wąskie 
kola do C-330. Tel. 0604-580-470. 

Sprzedani kombajn zicmniac=ny Anna, 1998 
rok, pług 2- i 3-skibowy. Tel. 0421719-70-24. 

Sprzedam C-330. Tel. 0421719-71-66. 

Sprzedam kopaczk<; ciągnikową, pług dwu
skibowy, kosiark<; łistwową. 
Tel. 0421719-71-39. 

Sprzedam kombajn zbożowy New Holland. 
3.60 m. Tyn1ianka 601a Tel. 0421719-90--02. 

Sptzedam maty dla krów i macior 
Anielin I k/Strykowa. 

Spm.'dan1 młynki do czcrpania ziarna. 
Tel. 046/838-31-15. 

Krow, po wycieleniu z cielakiem - sprzodam. 
Tel. 046/838-17-12. 

Tanio sprzedam dojark, dwukonwiową Alfa 
Lava! oraz dmuchaw<; siru1ow<rzbożową. 
Teł. 046/861-05-15. 

Sprzedam widłak Bułgar elektryczny. 
Tel. 0603-324-391, 046/838-91-28 po 20.00. 

Sprzedam dojarkę Alfa Lawal, przetrząsark<>
zgrabiark' pasową. Tel. 046/838-45-26. 

Sprzedam rury podciągowe oraz słup
ki do chlewpi. Tel. 0602-116-899, 
046/837-11-14 wieczorem. 

Sprzedam maszyn<; do obrabiania cebuli. 
Tel. 0461838-72-46. 

Sprzedam przyczepk' 2-osiową, drewnianą, 
na krancu, 2-kólk<; ciągnikową, pług 2, bro
ny 3, drapak 12. Tel. 046/838-21-42. 

SprLcdam sieczkarni' jednorn;dową do ku
kurydzy „Kempcr" - 1500 zł. 
Teł. 0692-581-042. 

Sprzedam sio~ po kombajnie. 
Tel. 046/838-77-14. 

A.GROFARM s.c. 
AGROPARTNER GRENE 

•części do ciągników i maszyn rolniczych 
• wyposażenie budynków inwentarskich 
• sprzęt zootechniczno-weterynaryjny 

Agrofarm s. c. 99-400 Łowicz, ul. Małszyce 9 
tel. 837-37-53, 837-94-54, fax 837-37-53 

ZATRUDNIMY MECHANIU MASZYN ROlNICZYCH 
NA STANOWISKU SPRZEDAWCA CZlŚCI ZAMIENNYCH 

R-816 

ZESPOI:. SZKOi:. PONADCIMNAZJALNYCH Nr 2 
t.owlcz, ul. Bllch 10, tel. 837-62-78, 837-37-05 

PROWADZI NABÓR DO SZKÓŁ W SYSTEMIE ZAOCZNYM DO: 
POLICEALNEGO STUDIUM 
INFORMATYCZNECO 
LICEUM OOÓLNOKSZTAŁCĄCEOO 
TECHNIKUM HANDLOWEGO 

- dla absolwentów szkół średnich 
- nauka trwa 2 lata 

- dla absolwentów zasadniczych 
szkół zawodowych 

- nauka trwa 3 lata 

GWARANTUJEMY BEZPŁATNĄ NAUKĘ - PRZYJDŹ DO NAS~ 

Sprzcdam siano w kopkach - niedrogo, bez 
nawozu. Mysłaków 198. 

Sprzedam pług 4-skibowy, 1997 rok. 
Tel. 0691-715-486. 

Sprzedaż rozrzutników obornika. 
Tel. 046/837-53-86. 

Sprzedam kombajn Bizon Rekord 1984 rok. 
Tel. 046/838-98-11. 

Sprzedam ciągnik C-360, nowe ogumienie. 
Tel. 046/838-79-27. 

Sprzedam C-360, C-330, C-328 przerobiony 
na C-330, tura do C-330, P™' Z224, brony 
„3". Tel. 046/838-92-69 po 21.00. 

Sprzedam jalówk' na wycieleniu. 
Nieborów 60. 

Sprzedam kabi°' C-360. Tel. 046/838-92-69. 

Sieczkarnie do kukurydzy jednorz<;dowe, 
słoma belowana li'- stodoły - sprzedam. 
Tel. 046/837-15-35. 

Sprzedam przenośnik ślimakowy (żmijaka) 
6 m. Tel. 046/838-40-82. 

Sprzedam p~ Z-224, 1989 rok. 
Tel. 0600-822-089. 

Sprzedam kukurydz' paszową. 
Tel. 046/838-15-45. 

Sprzedam słomę po kombajnie na Ostrowic. 
Tel. 046/838-73-10. 

Sprzedam dojark<;. Tel. 0608--017--009. 

Sprzedam p~ do belek rolującą, typ Simpa 
Z-279/1, 1998 rok. 
Tel. 046/838-91-08 po 18.00. 

Sprzedam nasiona wyki, bobiku, gorczycy 
oraz słom<; ze stodoły. Tel. 046/838-74-29. 

Sprzedam sieczkarni.; stacjonarną z wydmu
chem. Tel. 0461838-47-91. 

Sptzedam pogodne siano ze stodoły, z dow<r 
zem na miejsce. Tel. 046/837-1'.!--07 po 21.00. 

Likwidacja krów - spro.'<laln. 
Tel. 0691-666-967. 

Sprzc'<laln krowi; i jałówk<; na wycieleniu. 
Tel. 046/839-63-42. 

Sprzedam przyczep<; samozbierającą T--072. 
Tel. 046/838-36-24 po 21.00. 

Sprn.'dam Kos, dmuchawę do siana pionową, 
śrutownik. Tel. 046/838-70-20. 

Sprzedam ciągnik C-360, 1987 rok. 
Tel. 0241277-37-10. 

Sprzedam kombajn Forshnitt, sieczkarnię 
Forshnitt + c~ci. Tel. 024/277-54-41. 

Sprzedam ciągnik C-330. Tel. 0241277-73-56. 

Dmuchaw' do zlloża, I OOO zł - sprzedam. 
Tel. 0693-066-5~6. 

Sprzedam kopaczk<; ciągnikową mało używa
ną. Tel. 046/874-71-10. 

Jaja wiejskie - ceny konkurencyjne, Żuk izo
tcnna (gaz), jałówka roczna. 
Tel. 046/838-25-63. 

Sprzedam plug 5-skibowy podorywkowy. 
Tel. 046/838-78-36. 

Sprzedam obornik kurzak. 
Tel. 046/838-72-98. 

Kupi' Orkana. Tel. 0608-126-679. 

Sprzedam trak taśmowy przewoźny lub sta
cjonarny, cena 12000 zł. Tel. 0505-367-401. 

Sprzedam p~ zwijającą Z-230, pług 2-, 3-, 
5-podorywkowy, przetrząsacza-zgrabiarkę, 
siewnik Acromat III (kukurydza, buraki), roz
rzutnik jednoosiowy. 
Tel. 046/838-87-51, 0504-0 I 0-949. 

Sprzcdam gospodarstwo rolne 3 ha (I, 92 ha 
przeli=niowych) z budynkami lub budyn
ki wraz z działką (około 40 arów). 
Rogóźno 176. Tel. 046/838-31-11. 

Sprzcdam jalówk' wysokocielną. 
Płaskocin 28. Tel. 046/838-46-51. 

Sprzedam ciągnik C-330, stan dobry, pług, 
brony 3. Lisiewicc Duże 49. 

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy do remon
tu. Teł. 046/838-77-12. 

Sprzedam siano belowane, obornik. 
Gągołin Zachodni 23. 

Sprzedam jałówkę, wycielenie I O sierpień. 
Tel. 046/838--06-32. 

Sprzedam młynki do czyszczenia ziar
na. Tel. 046/838-31-15. 

Sprzedam zbiornik zbożowy, 20 t z dmucha
wą, sadzarkę do ziemniaków, kopaczkę, m<r 
tor s. prasę, przyczep<;, ccgl<;, dmuchaw, do 
siana. Tel. 046/838-72-03. 

Sprzedam przyezcp<; samozbierającą do siana 
i zielonek, dmuchaw' pionową - stan bardzo 
dobry. Tel. 046/838-30-70 wieczorem. 

Sprzedam sieczkami<; jednorn;dową do ku
kurydzy i 3-rn;dową samojezdną, przyezcp<; 
samozbierającą do sianokiszonek. 
Tel. 0604-232-403. 

Sprzedam dmuchaw, do zboża, śrutownik 
bijakowy z wydmuchem, wycinacze do ki
szonek, pług 4-skibowy. Tel. 046/838-48-18. 

Sprz ... ·darn silosy na zboże, pasze lub cement. 
Tel. 0604-534-614. 

Sprn.-dam dojark.;. • 
Tel. 0461837-21-66, 0604-376-195. 

Sprzedam siewnik buraczany, punktowy, 
przyczcpk' do Żuka, dmuchaw.; pionową 
do siana, pr.cyca'pc; zbierającą, snopowiązał
ka WC5, młocarni.;, prasa. 
Tel. 0461838-27-70 wieczorem. 

Sprzedam krow' wysokociełną. 
Tel. 0461831-22-68. 

Sprzcdam śrutownik na kamienic. 
Tel. 0604-454-032. 

Kupi<; owies lub mieszank~. 
Tel. 046/838-72-77. 

Sprzedam przyczcp<; ciągnikclwą, rozsiewacz 
nawozów Kos, prostownik 6x 12x24 Watt. 
icl. 0692-013--050. 

Sprzedam link, sznurkową do wyciągu 65 m 
i koło, średnica otworu 60 mm, dojark' Alfa 
Lava! nap<;dzaną ciągnikiem. 
Tel. 046/838-72-50. 

Sprzedam hydrauliczną wind<; szer. 2,27 m. 
Tel. 046/838-72-50. 

Sprzedam ładowacz czeski. 
Tel. 046/838-02-81. 

Sprzedam brony i pługi ciągnikowe 
Kompina 29. 

Sprzedam kukurydz' na kiszonk' 1,3 ha. 
Bcdnary. Tel. 046/838-62-04. 

Sprzedam krajzegc;, heblarkę, pomp<; szam
bówk<;, walce ogrodowy, silnik do łódki. 
Tel. 046/838-61-78. 

Spa.cdam kosiark, rotacyjną. polską dwuk<>
łówk' ciągnikową. Teł. 046/838-37-58. 

Ładowacz cyklop - spncdam. Bł<;dów 43. 

Sprzedam łąk' w Łainikach 0,63 ha. 
Tel. 046/838-49-18 po 20.00. 

Sprzedam kombajn Bizon Z-55, 1989 rok. 
Tel. 0605-097-071. 

Przyczcpc; 6 t sprzedam. Tel. 0605-097-071. 

Kosiark, rotacyjną, dmuchaw<;, przyczep<; 
samozbierającą, silniki elektryczne, motore
duktor, przekładni<;, pomp<; wodną. 
Teł. 042nl9-59-36. 

Rozrzutnik obornika I- i dwuskibowy,~ 
iarl<c;, sadzark<; do ziemniaków. 
Teł. 042nl9-56-16. 

Mieszalnik i śrutownik ssąco-tłoczący 
z wagą - sprzedam. Tel. 042n19-70-29. 

Agregat uprawowy hydrauliczny, ro:zklada. 
ny, sn:rokość 4,4 m Teł. 042nl9-70-29. 

Orkan - sprzedam. Teł. 042nl9-70-29. 

Sprzedam p~ K-442 Tel. 060&-703-017. 

ZWIERZĘTA 

Sprzedam dobennany 6-tygodniowc. 
Tel. 0461838-12-47. 

Dziki. Tel. 0421719-M-04, 719-63-27. 

Pawic - dorosła para z młodymi - sprzedam. 
Tel. 046/861-25-36, 0608-413-308. 

Sprzedam dobermany 6-tygodniowc. 
Tel. 046/838-12-47. 

Sprzedam owczarki niemieckie. 
Tel. 046/838-92-09. 

Sprzc'dam 3-miesi'°zne rottweilery. 
Teł. 0608-171-821. 

Strusie - materiał hodowlany - sprzedaż. 
Tel. 0503-917-532 . 

Sprzedam Pit Bula, Red Nose, 
1,5 roczny. Tel. 06064153-919. 

Sprzedam szczeniaki wyżły mcmieckie, po 
polujących rodzicach. Tel. 0608-675-182. 

Skup królików mic;snych, kontraktacja, kl. I 
3,70 zł/kg. Klatki, elementy siatek do monta
żu samodzielnego, poidła, karmiki - sprzedam 
lub wypożycz,. „Lapinpol", 
tel. 046/838-65-95, 0507-840-354. 

Yorki - sprzedam. Tel. 0504-969-213. 

Sznaucery miniaturki - sprzedam. 
Tel. 0504-969-213. 

Sprzedam buldożki francuskie. 
Tel. 0504-969-213. 

Sprzedam pekińczyki. Tel. 0504-969-213. 

Yorki, szpice miniaturki - sprzedam. 
Tel. 024/285-25-21. 

Owczarki niemieckie szczeni~ sprzedam. 
Tel. 0461830-24-78. 

Sprzedam s=ni~ rottweilery 3-micsi~
ne. Tel. 0461838-45-73. 

Sprzedam niedrogo szczcni,ta wilki. 
Tel. 046/830-99--02. 

Sprzedam szczcni<;ta ow<=rló nicmicckic. 
Tel. 042n 19-92-22. 

Sprzedam świnki wietnamskie. 
Tel. 0600-100-519. 

SEZON 2003 z1euTNo•nr 
Agroma.•UJ 

Centrurn Techniki Rolniczej 

PRZEZ 365 DNI W ROKU KUTNO AGROMA - CENTRUM TECHNIKI ROLNICZEJ 
OFERUJE SWOIM KLIENTOM m.in.: 

KOMBAJNY, CIĄGNIKI, MASlYNY I URZĄDZENIA ROLNICZE, 
CZĘŚCI ZAMIENNE; PASZE, NAWOZY, OGUMIENIE, AKUMULATORY, 

ŁOŻVSKA, SMARY, OLEJE, SPRZĘT OGRODNIClY, 
NARZĘDZIA, ELEKTRONARZĘDZIA I. .. 20 TYSIĘCY INNYCH PRODUKTÓW. 

SKORZYSTAJ Z NASZVCH ATUTÓW: 
• Gwarantowana jakość produktów ZAPRASZAMY 

DO SKLEPÓW FIRMOWYCH W: • Ceny, które mile Cię zaskoczą 
• Szeroki asortyment 
• Doświadczenie 27 lat 

ŁOWICZU, ul. Poznańska 152, tel. 046 837 93 33 
GŁOWNIE, ul. Kolejowa 42, teł. 042 719 22 24 ~ 

. . 
ZNANY PRODUCENT BRANZY SPOZYWCZEJ 

ZUK JE DO DZIAŁU 
PRODUKCJI 

PRACOWNIKOW Tel. kontaktowy 
(024) 254-70-82 

R-827 
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18 REKLAMA 

Limitowana wersja 

Seicento loo/< 
• elektryczne wspomaganie 
• poduszka powietrzna kierowcy 
• elektrycznie sterowane szyby 
• zderzaki w kolorze nadwozia 
• specjalne dla tej wersji kolory: 

pomarańczowy Calypso i błękitny Sinfonia 

ZUHP Polmoblich 
99-400 Łowicz ul; Blich 34 
tel. (0-46) 837-37-1 O 

R-815°"' 

Zaprasza Kandydatów do szkół średnich, 
( o uprawnieniach szkoły publicznej ) 

funkcjonujących od 1997 r. 

ZAOCZNE TECHNIKUM ZAWODOWE w ŁOWICZU 
3-letnie (6 semestrów) na podbudowie szkoły zawodowej 

Technik elektryk spec. elektroenergetyka 
Technik mechanik spec. budowa maszyn i urządzeń przemysłowych, 

spec. naprawa i eksploatacja pojazdów samochodowych. 

ZAOCZNE STUDIUM POLICEALNE wŁOWICZU 
2-letnie (4 semestry) na podbudowie szkoły średniej (nie koniecznie z maturą). 

Technik informatyk 

NOWE ATRAKCYJNE KIERUNKI!!! 
Technik organizacji reklamy (dla najlepszych propozycja pracy w trakcie nauki) 
Technik b.h.p. (roczne - 2 semestry) 

siedziba szkoły: Łowicz, Al. H. Sienkiewicza 62 (budynek Gimnazjum nr 1) 
<I' baza szkół: pracownie komputerowe z dostępem do internetu, pracownie przedmiotowe, bufet 
<I' języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski 
<I' umiarkowane czesne, ulgi w opiatach dla słuchaczy z najlepszymi wynikami od 10% do 20% 
<I' przy dokonaniu opiaty za cały semestr z góry 10% zniżki 
<I' nie pobieramy dodatkowych opiat z tytułu ubezpieczenia 
<I' rekrutacja na pierwszy semestr roku szk. 200312004 do 31 sierpnia 2003 r. 
<I' wymagane dokumenty: świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły, dwie fotografie, 

kserokopia dowodu osobistego, wypełniona ankieta. -
<I' nasi absolwenci są poszukiwanymi specjalistami na rynku pracy 
<I' w porozumieniu z warszawskim oddziałem Stowarzyszenia Polskich Energetyków nasi słuchacze 
mają możliwość uzyskania dodatkowych kwalifikacji z zakręsu eksploatacji I dozoru sieci, 
urządzeń /Instalacji elektrycznych, cieplnych I gazowych 

<I' do wszystkich ww. szkól przyjęcia bez egzaminów wstępnych Ili 

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat szkoły (pok. nr 11); 
dodatkowe informacje można uzyskać: tel. O 601-206-957 lub O 605-724-768 

http://www.smelcom.lowicz.pl/dydakta e-mail: dydakta@smelcom.lowicz.pl R-320 

.,_.. .._ __________________________________________________ ............ 

tel. (042) 119-64-114 
Możliwość dostatą,gJatis! 

~:-f'.iaPROPONWE USŁUGI 
~ v~ I ZAKRESIE: 
• układanie koslkl brukowe) 

PIYI chodnlkowrch, trellnkl 
• utwardzanie terenu 
• budowanie palisad ogrodowrch 
Zapewniamy fachową obsługę, 
niskie ceny, gwarancję jakości. 

• 0-502-629-313 R-790 

24.07.2003 r. 

ZARZĄD POWIATU ŁOWICKIEGO 

ogłasza li ustny przetarg nieogranie.zony 
na sprzedał nieruchomości zabudowanei połoionei 

w towiczu ul. Świ9toiańska I 
• Nieruchomość stanowi działka ozn. nr 3002!7 o pow. 1.439 m2, obręb Bratkowice, 

zabudowana budynkiem parterowym murowanym o pow. użytkowej 114 m2• 

• Właścicielem nieruchomości jest Powiat Łowicki KW 27844 
• Nieruchomość przeznaczona jest pod: usługi ogólnomiejskie, obszar nadzoru konserwatorskiego. 
• Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 195.270,00 zł 
• Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 2.000,- zł 
•Wadium w wysokości 10.000,- zł należy wpłacić na konto 

Starostwa Powiatowego w Łowicz: PKO BP S.A. O/Łowicz 71 10204580 12629031816 
lub w kasie najpóźniej w dniu 08 sierpnia 2003 r. 

• Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się oferenta, który przetarg wygrał 
od zawarcia umowy notarialnej. 

• Przetarg odbędzie się w dniu 12.08.2003r. o godz. 1200 w siedzibie Starostwa Powiatowego -
w Łowiczu ul.Stanisławskiego 30 pok. 25 

•Dodatkowe informacje w sprawie przetargu: 046 837-54-35 wew. 45 
• Zarząd zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny. 

• BETONIARNIA 
Spółdzielnia inwestycji 

ŁOWICZ i Budownictwa w Łowiczu 

OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy terlva a· ...... ·~pusty 
• kostkę brukową 
• bloczki betonowe 
• pustaki zasypowe 

• •nadproża 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tel . (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

e-mall: SIB@wlnkhaus.com.pl; 
Internet: http://www.wlnkhaus.com.pl/slb 

Zapraszamy w godz. 7.00-17.00 ~ 

•LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

• POLICEALNE STUDIUM 
KOMPUTEROWE 

PRZY GIMNAZJUM 
W ŁYSZKOWICACH 
Tel. (0-46} 838-85-86, 838-89-65 ~ 

OKNA I DRZWI BRU~~~ 
- • PCV• DREWNO • ALUMINIUM 

ŻALUZJE • ROLETY • VERTICALE 
• PAUPETY WtOSKIE 

BRAMY GAUŻOWE 
Najwyższa jakość w najlepszej cenie 

Jtłł-iD ""1 tł&! 
PROMOCJA I 

Montai inslalacll gazowych 
do samochodów wykonule 

AUTO NAPRAWA 
inż. mech. MAREK STREMBSKI ' 

ul. Browarna 12 99-400 Łowicz 
tel. (0-46) 830-30·55, 600-241-603 

(0-46) 837-41-57 {dom) R-840 

MOTO·ZBYT lOllCZ 
ul. Krakowska 19, tel. 830-23-66 
Plac Przyrynek 12, tel. 837-85-74 

- -
POLECA: OGUMIENIE, OLEJE, 
CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW 
ZACHODNICH I POLSKICH 

RÓWNIEŻ DO SKODY, ŁADY I TAVRII 

III !Jl Ea 11 [D f1Ufil11 ~ 

OBIEKTY PRZEMYSŁOWE 

DO WYNAJĘCIA 
W ŁOWICKIM CECHU • NIEDROGO 

WIADOMOŚĆ: 
tel. (046) 837-36-47 w godz. 8.00-15.00 (oprócz sobót) 

lu.b tel. komĄ 0604-107-760 R-m 

GflZY 
•!• PROPAN·BUTAN - 11 KG 
•!• PROPAN·BUTAN - 11 KG 

do wózków widłowych 
•!• PROPAN·BUTAN - 33 kg 

Acetylen, argon, azot, dwutlenek węgla, 
powietrze syntetyczne, tlen techniczny, 

medyczny itp. również mieszanki. 
Czynniki chłodnicze, wszystkie rodzaje. 

tturt I Detal I 
Tel. 837-64-73 

ZAPWZA 

R-"•• 

w dniach 14·31 lipca 

BI NA WYPRZEDAŻ 
~KURTEK NA POLARZE 

• dziecinnych • rnłodzlezowych 
•damskich 

Cena 15,00 • 25,00 zl 

~ BEZPŁATNA OGÓLNOPOISKA 
~ INFORMACJA GOSPODARC'L\ 
~ O BANDW, USWGACB I PBODWCJI 

Wydajemy własny katalog wielobranżowy 
promujący województwo. Zapraszamy do 
współpracy i korzystania z naszych usług . 
tel./fax {0-46) 8322-555 ;;; 
E-mail: info@cikt.com.pl.www.osim.pl. ~ 

TElE-RADIO-MECHANIKA 
(zakład przeniesiony z ul. Niciamianej 27) 

ARTUR WRÓBEL 
Łowicz, ul. Żwirki i Wigury 31 .., 
tel. (046) 837-44-32, 0-601-365-422 ~ 

Krępa 158 (teren GS·u Domaniewice), tel. 0600.366-680 
KOSTKA: o kolor 24 zł/m2 o szara 21 zł/m2 
OGRODZENIA: o słupek 10 zł o płyta 9 zł . 

Duiy wybór wzorów i kolorów 1 

UKl.lDlllE 
IOSTll BABAT 11': 
BBUKOIEJ Il Dl!lli lfl7o 

Tel. 0505-092-767 ~ 

NOWA KSl~GARNIA 
NOWY RYNEK 32 
(OBOK SICLEPU ZOOLOGICZNEGO) 

./NAJTAŃSZA KSIĄż.KA "' 
./ RABAT NA PODRĘCZNIKI SZKOLNE ~ 



Wi6ŚCi e Głowna i Strykowa 

Wjednym z poprzednich numerów 
„Wieści" pisaliśmy o pomyśle mo

nitorowania wejść do klatek schodowych 
i samych klatek w blokach należących do 
głowieńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Filmowanie tych miejsc miałoby skutko
wać ograniczeniem liczby przesiadującej 
w klatkach schodowych młodzieży, któ
ra nie ma co ze sobą zrobić. Pogadanki 
w klatkach kończą się zazwyczaj późno 
w nocy, a śladami po nich są niedopałki 
papierosów oraz butelki i puszki po al
koholu. O opinię w kwestii zainstalowa
nia kamer w klatkach osiedlowych blo
ków pytaliśmy mieszkańców osiedla Ko
pernika i Sikorskiego. 

Danuta Matczak: Nagminnie na 
ławkach przed klatkami przesiadują pa
nowie pod wpływem all«Jholu, którzy póź
niej załatwiają swoje potrzeby fizjologiczne 
w piwnicach. Monitoring- moim zdaniem -
jednakniewyeliminujetegotypuzachowań. 

Są tacy ludzie, którzy na nic nie zważają. 
Zenobia Gabarldewicz: Nie uwa

żam, żeby monitoring klatek coś pomógł. 
Są to duże koszty, a ludzi stać na coraz 
mniej. Przychylę się do tego, jeżeli więk
szość mieszkańców uzna, że jest to ko
nieczne. 

Eugeniusz Pakuła: Dzieci, jak to 
dzieci - zawsze muszą trochę napsocić. 
Jak nie w tym miejscu, to w innym. Nigdy 
ich się nie upilnuje. W Głownie młodzież 
nie ma co robić. Nie zauważyłem, aby 
w moim bloku w klatkach przesiadywała 
starsza młodzież. Oni wolą, moim zda
niem, wyjść na miasto. Z tych powodów 
nie sądzę, aby monitoring był na osiedlu 
Sikorski.ego potrzebny. 

Grzegorz Gajewski z osiedla Sikor
skiego: Mimo że doświadczyłem prze hl-

24.07.2003 r. 

ka lat tego typu zachowań młodych ludzi 
w mojej klatce, nie sądzę, aby dzięki. mo
nitoringowi udało się to zjawisko wyelimi
nować. Młodzież nie zważa na to, co mówią 
starsi. Siedzą na schodach, gadają lub na
wet głośno kłócą się do późna w nocy. 

Andrzej Gawroński: Monitoring 
mógłby odnieść pozytywny skutek- w pew
nym stopniu zapobiegałby także włama
niom do mieszkań. Na razie rolę zabe-z
pieczenia przed wchodzeniem osób nie
pożądanych na klatki. schodowe spełniają 
domofony. Monitoring to sposób na pew
no skuteczniejszy i bardziej nowoczesny. 
Moim zdaniem jednak nie powinno się 
w ten sposób eliminować pewnych zacho
wań młodzieży. Trzeba rozpoznać przy
czyny, dlaczego się tak dzieje. Karcenie za
zwyczaj nie skutkuje, trzeba zaproponować 
im alternatywne sposoby spędzania czasu, 
bardziej atrakcyjne niż siedzenie na scho
dach. Nie jest to jednak zjawisko rzucające 
się w oczy. Dorośli nieraz też wyolbrzy
miająproblem. Stojąca pod bloki.em grup
ka młodych ludzi nie zawsze oznacza nie
bezpieczeństwo dla przechodnia. 

Julian Pietrzak: W stu procentach 
popieram pomysł zamontowania monito
ringu. Może ustałyby wreszcie chuligań
she wybryki. młodych ludzi. Nie raz wsta
wałem o 1. OO w nocy i po pięć razy zwraca
łem uwagę holasującym na klatce młodzień
com Nie odniosło to żadnego skutku, a ja 
naraziłem się na wysłuchiwanie przykrych 
epitetów. Piją, palą, a jak starszy człowiek 
zwróci im uwagę, to pod jego adresem he
rują wulgarną wiązankę. Starsza kobieta 
z zakupami musi uprzejmie ich poprosić 
o to, żeby zrobili jej przejście. Nie chodzi 
mi jednak o to, żeby komuś zrobić krzyw
dę, tylko nquczyć młodzież kultury. 

Centrum Szkół Prywatnych 

Teresa Hoch z osiedla Kopernika: 
Zimą często przychodzą do klatek ucznio
wie szkoły położonej naprzeciwko na pa
pierosa. Ale nie robią hołasu, ani spusto
szenia. Kiedy się ich pogoni, nie przychodzą 
przez jakiś miesUJ!;. Nie jest to poważny pro
blem ani wielka uciążliwość, więc nie sqfizę, 
aby trzeba było wprowadzać monitoring. 

Dorota Koprowska: Młodzież jest 
okropna. Butelki po piwie i winie leżąporoz
rzucane nawet na placu zabaw dla małych 
dzieci. Z piwnicy dolatuje woń moczu. Moni
toring na pewno pomógłby wyeliminować 
chuligańshe zachowania. Mam małe dzie
ci i chcę, żeby były bezpieczne. 

Jak widać zdania na temat zasadności 
wprowadzenia ,,klatkowego" monitorin
gu są podzielone. Jedni młodzież chwalą, 
inni wprost przeciwnie. Na ile opinie wy
branych losowo mieszkańców SM wpły
ną na kierunek działań władz spółdzielni? 
Czas pokaże. 

(eb) 
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PORZĄDKI PRZED MUZEUM. Kilka tygodni temu pracownicy robót pu
blicznych wycięli przerośnięte zakrzaczenia, za którymi budynek muzeum 
skrywał się coraz bardziej. Następnym krokiem powinno być odnowienie sa
mego budynku muzeum - jedynej takiej skarbnicy lokalnej kultury w Głownie. 

40.000 zł na chodnik i na „zerówkę" 

O kres wakacyjny to czas remontów 
dla szkół. Niebawem ro:zpocznie się 
remont pomieszczeń pod przyszłą 

klasę „O" w Szkole Podstawowaj w Dmo
sinie. ?.erówkazostanie ulokowana w zwol
nionym niedawno przez dyrektora gimna
zjum Leszka Górajkarnieszkaniu przy szko
le. W budżecie gminy zagwarantowano na 
ten cel 20.000 zł. Przetarg na tę inwestycję 

NOWA TABLICA 
PRZED URZĘDEM ... 
Ani jednej miejskiej złotówki nie 
wydano na nową tablicę informa
cyjną, jaka stanęła przed budyn
kiem Urzędu Miejskiego 
przy ul. Młynarskiej w Głownie. 
Koszty nowej tablicy pokryli 
właściciele firm, którzy - obok 
informacji publikowanych przez 
urząd - na niej właśnie się rekla
mują. Tym oto sposobem władze 
miasta uniknęły kontrowersji ze 
nstrykowskiego podwórka", gdzie 
za nową tablicę informacyjną 
zapłacono z budżetowej kasy 
ponad 3 tys. zł. 

miał odbyć się 17 lipca, lecz wstał unieważ
niony, gdyż do Urzędu Gminy wpłynęły 
dwie oferty. Zgierska fuma zaproponowałą 
kwote 21 .447 zł, głowieńska - 24.330 zł. 
Obie oferty przekraczały kwotę kosztory
su inwestorskiego, a w takiej sytuacji, zgod
nie z ustawą o zamówieniach spetjalistycz
nych, gmina ma prawo unieważnić prze
targ. Kolajne 20.000 zł na remonty waka
cyjne pozwoli ułożyć chodnik przy Szkole 
Podstawowaj w Kołacinie, prowadzący od 
ulicy do wejścia do szkoły. Przetarg na tę 
inwestycję jest w trakcie przygotowania 

ZSR w Bratoszewicach 

7 5 nowych okien 

W sierpniu dyrekcja Zespołu Szkól 
Rolniczych w Bratoszewicach 
rozstrzygnie przetarg, w drodze 

którego wyłoniony zostanie dostawca 
i monter nowych okien w budynku tejże 
szkoły. Wymiana dotyczyć ma 75 okier 
i ma być przeprowadzona do końca paj;· 
dziernika. Na ten cel szkoła otrzymała 
około 1 OO tys. zł, które pozostały z in· 
westycji prowadzonej w internacie. (rpm; 

RADIX 99-400 Łowicz, Kaliska 5a 
tel. 0-601-287-274, 0-602-466-874, 

(0-46) 830-33-51 t pfttłl\6 paaaPEl'ł I 
SZKOŁY ŚREDNIE ZAOCZNE 
(dla absolwentów szkół zasadniczych zawodowych, nauka trwa 3 lata, 
czesne płatne 1 O miesięcy, możliwość złożenia egzaminu dojrzałości) 

Liceum Ogólnokształcące 
Liceum Handlowe 
- absolwenci uzyskują tytuł technika handlowca 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 
{dla absolwentów szkół średnich, nauka trwa od 2 do 2,5 roku, 
czesne płatne 1 O miesięcy) 
absolwenci uzyskują tytuły technika w specjalnościach: 
- technik ekonomista (finanse i rachunkowość) 
- pracownik socjalny (pomoc społeczna, bezrobocie i rynek pracy) 

· -Jechnik administracji 
- technik informatyk 

~ 

- technik obsługi turystycznej ••• wykształcenie, zawód, praca 

1hS 
Skierniewice, ul. Mszczonowska 33135 

tel/fax (046) 832 53 32 
www.bis-meble.com.pl 

Meble kuchenne 
Szafy wnękowe 

Sprzęt AGD 
Garderoby 

„ 

PONADTO: • SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 
• PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE • SCHODY STRYCHOWE, OKAPY ll~=A 
•GRESY,PŁYTKIKLINKIEROWE PAOMO JA 
• KLEJE, FUGI, LISTWY c 
• BOAZERIA PCV, SIDING 
• RYNNY - PANELE PODtOGOWE O WYSOKIEJ TWARDOŚCI, 
• DRZWI - wewnętrzne KLEJOWE I IEZKLEJOWE 

- zewnętrzne - PANELE ŚCIENNE MDF 
• antywłamaniowe - GLAZURA, TERAKOTA 
• harmonijkowe - ELEKTRONARZ~DZIA BOSCH i SKIL 

~ Szeroki asortyment • Ceny konkureneyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upustj ... 

MARKA, TYP 

ALFA ROMEO 1471,616V 5000 62 ooo 
DISTINCTIVE 

BRAVO 1,6 16V SX 1997 czerwony 145 ooo 18 500 poduszka powietrzna •2. centralny zamek 
zdalnie sterowany, immobilizer, lusterka 
sterowane elektrycznie, lusterka podgrze-
wane, radioodtwarzacz 

SEICENTO 900 1999 wiśnia met. 92000 15 ooo immobilizer 

SEICENTO 900 1999 czerwony 90 OOO 14 500 immobilizer 

./ Przyjmujemy samochody w rozliczeniu, przy zakupie nowego samochodu . 
./ Przyjmujemy samochody do komisu, bez prowizji. 

./ Odkupujemy samochody używane. 
./ Badania techniczne, ocena stanu samochodu . 

./ Raty ./ Leasing na miejscu. i 

POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0 ... 46) 837-37-1 O 
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KLASA DLA AUTYSTYKÓW? 
Dyrekcja Zespołu Szkół Spe

cjalnych w Głownie wspólnie 
z Radą Pedagogiczną tejże pla
cówki wystąpiły z propozycją 
utworzenia w szkole od nowego 
roku szkolnego 2003/2004, klasy 
dla dzieci autystycznych. 

'

ojestpropazytja m=enenia11oszej ofer
ty DotydlCZllS mieliśmy jedtwaup.ro/CZ

ne dziecka, /rtóre~lo do klasy życia 
z dziećmi głęboko upośled:zorcymi - powie
dział w l'02l1lOWie z „WieśCiann„• dyrektor 
ZSS w Głownie, Maciej Lisowski 

się zapewnić pomoc »ychowawcy klasy ży
cia. Przy okazji chciałbym podkreślić ogrom
nąpomoc ze strony pon i Marleny Polit, któ
ra w klasie życia pracowała jako wolonta
riuszka. Po jej odejściu - dostała pracę 
w ramach stażu absolwenckiego w Utzę
dzie Skarbowym, mieliśmy kolejne szczęście, 
ba zjawiła się kolejna wolontariuszka, pani 
Beata Zielińska, która studiowała pedago
gikę zdrowia i wiele jej zawdzięczamy- do
daje dyrektor Lisowski. 

Autystycmym Tomkiem z.ajmowała się 
w klasie życia właśnie pani Beata Tymcza
sem zgłosiła się do mnie mama kolejnego 

dyrektor Lisowski miał problemy ze zloka
lizowaniem klasy dla autystyków. Narodził 
się jednak pomysł jej utworzenia w byłej 
szatni szkolnej, która przeniesiona zostanie 
do pomieszczeń piwnicznych. Tym oto 
sposobem, przy z.aangażowaniu pracowni
ków szkoły i sponsorów, których dyrekto
rowi Lisowskiemu udało się pozyskać, po
wstało około 16-metrowe pomieszczenie, 
które zostało już odmalowane i po założe
niu wykładziny będzie czekało na auty
styczne dzieci. Dyrektor Lisowski z.apew
nia, że dzieci autystyczne miałyby w jego 
placówce zapewnioną odpowiednio facho
wą opiekę i terapię. Kadrę mam dobtze przy
gotowaną. Wszyscy pracownicy szkoły mają 
oprócz studiów kierunkowych także ukoń
czone studia z zakresu pedagogiki specjal
nej lub są tylko po pedagogice specjalnej, 
a zatem spełniają stawiane im wymagania -
z.apewnia dyrektor Lisowski. 

Z jakimi dodatkowymi kosztami wiąże 
się utworzenie nowej klasy w Zesp°ole Szkół 
Specjalnych - to z.apewne podstawowa 
rzecz, jaką interesuje się organ prowadzący 
placówkę, tj. powiat. Z tego, co obliczałem, 
na place zabrakłoby mi i O - Jl tys. zł 
w stosunku do środkól'.\ jakimi już szkoła 
dyspo11Uje. Naneczówkę powinno starczyć, 

a więc chyba nie ma v czym mów ie - wska
zuje zasadność powbłania do fycia klasy 
dla autystyków dyrektor Lisowski. 

(rpm) 
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Na boisku w cieniu drzew gra się przyjemnie. 

Boisko na leśnei polanie 

W okresie wakacji dzieci i młodzież 
z dzielnicy Zabrzeźnia dysponują
cy większą ilością wolnego cz.asu 

korzystają z boiska do gry w piłkę noźną 
w miejscowym lesie. Wysokie drzewa stwa
rzają odpowiedni klimat do rozgrywek, chro
nią przed słońcem wiatrem czy drobnym 
deszczem. Boisko powstało około 3 lat 
temu, nie wymagało ani dużego nakładu środ
ków, ani pracy. Młodzież zrobiła z desek 
dwie bramki, a następnie wkopała je w zie
mię. W godzinach przedpołudniowych 
i wczesnym popołudniem z bois,l<a korzy
stają małe dzieci, przyjeżdż.ające tam na ro
werach z własną piłką. Wieczorami zaś spo-

tyka się tam młodzież. W zielonym z.akątku 
rozgrywane są mecze. Nie byłoby w tym 
nic nadzwyczajnego, gdyby nie śmieci po
zostawiane po koleżeńskich spotkaniach. Po 
każdym wieczornym meczu zbieram następ
nego dnia rano cały worek puszek po piwie, 
opakowań po chipsach i kortonów po napo
jach - mówi mieszkanka ul. Moczydła, co
dziennie' spacerująca obok polany, na której 
powstało boisko. 

Remonty w ZSS w Głownie 

Podkreśla przy tym, że młodzi~ż nie wy
rząd7;<1 fadnych ini:iy sz~ód, 'ani też nad
mit<mie nie hałasuje. 'Wypada1oby tylko 
zwrócić im uwagę na dbanie o czystość miej
sca, w którym codziennie się ptzebywa - do
daje z.atroskana o zabrzeźniański las miesz
kanka Zabrzeźni Dlatego apelujemy do mło
dzieńców, którzy sami zorganizowali sobie 
plac do rozgrywek sportowych o to, aby 
szanowali zieleń z.abrzeźniańskiego lasu -
miejsce swoich spotkań. (eb) 

Dyrektor Maciej Lisowski w odnowionej sali adaptowanej z szatni, 
w której mają przebywać dzieci autystyczne. 

-Z uczniem tym mieliśmy duże klopoty 
W klasie życia mieliśmy I O uczniów głę
boło upośledzonych umysłoK·o i rucho
lł'O. Tomeł - dziecło autystyczne "'.)'111U

galo dodatłoK-ego zmmgafowania i opie
li.. ponieKYIŻ jest on dzieckiem. którego 
reałcje są n1epr_ewidywulne. Potivf; np. 
r::scić hzeslem- dodał. 

Opiekę nad Tmti:m utrumiał fukt, że 
klasąż:}ciaopiekowałsięjeden wychowaw
ca. Ta choroba jest"Kpnnwt:ie rozpoznana. 
jest na jej tematniele publilwcji, ale tak na
prawdęła::de~C?'nedziecka jest inne
podlacila dyrekU Lisowski.. - Uda/o nam 

autystycznego dziecka z prośbą_ o przyjęcie 
go do noszej placówki. Wtedy narodzi/ się 
pomysł utworzenia oddzielnej kłosy dla dzie
ci autystycznych. 'Zgodnie z rozporządzeniem 
MEN ta/c4. klasę można unrorzyć dla 2 - 4 
osób. Dwie już mamy. Niewykluczone, że 
pojawilaby~esza.e l1zecia. Potrzeba utwo
rzenia takiej klasy u nas w placówce niewąt
pliwie jest - podkreśla dyrektor Lisowski. 

W szkole znalazło sięjuż nawet miejsce 
na jej utworzenie. Jako że ponad I OO m2 

powierzchni szkoła oddala nieodJ>!?tnie Po
radni Psychologicmo- Pedagogicmej, która 
w niej obecnie funkcjonuje, począfkowo 

Z espół Szkół Specjalnych jest jedyną 
szkołą powiatową z Głowna, której 
władze powiatu przyznały pieniądze 

na wymianę okien w ramach termomoderni
zacji tej placówki Oprócz ZSS w Głownie, 
otJZymało je także zgierskie liceum im Sta
szica. Pula 30 tys. zł przydzielona gło
wieńskiemu zespołowi na wymianę okien 
nie jest wystarczająca, by w placówce tej 
wymienić wszystkie okna, ale -jak podkre
śla jej dyrektor Maciej Lisowski - powinna 
pozwolić na wymianę okien w salach lek
cyjnych. Myślę, że uda się wymienić około 
20 okien. Z,aczniemy od klas, być może nie 
stanzy. by wymienić jewlazie11kach czy kuch
ni. ale najważniejsze, że dzieci zimą nie będą 
matzły - dodaje dyrektor Lisowski. Nie-

~w IGLOO u MARKA KUPISZ 
~ RÓŻNE MARKOWE MEDIA 

Łowicz, ul. Zgoda 16, tel. alo-20.91 j ~;~ ~%11~ 
CENOWE DITY ł .,;~: Powsmńców 

o ''/ ~ 
a 'i." 

•-KINO DOMOWE już od 1.299 zł ~ .·'l~: 
• lELEWIZORY: ~ , '/.i 

- 28" Telestart - już za 1.099 zł ~ /:Y,"/~ ,,.....~.,..""-~:m•~r.111 
-21" Philips (płaski kineskop) ~ ,~/':, 
- już za 849 zł 

szczelne okna powodowały, że ciepło ucie
kało, a w szkole było zimno, mimo że dys
ponuje ona sprawną kotłownią olejową, Nie
bawem zostanie ogłoszony przetarg, w dro
dze którego wyłoniony zostanie dostawca 
i wykonawca wymiany okien. Prace remon
towe zakończone zostaną przed nowym 
rokiem szkolnym. 

Ponadto w Zespole Szkół Specjalnych 
własnymi już siłami i środkami przeprowa
dzone zostanie malowanie sal. Już pomalo
wano korytarz. W dużej mierze drobne re
monty są możliwe dzięki pozyskanym 
sponsorom oraz pieniądzom uzyskanym 
z tegorocznej aukcji prac uczniów szkoły 
specjalnej ( 6 tys. zł). 

(rpm) 

Nauczyciele awansowali 

T rzech nauczycieli ze Szkoły Podstawo
wej w Lubiankowie 7 lipca pozytyw
nie zdało egz.amin na stopień nauczy

ciela mianowanego. Do grona nauczycieli 
mianowanych dołączyli z.atem: Jolanta Grze
lak, ucząca języka polskiego i histońi, Edyta 
KrCt - nauczanie zintegrowane i język an
gielski oraz Marek Markiewicz - katecheta 
W roku szkolny 2003/2004 kadra pedago
giczna lubiankowskiej podstawówki skła
dała się będzie z.atem z 9 nauczycieli miano
wanych i I kontraktowego. (eb) 

Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
Tel.(046) 837 -88-13 

-21" -już za 649 zł 
- 14" - już za 499 zł 

._ 
KOLO Poleca po atrakcyjnych cenach: 

• MAGNETOWID STEREO - już za 649 zł 
• WIEżA MINI - już za 222 zł 

KATY 
0°10 

ODSE'JEK 

TRANSPORT 
GRA DS 

•PRAL 
AUTOMATYCZNA - 699 zł 

• CHŁODZIARKO 
-ZAMRAŻARKA - 899 zł 

• ODKURZACZ -111 zł 
• MIKROFALA - 289 zł 
• CZAJNIK ELEKTRYCZNY - 39 zł 
• LODÓWKA NO-FROST 

300L - 1.333 zł 

~ 

ZAJRZYJ KONIECZNIE • SPRAWDZ • KUP 
U NAS DROGI JEST TYLKO KLIBNTI 

R-29 

•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 
w dużym wyborze i kolorystyce •taifiNJ•,•.•lrl,•.• 

•!• kleje, fugi, listwy wykończeniowe ~ 
(Atlas, Ceresit) 

•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!• gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
•!• płyty gipsowe KNAUF SANPLAsr 
•!• artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze 
•!• systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7oo:.1 a00
, soboty 7°0 -16°0 

. fl·2E! 
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RYBY SI PODUSltY, 
·' ' ZIELINSKI OSKARZA 

D owodem tego są wpisy do zeszytu ob
serwacji,jaki prowadzony jest na oczysz

czalni. To jest ten sam osad co w zbiorniku 
wtórnym. Do tej pory nikt na te wpisy w =zy
cie nie reagował - mówi Zieliński. - B'yło tak. 
że ten osad wypływał np. przez 6 godzin. Dla
czego dyrektor tymi wpisami się nie zaintere
sował? - pyta Zieliński. 

Kolejnym palącym- zdaniem Zielińskiego 
- problemem oczyszczalni są wysłużone za
wiesia, które jak najszybciej należy wymie
nić. Ich zerwanie grozi - jak usłysZeliśmy -
przedostaniem się ścieków do rzeki. 

Na potwierdzenie tego, że zrzutu zawar
tości zbiornika wtórnego na głowieńskiej 
oczyszczalni dokonywano już wcześniej, 
Andrzej Zieliński przywołuje wiosenną 
wymianę pompy nr 5, kiedy to spuszczo
no w podobny sposób do Mrogi - również 
za wiedzą dyrektora Pełki - około 300 m3 

oczyszczonych ścieków. Szczęściem było je
dynie to, że wówczas nie doszło do śnięcia 
ryb i afery nie było. 

Dyrektor zaprzecza 
Dyrektor Pełka taprzeczył w rozmowie 

z „Wieściami" jakoby osad ze zbiornika wtór
nego, który w ubiegłym tygodniu stał się przy
czyną śnięcia ryb na Soplu, nieustannie wy
pływał do rzeki. Nie można mówić, że to l1Y" 
pływa. Osad beztlenowy jest na dnie tego zbior
nika. Gdyby oni (mowa o pracownikach 
oczyszczalni - przyp. red.) nie sięgnęli go 
pompą, to do takiej sytuaqi by nie doszło. Do
wodem na to, że wszystko funkcjonuje prawi
dłowo jest to, że przecież te ryby normalnie 
fimkcjonują w rzece. Jeśli tam się pojawia ja
kiś osad, to są to tylko najdrobniejsze jego 
części, które uniosły się na powierzchnię. 

W ubiegłym tygodniu wszystkiemu winien był 
· osad z dna, którywypompowalipracownicy. -

twierdzi dyrektor Pełka 

Dyrektor Pełka dystansuje się też od faktu 
- przytoczonego przez byłych pracowników 
oczyszczalni - wypompowania części zawar
tości zbiornika wtórnego do rzeki przy okazji 
zakładania pompy nr 5. Ja potwierdzam tylko 
fakt zakładania takiej pompy. Zresztą mnie przy 
tym nie było -powiedział „Wiesciom". Jak za
tem wyglądał sarn zabieg wymiany? Zwol
nieni pracownicy oczyszczalni-twierdz.ą, że 
jest to niemożliwe bez wypuszczenia części 
zbiornika bezpośrednio do Mrogi. Nie wiem, 
ja nie jestem zorientowany jak to technicznie 
wygląda, nawet nie wiem, gdzie ta pompa się 
znajduje w tym zbiorniku. Nie jest mi nic wia
domo na temat tego, że część zawartości zbior
nika była kiedykolwiek spuszczana bezpośred
nio do rzeki- twierdzi dyrektor. - Nie zostałem 
poinformowany.jak ta pompa została wymie
niona. 

Dyrektor Pełka prezentuje także zgoła od
mienną wersję na temat tego, co wydarzyło 
się w ubiegłym tygodniu. Twierdzi, że An" 
drzej Zieliński nie rozmawiał z nim o wypom
powaniu części zbiornika wtórnego do rzeki. 
On dzwonił do mnie, ale w innej sprawie. Po
wiedział, że wpadły mu dokumenty do zbiorni
ka. Powiedziałem, że podjadę na oczyszczal
nię. Bylem w okolicy. bO miałem podjechać na 
oczyszczalnię, żeby sprawdzić jak postępują 
prace maszyny przy wjeździe na oczyszczal
nię. Na teren oczyszczalni nawet nie wjecha
łem. Spotkałem się z Zielińskim przy bramie. 
Ja uznałem, że to, że v.padły mu dola1menty 
jest jego sprawą prywatną. Tematu ,pompo
wania oczyszczonych ścieków do rzeki - jak 
twierdzi dyrektor Pełka - w ogóle w rozmo
wie tej nie było. Obie wersje- zarówno dyrek
tora Pełki, jak i Andrzeja Zielińskiego zwery
fikuje śledztwo. 

Stracili pracę, 
bo wykonali polecenie? 

Tymczasem dwaj innrpracownicy głowień
skiej ..oczyszczalni, obsługµjący wraz z mi
strzem Andrzejem Zielińskim zmianę, która 
w ubiegłym tygodniu dokonała zrzutu zawar
tości osadnika do Mrogi, z dniem 22 lipca 
stracili praeę. Dyrektor MZWiK, Czesław 

W rozmowie ze mną dyrektor Pelka po
wiedział. że jestem zwolniony za to, że nie 
powiadomiłem ga o awarii na oczyszcza/
ni. A przecież nasz przełożony, Andrzej Zie
liński, poinformował go o tym, że wpadły 
mu dokumenty i ten przyjechał 1:1a oczysz
czalnię - wskazuje zwolniony pracownik. 

Zarówno on, jak i jego kolega ze zmiany, 
którym wręczono zwolnienia nie czują się 
winni tego, co stało się na Soplu. Podstawą 
do zwolnienia jest raczej niewykonanie po
lecenia, a nie syiuacja odwrotna? - pyta 
retorycznie zdziwiony obrotem sprawy 
były pracownik oczyszczalni. 

Najwyraźniej dyrektora MZWiK nie 
przekonały tłumaczenia zwolnionych pra
cowników, którzy zapewniali, że żadne 
działanie nie było ich samowolną inicjaty
wą, a jedynie wykonywaniem polecenia 
służbowego, bo zdania postanowił nie zmie
nić. Według niego pracownicy oczyszczal
ni winni byli po tym, jak dostali polecenie 
od mistrza, zadzwonić do niego i spraw
dzić czy rzeczywiście prawdąjest, że ze
zwolił na wypompowanie zbiornika. 
W dalszym ciągu na oczyszczalni jest ogło- · 
szenie, że w przypadku awarii należy o spra
wie powiadomić dyrektora. Ta sprawa była 
zbyt poważna, by przyjmować polecenie 
mistrza na słowo - twierdzi stanowczo dy
rektor Pełka. 

We wtorkowej rozmowie z „Wieściami" 
·dyrektor Pełka poinformow~ł również, 
że pracę w MZWiK stracił także sam mistrz 
oczyszczalni, bezpośredni przełożony obu 
zwolnionych pracowników, Andrzej Zie
liński. 

W dniu wczorajszym, 23 lipca Rada 
Podregionu NSZZ „Solidarność" Głowno 
oświadczyła, że decyzja dyrektora MZWiK 
w sprawie zwolnienia pracowników 
oczyszczalni w Głownie - notabene przed
stawicieli komisji zakładowej NSZZ „Soli
darność" przy MZWiK, była niezgodna 
z ustawą o związkach zawodowych i ko
deksem pracy. Dyrektor nie konsultował 
tej decyzji z Podregionem Głowno. 

Renata Piechut- Machnicka 

Obniżka goni obniżkę ... 
L ato w pełni, niespełna połowa ~a- to z odzieżą jest już gorzej. Często

kacji za nami, a głowieńskie•sklepy kroć bowiem owa obniżka cen lub wy
z odzieżą i butami wprost prze- przedaż kończy się jedynie na haśle. 

ścigają się w przyciąganiu klienta co- Ceny ubrań dostępnych przynajmniej 
raz to nowymi hasłami dotyczącymi w trzech głowieńskich sklepach, które 
obniżek, bonifikat i wyprzedaży !et- odwiedziłam są identyczne jak jeszcze 
nich kolekcji. Choć w wielu przypad- miesiąc temu, kiedy o obniźce nic nie 
kach, np. butów istotnie można nabyć mówiono. 
letnie sandały nawet do 30% taniej, (rpm) 

Właściciel odpowiada za swego psa 
P o opublikowaniu w „Wieściach" 

10 lipca artykułu pt. „Drżyjcie 
wiejskie burlci" opisującego sposób, 

w jaki w gminie Stryków przeprowadza 
się akcje wyłapywania bezpańskich 
psów do naszej redakcji nadszedł list, 
który w całości przytaczamy poniżej: 

W nawiązaniu do artykułu w „ Wie
ściach" z dn. 10. 07. 2003 r. pt. „Drżyjcie 
wiejskie burki" chciałem w tym piśmie 
skomentować wypowiedź p. Wojciecha 
Florczakazewsi WolaBłędowa. Otóż na 
pewno pan .bunnistrz Henryk Kurczew
ski nie powinien zajmować się tym osobi
ście z rangi pełnionego stanowiska, po
winny tym zająć się odpowiednie shiżby 
podlegające pod Urząd Miasta. ale l1Y" 
powiedź, że zrobił p. Florczak wielki 
błąd głosując na niego jest absurdem 
w połączeniu spraw. Przecież psy są 
niewinne, że muszą być wyłapywane. 
Całkowitą winę ponosi właściciel. Je
żeli chce miećpsy do zabawy, to trzeba 
trzymać je w domu, a jeżeli do pilno-

wania gospodarstwa, to powinny być 
w ogrodzeniu. Tak właśnie jest na zacho
dzie Europy. 

'Zdarzały się w ubiegłym roku pogry
zienia przez psy zarówno dorosłych, jak 
i dzieci. Uważam, że tacy właściciele psów 
powinni być ukarani i to srogo. Tlulna
czenie, żez psami bawiły się dzieci-przed
szkolaki świadczy tylko o braku odpo
wiedzialności właściciela, bo to jest tylko 
zwierzę i może różnie zareagować. My. 
Polacy przyzwyczailiśmy się ostatnimi laty 
do braku jakichkolwiek odpowiedzialno
ści i ponoszenia kar. Uważam, że pan 
burmistrz winien wyciągnąć ostre kon
sekwenqe w stosunku do właścicieli wa
łęsających się psów. 
Proszę o wydrukowanie tego listu 

w Waszej gazecie. Nie podaję nazwiska, 
ponieważ spotkałoby mnie od wielu ludzi 
dużo przykrości, a przecież głównie cho
dzi tu o nasze bezpieczne życie, a szcze
gólnie dzieci. 

Eugeniusz P. ze Strykowa 

Konieczność wymiany zawiesi określił 
w rozmowie z „Wieściami" jako wymysł Zie
li1lskiego. One będąjeszcze długo, długo. To 
nie j est tak. że jutro one się urwą. Niemniej już 
wymieniono zawiesia w osadniku. - dodaje 
Pełka. Jak technicznie dokonano tej wymiany, 
czy spuszczono cześć zbiornika wtórnego? 
Nie. 'Zamknęliśmy dopływ ścieków, ścieki wy
pompowano do zbiornika biologicznego, a te 
oczyszczone trafiły do wtórnego. Na zbiorniku 
wtórnym zawiesi nie wymienialiśmy. ale zrobi
my to stopniowo -dodaje dyrektor, który twier
dzi, że w sytuacji, gdyby zachodziła koniecz
ność wypompowania części zawartości któ
regoś ze zbiorników, w myśl tego, co ustalił 
w porozumieniu z WIOŚ, należy zawartość 
zbiornika wypompować do beczek, które 
wywieziono by na inną oczyszczalnię. Na to 
potrzeba około 30 beczek M)lŚlę. że w ciągu 
5 godzin j est możliwość ich wywiezienia. To są 
oczywiści~ koszty. ale w sytuacji zagrożenia 
środowiska nie ma to tak dużego znaczenia. -
dodaje Pełka 

Pełka rozwiazał z nimi mnowę o pracę bez-------------------------------------------. 
wypowiedzenia wobec cyt.: dężkiego naru
szenia obowiązków pracowniczych tj. spowo
dowania katastrofo ekologicznej. 
· Dla obu wspomnianych pracowników sta

nowisko dyrektora Pełki jest niezrozumiałe. 

Przecież myśmy wykonali tylko polecenie na
szego bezpośredniego przełożonego, mi
strza oczyszczalni Andrzeja Zielińskiego. 
Widziałem, jak rozmawiał z dyrektorem, 
który w tym dniu (mowa o wtorku, 15 lipca 
kiedy to dokonano zrzutu - przyp. red.) przy
jechał na oczyszczalnię. - tłumaczy jeden 
ze zwolnionych pracowników oczyszczalni, 
który już zapowiedział dochodzenie swych 
racji przed Sądem Pracy. 

Wynalazca prosi · o pomoc 
Dr Włodzimierz Grabowicz wciąż czeka na zarejestrowanie swoich leków 

P ragnę Szanownemu Państwu bar- że nie ma na świecie skutecznych leków, Pan Premier L. Miller mówił często: 
dzo serdecznie podziękować a sposoby przy stosowaniu przeszcze- „Pomyśl co i ty możesz zrobić dla Pol
za umieszczenie artykułu pt. pów skóry, laserem, lekami chińskiej me- ski?".' Ja zrobiłem dla całego świata, pre

„Wynalazca rodem z Lubowidzy" w ty- dycynynieradząsobiezchorobamiskóry , mier o tym wie, tylko mnie odsyła 
godniku „ Wieści z Głowna i Strykowa" i ranami. Dochodzi do częstych amputacji do Ministra Zdrowia. Prezydent Łodzi 
zdnia20.06.2003r„napisanegoprzez Panią palców, stóp, czy nóg, a moje leki już ura- J. K. również milczy. Stoję na pozycji 
dziennikarkę Elizę Błaszczyk, która tak towały wiele osób ·przed wymienionymi przegranej, bo obce firmy widząc upadek 
ładnieopisaładolęmojegożycia. zabiegami, np. Adamowi Jakubowskiemu ich leków mają dość dużo pieniędzy, 

Przyznacie mi Państwo, że podobnie z Żychlina i innym chorym. by rejestrację zablokować- korupcja kwit-

W o I n e mieisca do technikum i· zawodówki {~ji;;~~s~:~i~:i:~~!~ae~~c~~~ miJ~~~~:dn~~;:~~:~~~~~a~ ~~tr:~0~~e~~~t~;:~:~:~~~~~ 

Z 
by 78-letni emeryt, nie posiadający Kate- w dziale dermatologii. Nawet mieszkanka szczególnie tam, gdzie trwają wojny, kara

espół Szkół nr I w Głownie dysponuje zgłoszonych m; zniów. Komplet uczniów dry i Kliniki Dermatologicznej ogłosił się zGłownazaliczyłamojąmaść ,jako feno- klizmy, katastrofy ... 
jeszcze wolnymi miejscami do dzienne- udało się placówce tej zgromadzić do kia- twórcą nowych czterech wynalazczych men w skali światowej", po szybkim wy- Proszę Państwa 0 pomoc, 0 rad~ dla 
go technikum mechanicznego i dziennej sy o pro fi lu sportowym, do dziennego Li- leków, przypomnę: Grabozonu, Egrabo- leczeniu u siebie hemoroidów. mnie. Co mam robić? 

zasadniczej szkoły zawodowej. Do technikum ceum Ekonomiczno-Administracy,jnego zonu, Grabofluonu i Egrabofluonu. Państwu należą się serdeczne dzięki, Dziękuję. 
mechanicznego zgłosiło się dotychczas oraz do klasy technikum handlowego. 

Faktem jest, że mimo postępu w róż- chociażby dlatego, że znikąd nie mampo- Łączę wyrazy szacunku i poważania 26 uczniów, tymczasem placówka ta prze- W obu tych przypadkach będą one liczyły · . nych działach medycyny, w dermatol o- mocy, nawet w rozpowszechnieniu moje- dr n. farm. Włodzimierz Grabowie widziała przyjęcie w nowym roku szkol- po 34 osoby. 
33 . . J . gii zaznaczył się mały postęp . go dzie1'a. Pisałem do wielu gazet, tygodni-ny~ uczn10w. eszcze siedem osób Do 15 sierpnia natomiast szkoła przyj-

k Badaniaklinicme, które już zostały wy- ków, do radia, do telewizji, do ministrów Od redakcii: Lokalna gazeta niewie-może s orzystać z nauki w technikum. muje zgłoszenia chętnych do nauki w wie- ' 
Ponadto szkoła oczekuje na chętnych do czorowym Liceum Ogólnokształcącym dla konane w maju 200 I r. w Katedrze i Klini- zdrowia, do premiera RP, także o przy- le może Panu pomóc. Jedyne ców na-

d . k'" d · kr ce Dermatolog1·cz11e,i ·AM w Poznaniu spieszenie reiestracii - dokumentyJ.UŻ po- sze•irnoc·11, to dop"' /ywac' si·ę (J P"'1} .. czy- -„zawo ow 1 . W zawo zie awca i me- Dorosłych oraz wieczorowym Policealnym " " " · ' •" -' · -" 
chan i ka pojazdów samochodowych może Studium Ekonomicznym. przez prof. dr hab. med. Jerzego Bowszy- nad 8 miesięcy leżą w Instytucie Leków -ny takiego przewlekaniaprocedufy re-
tu k zt ł · • · · 13 · 20 · · t. , 1 ca jak i opinie wielu chorych wykazały i cisza ·J,~striicyjnej - i to będziemy fZ)lnić_;, ~,, . __ , J . Jl. ~IS, .si.~ .1.~SJC.ft;,_ „, SP!O~Z "'· ,.J'tZ „ • ,.. • ~ • • .., • • • . • .., ~ „ .J,T/l,m;. LL...=c, -=..-=.....:__=-.c _ _c_...c-_· .c......--~-"--'~~_,_~~~'~~-L-J.-L-"'-"'-"'--'L..'"'' 1-'' L-> , - '<.:.1.' I -'' -"-"' "-'-"' ~'-"·.L~..o· ''-'-'' •cc'.LI-'-'"-'-'' '-";--""-'-;'"'-" :; . '""'"'' ·~·, 
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TOR MOTOCROSOWY OTRZYMA IMI~ 
KAZIMIERZA WITCZAKA 

Rozmowa z Grzegorzem Kozłowskim - prezesem Zjednoczonych Stryków 

• Proszę przypomnieć, który to już 
raz Zjednoczeni Stryków są organiza
torem tak poważnej imprezy moto
crossowej rangi międzynarodowej? 

Już piętnasty raz jesteśmy organizatora
mi tak poważnej imprezy motocrossowej. 
Wszystko od samego początku trwania im
prezy układa nam się bardz.o dobro:. Nie ma 
jakiś nieprzewidzianych sytuacj~ r;zy wpa
dek z naszej strony. Przede wszystkim sta
ramy się, by zawody były bezpiecme dla 
zawodników, jak i kibiców. Przy tak dużej 
ilości kibiców, jaka dzisiaj mamy znajdzie 
się zawsre kilku kibiców, któcym podnosi 
się adrenalina i potrafią wejść na tor, ale są to 
już wypadki sporadyczne. Cieszę się, że Grzegorz Kozłowski - prezes Zjed
liczne grono sponsorów pomogło nam w noczonych Stryków. 
organizacji zawodów. Chciałbym także po-
dziękować pracownikom Ochotniczej Stra- medialna reklama w powiecie zgierskim oraz 
'Ży Pożarnej ze Strykowa, którzy polewają w Łodzi zrobiła swoje. Wielu ludzi na ten 
tor. Jest dzisiaj bardzo ciepło i sucho, dlate- temat naszych zawodach wiedziało, dlatego 
go gdyby nie polewanie wodą toru, to twna- pizyniosło to tak nadspodziewany skutek. 
ny kurzu mogłyby utrudnić widoczność za- Poza tym wydaje mi się, że motocross jest 
wodnikom, a wtedy istniałoby niebezpie- popularnym sportem wśród mieszkańców 
czeństwo powstania wypadków. Zresztą nasz.ego powiatu. Dla nas działaczy najważ
muszę powi~eć, że zawsze organizacyj- niejsze jest to, żeby organiz.acyjnie zawody się 
nie wypadaliśmy bardzo dobro: na tle in- udały, bo jest to promocja dla naszej gminy. 
nych klubów, niemal co roku plasując się w • Mam pan czas podczas wyści
pierwszej trójce najlepiej zorganizowanych gów, by dopingować swoich zawod-
zawodów motocrossowych. ników. 

• Do Strykowa przybyło wielu kibi- Mam na to niewiele czasu. Każdy 
ców. Wydaje się, że publiczności jest z działaczy ma pewne zadania do speł
więcej niż to było w latach ubiegłych? nienia. Ja jestem oddelegowany do spike

Oczywiście, Ale na to złożyło się na to ra zawodów, by mu pomagać. Poza tym 
kilka r;zynników. Na pewno odpowiednia . muszę być obecny przy wręczaniu na-

gród. Naprawdę jest ciągle wiele proble
mów, które trzeba natychmiast rozwią
zywać. Dlatego nie śledzę tak wyników 
na bieżąco, jak kiedyś. Ale jak mam tylko 
wolną chwile dopinguję naszych moto
crossowców i ściskam za nićh kciuki. 

• Dzisiaj odbył się jeden ciekawy 
wyścig poza konkursem. 

Zgadza się, był to bieg przeznacwny dla 
najmłodszych na skróconym torze. Starto
wało siedmiu zawodników w wieku od pię
ciu do ośmiu lat Zatem, żeby zdobywać 
laury w późniejszym okresie kariery trzeba 
zaczynać jazdę i treningi na torz.e bardzo 
wcześnie. 

•Tor motocrossowy w Strykowie 
ma być już niebawem nazwany imie
niem zmarłego w ubiegłym roku Ka
zimierza Witczaka? 

Zgadza się, jest taki pomysł, który już 
chcieliśmy zrealizować na tych zawodach. 
Jednak umaliśrny, że powinniśmy trochę po
czekać. Chcemy, żeby wszystko związane z 
nadaniem imienia przebiegało w odpowiedni 
sposób. Myślimy o zamontowanie tablicy 
pamiątkowej w godnym i odpowiednio do 
tego przygotowanym miejsru Myślimy, że 
będzie to w rocwicę śmierci pana .Kazimie
rza, bądż na następnych zawodach w Stry
kowie. Poza tym w tym roku ja, jako prezes 
klubu wystąpiłem z wnioskiem o nadanie 
pośmiertnie panu Kazimierz.owi tytułu Za
służonego dla Ziemi Strykowskiej, który to 
tytuł Rada Miejska już przyznała. 

Ro-zmawiał Andrzej Kusy 

Poniżej oczekiwań 
Rozmowa ze Zbigniewem Orłamowskim - trenerem Zjednoczonych 

i kieroV;1nikiem zawodów motocrossowych w Strykowie. 

• Czy może pan ocenić strykow
skie zawody pod względem organi
zacyjnym? 

Nie jestmi zręcznie oceniać impre7.ę, tym 
bardziej, że jestem jednym z organizatorów 
i kierownikiem zawodów. Najlepiej będzie, 
jak to zrobią inni. Jednak muszę powiedzieć, 
że z tego co słyszałem w kuluarach, to za
wody zostały przygotowane na bardzo wy
sokim poziomie i organizacyjnie, a także pod 
względem przygotowania toru. 

• Czy podczas dzisiejszych zawo
dów były jakieś nieprzewidziane sy
tuacje, czy newralgiczne zdarzenia? 

Muszę powiedzieć, że największy jed
nak problem jest z kibicami. Jest garstka lu
~ dla których nie ma żadnych zakazów. 
Po prostu niektórzy nie potrafią dostoso
wać się do pewnych reguł zachowania się na 
tom: motocrossowym, nie zdając sobie spra
wy, jakie to może spowodować zagrożenie. 
Musimy pamiętać, że wchodząc, r;zy wbie
gając na tor stwarzamy duże niebezpieczeń
stwo dla siebie i tak że dla startujących za
wodników. Zastosowaliśmy dodatkowe 
zabeąlieczenia, ale okazuje się, że jest to 
jeszcze za mało na niektórych naszych kibi
ców. 

• Czy jest pan zaskoczony ilością 
kibiców na tych zawodach? 

Uważam, że frekwencja jest dzisiaj nie
samowita, szacaję, że jest około trzeeh ty
sięcy osób. Zdecydowanie wi<(Cej niż to było 
w roku ubiegłym. Muszę w tym miejscu 
podziękować mediom za nagłośnienie na
szych zawodów i przyznaję, że zrobiły 
wspaniałą robotę, by w efekcie na nasz tor 
przybyło tak wielu kibiców. 

• Oprócz tego, że jest pan kierow
nikiem zawodów, to także jest pan 
trenerem w Zjednoczonych Stryków. 
Jak pan ocenia poziom zaprezento
wany przez pańskich podopiecznych? 

Uczciwie przygotowywałem swoich za
wodników do wtorku. Potem niestety ze 
~ględów ogromu pracy organizacyjnej, 
związanej z zawodami musieli sami do koń
ca tygodnia ćwir;zyć i przygotowywać się. 
Wszystkiego nie da sięprzeskor;zyć. Z tego, 
co na bieżąco śledziłem, to niestety wypa
dliśmy poniżej oczekiwań. Zadowolony je
stem z postawy Dawida Kruka, który robi 
stałe postępy. Natomiast zadziwia mnie 
postawa Marcina Gorącego, który nie 
zdążył z przygotowaniem swojego moto
cykla Podczas jazdy kwalifikacyjnej moto
cykl padł i Gorący nie wystąpił w finał~ 
wym wyścigu. Poza tym Krzysztof Jar
muż znowu pojechał w środkowej strefie 
stawki zawodników, a na swoim ostatnio 
poziomie walr;zył Daniel Wojtczak, któ
ry zdobył czwarte miejsce. Jednak w jego 
przypadku lir;zyłem, że nasz najlepszy za
wodnik znajdzie się na podium. Nie ukry-

Zbigniew Orłamowski 

wam, że lir;zyłem także na Marcina Gorące
go. No niestety rozczarowałem się i jestem 
nieco zawiedziony postawą naszej ekipy. 

Ro-zmawiał Andrzej Kusy 

Mogło być lepiej 
Z najlepszym zawodnikiem Zjednoczonych Stryków IV Rundy 

Indywidualnych Mistrzostw Polski rozmawiał Andrzej Kusy. 

Daniel Wojtczak od początku sezo
nu 2003 prezentował równą formę i po 
trzech rundach indywidualnych mi
strzostw Polski zajmował trz.ecią lokatę. 
Jednak na swoim tom: w Strykowie naj
lepszy zawodnik Zjednoczonych uplaso
wał się dopiero na czwartym miejscu, choć 
trener Zbigniew Orłamowski liccył 
przynajmniej na trz.ecią pozycję. 

• Jak pan porównuje swój występ 
sprzed roku z dzisiejszym? 

Myślę, że nie ma co rozpamiętywać co 
było w zeszłym roku. Prz.eszłość nie ma 
już takiego znaczenia Liczy się, to codzie
je się w bieżącym sezonie. 

• Jest pan zadowolony ze swoje-
go dzisiejszego występu? • 

Nie, dzisiaj jechało mi się strasznie. Mia
łem pecha na samym starcie, kiedy to przy
blokowali mnie inni zawodnicy. Poza tym 
miałem w obydwu wyścigach wywrotki. 
Dlatego nie mogę być tak do końca zadow~ 
lony ze swojej dzisiejszej_ postawy. 

• Jednak mimo dwóch wywrotek 
udało się panu dwukrotnie zająć 
czwarte miejsce. Z takiego punktu 
widzenia wynik osiągnięty przez pana 
nie jest wcale taki 'Zly. 

W tym wypadku można mówić o atucie 
swojego toru, który, co zrozumiałe, bar-
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Tenis ziemny- indywidualne mistrzostwa Głowna 

Zwycięstwa faworytów 
Głowno, 20 lipca. Trzynastu zawodni

ków zgłosiło się do organizowanych prz.ez 
Stowarzyszenie Sympatyków Tenisa Ziem
nego w Głownie szóstych już indywidual
nych mistrzostw miasta i gminy Głowno. 
Rozgrywki prowadzone są do dwóch pora
żek Zatem jednaprz.egrananie eliminuje jesz
cze zawodnika z zawodów. Pierwsze gry 
potwierdziły, że faworytami ~hecnej edycji 
mistrzostw będą: obrońca tytułu Przemy
sław Sadowski oraz Paweł Rojek, Ar
kadiusz Janiak i Paweł Rojek. Jednak 
obserwując zmagania głowieńskich tenisi
stów wydaje się, że poziom z roku na rok 
jest wyższy, a mecze ciekawsze. Dlatego 
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może dojść do nie jednej niespodzianki. 
Jak dotąd uzyskano następujące wyniki: 

I RUNDA 
P. Sadowski - Z. ChJnielewski 6: 1, 6:2 
Z. Motyliński - T. Wiecwrkowski 2:6, 3:6 
K. Kuciński - P. Kowalski 6: I, 6: I 
I. Okoński - D. Cieśla 6:2, 6:2 
Z. Kwiatkowski- M. Sl(dzikowski 4:6, 6:2, 2:6 
Z. Rojek, P. Rojek i A. Janiak -wolny los. 

HRUNDA 
K. Kuciński-Z. Rojek 0:6, 2: 
A. Janiak- J. Okoński 6:3, 7 :5 

Zdzisław Chmielewski pu.eszedł do na
stępnej rundy bez gry z powodu wycofania 
się z turnieju Zbigniewa Motylińskiego. AK 

Michał Brynkiewicz mistrzem Polski 
Po bardz.o dobrych występach w druży

nie SMS Łó&, z którą wywalr;zył wicemi
strzostwo w rozgrywkach ligi wojewódz
kiej w kategorii czternastolatków, otrzymał 

· powołanie do reprezentacji województwa 
Już we wrześniu ubiegłego roku Michał był 
podstawowym graczem kadry Łodzi 
w meczach eliminacyjnych, kiedy to młodzi 
łodzianie w spotkaniach grupowych upora
li się z reprezentacjami województw Ma
zowieckiego, Warmińsk~Mazurskiego oraz 
Podlaskiego. 

W turnieju finałowym na boiskach Mie
dzi Legnica i Zagłębia LUbin wystartowało 
osiem reprezentacyjnych ekip. Łodzianie 
trafili do grupy ze Śląskiem, województwem 
kujawsk~pomorskim oraz Lubelskim 

W grach grupowycfi wszystkie nasze me
cze wygraliśmy - mówi Michał Brynkie
wicz, który za swoją bardz.o dobrą grę zo.. 
stał uznany najlepszym obrońcą mistrzostw 
Polski - reprezentację Ślqska pokonaliśmy 
4:0, a ja z rzutu wolnego zdobyłem jedn4_ 
br~. Potem wygraliśmy gładko z Lubli
nem 3:0, ale jednak najdęższą przeprawę 
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mieliśmy w pierwszym spotkaniu z repre
zentacją województwa kujawsko-pomorskie
go. JJ'yszliśmy na to spotka.nie trochę stre
mowani i to było widać po naszej grze. Osta
tecznie udało nam się pokonać rywali 1:0." 

W finale drużyna województwa Łódz
kiego pokonała ekipę reprezentującą woje
wództwo Świętokrzyskie 4:0 i Michał wraz 
z kolegami wywalr;zyli złote medale. Trz.e
cie miejsce, po zwycięstwie nad wojewódz
twem Mazowieckim I :O zdobyła reprezen
tacja województwa Lubelskiego. 

Swoją postawą podczas mistrzowskiego 
turnieju Michał Brynkiewicz zaintereso
wał trenera kadry Polski czternastolatków 
- Dariusza Dziekanowskiego. Mi
chał najprawdopodobqiej pojedzie na jed
ną z zaplanówanych konsultacji reprezen
tacji Polski. Na podkreślenie zasługuje 
jeszcze to, że wychowanek Zjednoczo
nych Stryków nie tylko jest wyróżniają
cym się sportowcem ale i bardzo dobrym 
uczniem: Ze średnią ocen 4,75 Michał zdał 
do następnej klasy ze świadectwem z 
biało-<:zerwonym paskiem. AK 

Tylko Wojtczak blisko podium 
Maciej Strugiński ostatecznie zajął 12. 

miejsce, choć po pierwszym biegu był 4. na 
mecie. Natomiast Dawid Kruk uplasował 
się o jedną pozycję gorzej niż jego kolega 
klubowy. Niestety także Krzysztof Jar
muż, na którego po cichu lir;zyliśrny, że 
w końcu odzyska swoją dobrą dyspozycję, 
pojechał trochę za pasywnie i w pierwszym 
biegu uplasował się dopiero na 16. miejscu, 
a w drugim wyścigu zajął 14. pozycję. Osta
tecznie w końcowej klasyfikacji zawodnik 
Zjednoczonych został sklasyfikowany na 
14 miejSClL Strykowskie zawody, co na każ
dym kroku podkreślali uczestnicy i obser
watorzy motocrossowych zmagań, były 
bardz.o dobro: przygotowane od strony or
ganizacyjnej. Pewnie nie byłyby w pełni 
udane, gdyby nie pomoc sponsorów. 

Klasyfikacja generalna IV Rundy Indy
widualnych Mistrzostw Polski 

Klasa 80 ccm. (czołówka klas)fikacji) 
I. Stanice Davis (Łotwa) 47 pkt. 
2. Sebastian Kwiatkowski (Cieszyn) 42 pkt. 

dzo dobrze znam. Wiedziałem w których 
momentach przyspieszyć, gdzie zwolnić, 
a gdzie najlepiej wyprz.edzić rywali. Na 
treningach obiera się różne warianty i jak
by ułatwiło mi to dogonienie czołówki i 
zajęcie ostatecznie czwartego mitjsca. 

•Jakie ma pan plany na przyszłość. 
Czy powalczy pan jeszcze o„pudło"? 

Przed nami jeszcze wyścigi o puchar 
PZMot. oraz kolejna V Runda Indywi
dualnych Mistrzostw Polski, na których 
postaram się jak najlepiej zaprezentować 
i powalczyć o trzecią lokatę. 

• Otrzymał pan puchar dla najlep
szego zawodnika województwa 
łódzkiego. 

Jest to dla mnie miłe wyróżnienie, 
a ten puchar jest dowodem na to, że nie 
było chyba dzisiaj aż tak źle, choć nie 
ukrywam, że mogło być znacznie lepiej. 

• 

3. Mateusz Bembenik (Grodków) 36 pkt. 
Zawodnicy Zjednoczonych Stryków 

w tej klasie nie startowali. 
Klasa 125 junior (czołówka klasy.fikacJi) 

I. Michał Stępinski (Lipno) 50 pkt. 
2. Marek Świderski (Warszawa) 44 pkt. 
3. Jakub Przygoński (Warszawa) 40 pkt. 

12. Maciej Strugiński (Zjednoczeni) 18 pkt: 
13. Dawid Kruk (Zjednoczeni) 17 pkt. 

Marcin Gorący odpadł po treningu kwa
lifikacyjnym. 

Klasa 125 (czołówka klas)fikacji) 
I. Jacek Olszewski (Lipno) 4 5 pk:t. 
2. Karol Knap (Chełmno) 36 pkt. 
3. Karol Kędzierski (Warszawa) 36 pkt. 
4. Daniel Wojtaak (Zjednoaem) 36 pkt. 

21.LukaszGraban(Zjednoczem) O pkt. 
Klasa „open" (czołówka klasy.fikacJi) 

I. Aleksander Giruć (Białoruś) 47 pkt. 
2. Marcin Wójcik (Wisła Chełmno) 45 pkt. 
3. Marek Przybysz (AP Głogów) 42 pkt. 

14. Knysztof Jarmuż (Zjednoczeni) 12 pkt. 
AK 

Daniel Wojtczak - najlepszy za
wodnik województwa łódzkiego 
podczas IV Rundy Indywidualnych 
Mistrzostw Polski w motocrossie. 
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DOBRZE PRZYGOTOWAC SI~ Zwycięstwo Stali przed obozem 

DO NOWEGO SEZONU 
Pieiwsza bramka zdobyta już w 5 minu

cie przez sprawdzanego w GOSSO Mariu
sza Bociągę zbytnio uspokoiła grę 
w wykonaniu głownian. Najpieiw Marcin 
Stanisławski dokładnie poddał do Bron
nera, który mocnym strzałem próbował 
zaskoczyć golkipera Włókniarza Branlkarz 
odbił instynktownie futbolówkę, ale przy 

Z czołowym zawodnikiem GOSSO STALI Głowno Krystianem Bolimowskim 
rozmawiał Andrzej Kusy 

dobitce Bociągi był już bezradny. 
Krystian Bolimowski, po powrocie z 

międzynarodowego turnieju we Francji, na 
który udał się z ka<:ln! Polski do lat 20, za
miast odpoczywać przebierał w ofertach. 
Zaproszenie na testy wysłali młodemu za
wodnikowi Stali Głowno takie fim1y, jak 
mistrz Polski Wisła Kraków, czołowa ekipa 
pieiwszej ligi Odra Wodzisław, a także be
niaminek polskiej ekstraklasy Górnik Łęcz
na. Natomiast cały czas Krystiana Boli
mowskiego mają na oku trenerzy drugoligo
wego ŁKS-u. O tym, czy ten utalentowany 
piłkarz pozostanie w Głownie, czy też prze
niesie się do ŁKS-u (jeśli Bolimowski miał
by zmienić klub, to wydaje się, że jednak 
będzie to Łódzki Klub Sportowy) przeko
namy się zapewne już niebawem. 

• Jak mógłbyś, pod względem 
sportowym, ocenić swój półroczny 
pobyt w Stali? 

Krystian Bolimowski 

Pojechaliśmy na ten turniej nie po punk- Po zdobyciu prowadzenia przez zespół 
ty, ale po to by czegoś nauczyć się od na- Staligrasięniecowyrównałaic~ciejpiłka
szych przeciwników. Dlatego z boku nasza rze walczyli o piłkę w środkowej strefie 
gra nie wyglądała entuzjastycznie. Jednak boiska niż w okolicach pola karnego jednej 
wyciągnęliśmy wnioski z naszej postawy i drugiej drużyny. Jednak to właśnie kon
i błędów jakie popełniliśmy podczas spo- stantynowianieuzyskalijeszczeprzedprze
tkań i myślę, że to tylko poprawi naszą grę iwą wyrównanie. Dopiero od tego momen
i w następnych meczach już o eliminacyjne tu piłkarze GOSSO przyśpieszyli grę i pró
punkty do mistrzostw Europy zaprezentu- bowali odzyskać prowadzenie. Jednak kla
jemy się znacznie lepiej. Nasza reprezenta- rownych sytuacji było jak na lekarstwo. 
cyjna drużyna już potrafi grać na dobrym Przez 25 minut drugiej połowy spotka
poziomie. Udowodniliśmy to w nie jednym nia piłkarze Włókniarza dzielnie się bronili, 
spotkaniu. Chociażby podczas ostatniego neutralizując najbardziej niebezpieczneogni
tumieju we Francji, kiedy to uważam nieżle wa w ekipie Stali. Głownianie jakoś niemo
zagraliśmy przeciwko Kolumbii i Włochom. gli sforsować dobrze zorganizowanej linii 

• Trener Władysław żmuda jed- defensywnej„włókniarzy", którzy umiejęt
nak chwalił ciebie za występy we nie wybijali z rytmu,,stalowców". Wresz-
Francji. cie w 70 minucie meczu Ireneusz Grącki 

. . . dokładnie dośrodkował w pole karne Włók:-
Poza p1eiwszym spotkamem, kiedy od- I · D ·ik· · · ,· ·k ł Bar 

ł kutk. kr -· ł . - marza. o p1 1 naJwyzcJ wys oczy • 
~zu;a e: ~ _ia i~a~CJI, gra 0 ~:się tłomiej Gajewski, który głową strącił pił-

a!' fi 0. 0 rze 1 Zmysdę, zkte ~ie bzałwi c_m kę do nadbiegającego Marcina Karwata. 
1..au arna trenera mu y, ory y z 1110JCJ N tn'k:Stal' d dn · "„" ·· · · ł d t apas 1' 1w ogo eJ sJ.~1cJ1 me mia 
postawy napraw ę 7..adowolony. problcmówzulok:owaniemporazdrngitego 

• Ostatnio, po zak?ńcze~iu sez?· piłkę w siatce branlki rywali. Na pięć minut 
nu 2~02/2~0~ było duzo zamieszania przed zakończeniem meczu padła rozstrzy
wokółtwo1eJ osoby. gająca bramka tego ciekawego spotkania. 
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Tym razem Gajewski zagrał futbolówkę 
w pole karne. Do piłki wyskoczył ,jeden 
z obrońców Włókniarza i głową próbował 
zagrać do swojego bramkarza Defensor 
czwartoligowców nie zauważył jednak, że 
do piłki ruszył także jego golkiper, który 
opuścił właśnie bramkę, by wyjść do do
środkowania, a uderzona głową piłka ku 
zaskoczeniu zawodników Włókniarza wpa
dła do pustej bramki. 

Tym razem trener Chojnacki nie skorzy
stał z kilku wydawało by się podstawowych 
graczy, którzy mieli w sobotę trening, a chciał 
sprawdzić przed wyjazdem na obóz kilku 
piłkarzy, którzy starają się wywalczyć miej
sce w kadrze naszego trzecioligowca Dlate
go nie zagrali między innyn1i Tomasz 
Szcześniak, Jarosław Markiewicz 
i Arkadiusz Gandzia. Natomiast Kry
stian Bolimowski jest sprawdzany 
w Łódzkim Klubie Sportowym i dopiero 
po obozie łódzkiej drużyny zapadną decy
zje co do tego utalentowanego gracza Stali. 

Do Dębicy na obóz zabieramy 19 piłka
rzy - mówi szkoleniowiec GOSSO Marek 
Chojnacki- a na dzień dzisiejszywyjcidżają 
Rossowski, Jablo1hki, Bardelski, Szcześniak, 
Wi.'iniei~:vki. Markiewicz, Gajeivski, Pakul
ski, Smakowski, Malinowski, Slyścio, Brvn
ne1; Kom01vwski, Gandzia, Kowalski, Sta
larz, Bociqga i Grącki. Podczas nacego sied
miodnioll'ej pracy przygotoY. uwc:::ej rozegra
my na 1111e;srn dwa .1pari11gi. Kilim piłkarzy. 
którzy nie jadą na zgn1powa11ie będą przy
gotowywać się na miqjscr.1 w Głownie z dm
gą dndyną. AK 

Wydaje mi sit<, że był udany, chociaż 
w porównaniu z nmdąjcs1enną spadliśmy 
z miejsca piątego na szóste. Jednak uwa
żam, że ccl,jak:i był do zrealizowania, czyli 
utrzymanie pozycji w środkowej strefie ta
beli wykonaliśmy i z tego trzeba się cieszyć. 
Natomiast jeśli chodzi o moją postawę na 
boisku, to uważam, że miałem lepsze i gor
sze spotkania, zreszt.ąjak: każdy zawodnik. 
Jestem jeszcze młodym zawodnikiem i dla
tego chyba jest rzeczą nom1alną, że były 
wahania formy i nie zawsze prezentowałem 
najwyższe umiejętności. Jednak wydaje mi 
się, że nie zawiodłem kibiców. 

Tak jak: już wcześniej powiedziałem było 
kilka spotkań w moim wykonaniu bardzo 
dobrych i kilka słabszych. Uważam jednak, 
że najlepszy mecz rozegraliśmy z Gwardią 
Warszawa. Mimo, że nie strzeliłem w tyn1 
meczu bramki, to wydaje mi się, że nigra
łem dobre spotkanie. Zresztą cały zespół 
zagrał wtedy świetnie. Natomiast chyba jed
ną z ważniejszych dla nas bramek strzeliłem 
w meczu z MZKS Kozienice, kiedy to 
w 90 minucie spotkania udało mi się poko
nać bramkarza gości i uzyskać wyrównują
cą bramkę. W sumie strzeliłem dla Stali czte
ry gole. Jednak sumując moje trafienia dla 
Pelikana Łowicz, w którym występowa
łem podczas rundy jesiennej, to wychodzi, 
że uzyskałem w ubiegłym sezonie 8 goli. 

Muszę się przyznać, że otrzymałem kil
ka propozycji. Byłem na testach w Górniku 
Łęczna, jednak tam trener nie mógł mi za
gwarantować, że będę grał w podstawowym 
składzie, a ja muszę grać, a nie siedzieć na 
ławce rezeiwowych. Zgłosiła się do mnie 
także Polonia Warszawa, Odra Wodzisław 
i Wisła Kraków. Do Krakowa jednak nie 
pojechałem, bo po konsultacji z trenerem 
Markiem Chojnackim dosz~dłem 
do wniosku, że lepiej mi zrobi odpoczynek 
przed sezonem niż wojaże po Polsce i test 
mecze w kolejnych klubach. Choć muszę 
przyznać, że nawet taka propozycja 
od mistrza Polski-wzięcia udziału w spraw
dzianie,jest nobilintjąca. 

Krzemieniewski trzeci 
• Podczas rundy wiosennej pre

zentowaliście nierówną formę? 

Niestety nie udało nam się rozegrać 
wszystkich spotkań na najwyższym po
ziomie. W meczach z drużynami silniej
szymi prezentowaliśmy się uważam 
znacznie lepiej, niż z ekipami z dołu tabe
li. Myślę, że wahania formy i raz lepsze, 
a raz gorsze mecze w naszym wykonaniu 
leżały w sferze psychiki. Wydaje mi się, 
że potrafiliśmy się bardziej zmobilizować 
w meczach przeciwko zespołom mocniej
szym. 

• Które ze spotkań podczas gry 
w Stali Głowno uważasz za swoje 
najlepsze? 

• W trakcie sezonu byłeś powoły
wany kilkakrotnie do reprezentacji 
Polski. 

Tak. Myślę, że moje wahania fom1y tez 
brały się stąd, że rozegrałem w swnie nieco 
więcej spotkań niż moi koledzy z drużyny 
i pod koniec sezonu byłem już trochę zmę
czony. W trakcie mndy wiosennej rozegra
łem 14 spotkań o ID-ligowe punkty i jedena
ście w reprezentacji Polski. Dlatego miałen1 
prawo być zmęczony i niestety nie wszyst
kie mecz.e układały się po mojej myśli. 

•Byłeś na międzynarodowym tur
nieju we Francji, gdzie - powiedzmy 
szczerze - reprezentacja Polski 
nie wypadła najlepiej. 

li Konkurs Rzutów Osobistych 

• Jakie masz plany na przyszłość? 

Na razie trudno mi powiedzieć, gdzie osta
tecznie wyląduję. Chciałbym sięjednak: spo
kojnie przygotować do sezonu 2003/2004 
i skupić się na treningach i grach kontrol
nych, bo od tego zależy jak się zaprezentuję 
w meczach o ligowe punkty i w reprezenta
cji Polski. • 

Nie odstraszył nawet deszcz 
Głowno, 12 lipca. Nawet deszcz nie 

odstraszył uczestników II Konkursu 
Rzutów Osobistych do kosza o puchar 
Bum1istrza Miasta Głowna Wojciecha 
Brzeskiego. Na nowym boisku do ko
szykówki zlokalizowanym nad zalewem 
w Głownie pojawiło się ponad czterdzie
ści zawodniczek i zawodników; którzy 
rywalizowali w kilku kategoriach wieko
wych. 

W kategorii dziewcząt pierwsze·miej
sce zajęła najmłodsża uczestniczka kon
kursu dziewięcioletnia Marta Jasińska, 
która wyprzedziła Paulinę Ślęzak. W 
kategorii chłopców do lat 13 zwyciężył 
Paweł Milczarek, a wśród starszych 
chłopców (kategoria 14-17 lat) pierwsze 
miejsce zdobył Łukasz Kwiatkowski. W 
kategorii seniorów najcelniej piłką do ko
sza rzucał wice-bmmistrz Głowna Prze
mysław Milczarek, któ1y wyprzedził 

Eligiusza Zielińskiego i burmistrza 
Głowna Wojciecha Brzeskiego. 

Impreza była sprawnie zorganizowa
na, a trzy godziny trwania rywalizacji w 
poszczególnych kategoriach upłynęły, 
mimo niepewnej pogody, niezwykle szyb
ko. Oczywiście, po zakończeniu zawo
dów wręczono nagrody. Burmistrz Woj
ciech Brzeski ufundował pamiątkowe sta
tuetki, poza tym firma Kas-poi przeka
zała także atrakcyjne koszulki. Natomiast 
szesnastu najlepszych zawodników tur
nieju otrzymało piłki do koszykówki. 

Klasyfikacja w poszczególnych kate
goriach (czołówka rankingu) 

Dziewczęta (do 13 lat) 
I . Maiia Jasińska 
2. Paulina Ślęzak 
3. lwonaBroniarek 
4. Dana Turska i Sylwia Oziemska 
5 Mrn1a Ozicmska 

Chłopcy (do 13 lat) 
l. Paweł Milczarek 
2. Marcin Gołobienko 
3. Paweł Kwiatkowski 
4. Krzysztof Kosiński 
5. Mateusz Mirys 
6. Adrian Tomczyk 

Chłopcy (14 - 17 lat) 
I. Łukasz Kwiatkowski 
2. Bartłomiej Groszkiewicz 
3. Michał Brzeziński 
4. Piotr Biernat 
5. Tomasz Marciniak: 
6. Rafał Szymbor 

Kategoria seniorów 
I. Przemysław Milczarek 
2. EligiuszZieliński 
3. WojciechBaeski 
4. Sylwester Jasiński 
5. Dariusz Kwiatkowski 
6. Adam WoJdyga 

Dan1ian Krzemieniewski podczas walk 
był bardzo skuteczny, bo dla swojej trzy
osobowej drużyny zdołał wywalczyć aż 
czternaście punktów, co świadczy o wyso
kich już umiejętnościach technicznych gło
wieńskiego karateki. Jak na debiut w wol
nych walkach nasz zawodnik: wypadł nad
spodziewanie dobrze i już przeciera szlaki 
dla swoich klubowych kolegów. 

Tego typu turniej walk wolnych został 
po raz pie1wszy zorganizowany dla zawod
ników urodzonych w 1990 roku i młod
szych. Jednak eksperyment zaproponowa
ny przez Jacka Wierzbickiego i Zbi
gniewa Lipczyka-znanych zawodników 
i działaczy rangi międzynarodowej , wielo
krotni mistrzowie Europy i wicemistrzo
wie świata w kumite drużynowym, uznać 

trzeba za udany. W walkach wolnych za
zwyczaj startują zawodnicy szesnastoletn~ 
jednak dzięki wysokiemu już zaawansowa
niu technicznemu startujących w turnieju 
młodych karateków obyło się bez poważ
niejszych urazów, a nad zdrowiem zawod
ników czuwała pani dr Jadwiga Skur
ska. Ostatecznie w ogólnej klasyfikacji klu
bów Sokół Syguła Aleksandrów uplasował 
się na trzecim miejscu. 

Trener Grzegorz Kowalczyk bardzo po
zytywnie ocenił organiz..ację zawodów i po
ziom prezentowany przez uczestników 
walk. Był bardzo zadowolony oczywiście 
z postawy swojego wychowanka, który 
sprawił mu miłą niespodziankę i należał 
do wyróżniających się karateków tych mię
dzyklubowych zawodów. AK 

Kalendarz kibica 
W nadchodzącym tygodniu piłkarze JII

ligowej GOSSO Stali Głowno rozegrają 
dwie gry kontrolne w Dębicy, gdzie będą 
przebywać. na zgrupowaniu przed roz
grywkami, które rozpoczynają się już 
9 sierpnia. Podczas obozu przygotowaw
czego głownianie zmierzą się z Resovią 
Rzeszów i z rzeszowską Stalą. Po po
wrocie ze zgrupowania podopieczni tre
nera Marka Chojnackiego rozegrają w 
środę 30 lipca dwa mecze kontrolne 
z Ursusem Warszawa i Victorią Szadek 
(beniaminek IV ligi). 

Przygotowania rozpoczęli również pił
karze drugiej drużyny Stali Głowno i Zjed
noczonych Stryków, którzy zainaugurują V
ligowy sezon 16 sierpnia. Tym razem stry
kowianie i głownianie zostali przydzieleni 
do drugiej grupy piątej ligi. 

Czwartek, 24 lipca 
• 17:00, stadion w Bratoszewicach -

towarzyskie spotkanie Atos Byszewy (kla
sa,,A")- Policja; 

• 18:00, kort przy ul. Łowickiej w Głow
me- olejne pojedynki o mistrzostwo Głow
na w tenisie ziemnym 

Sobota. 26 lipca 
• 17:00, stadion w Strykowie - IDec'Z 

kontrolny Zjednoczeni Stryków - GKS 
Łyszkowice. 

• 18:00, kort TKKF w Głownie - poje
dynki o indywidualne mistrzostwo Głow
na w tenisie ziemnym 

Niedziela. 27 lipca 
• 10:00, Golf Palace w Woli Błędowtj 

odbędzie się 4. turniej Monthly Medal. 
• 11:00, na boisku w Popowie miejsco

wy Sokół w meczu towarzyskim pode.imo.; 
wać będzie LKS Walisz.ew_ 

• 18:00, kort przy ul. Łowickiej w Głow
nie - kolejne spotkania tenisa ziemnego 
o indywidualne mistl7.ostwo Głowna. 

Środa, 30 fu>ca: 
• 12:00, piłkarze GOSSO Stali Głowno 

rozegrają swoje kolejne kontrolne spotka
nie. Tym razem podopieczni trenera Mar
ka Chojnackiego zn1iemt się z Ursusem 
w Warszawie. 

• 18:00, ID-ligowa ekipa GOSSO Stali 
przeegnuninuje beniaminka czwartej ligi Vic
torię Szadek. Ten mecz piłkarze GOSSO 
także rozegrają na wyje7fil'je_ AK 
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Walka na torze motocrossowym w Strykowie była niezwykle zacięta. 

Motocross - IV Runda Indywidualnych Mistrzostw Polski 

TYLKO WOJTCZAK BLISKO PODIUM 
Stryków, 20 lipca. Wyścigi motocros- syfikacji generalnej został sklasyfikowa

sowców z Polski z zagranicy w minioną ny na czwartej pozycji. Zawodnik Zjed-
upalną niedzielę torze obserwowała rekor- noczonych uznany został najlepszym 
dowa liczba publiczności. Niestety żadne- zawodnikiem województwa łódzkiego i 
muzzawodnikówZjednoczonychStryków z rąk redaktora Michała Strzeleckie
nie udało się tym razem zająć miejsca na go otrzymał puchar ufundowany przez 
podium. Najbliżej trzeciego miejsca był Express Ilustrowany. Drugi nasz zawod
Daniel Wojtczak, który dwukrotnie nik w tej kategorii Łukasz Grabarz wstał 
zajął czwarte miejsce i ostatecznie w kia- sklasyfikowany na odległym 21 miejscu. 

Golf- turniej Jednego Kija 

Krzysztof Bednarek zwycięzcq 
Woła mędowa, 12 lipca. Golfowy Klub 

Golf Palace w Woli Błędowej był organiza
torem tym raz.em Turnieju Jednego Kija. 
Zawody jednego kija nieco różnią się od 
powstałych golfowych rywalizatji przede 
wszystkim ty, że uczestnicy mają do dys
pozycji tylko jednego kija, a nie jak zwycza
jowo od kilku do nawet kilkunastu. Poza 

- tym zawodnicy podczas turnieju mają do 
zaliczenia dziewięć dołków, które trzeba 
osiągnąć jak najmniejszą liczbą uderzeń. 

W sobotnie południe najlepszym zawod
nikiem tumitju okazał się mieszkaniec.Ło
dzi Krzysztof Bednarek, który zaliczył 

wszystkie dołki, wykorzystując 48 uderzeń. 
Drugie miejsce przypadło Wojciechowi 
Woźniackiemu, który potrzebował 50 
uderzeń do zaliczenia dziewięciu dołków. 
Natomiast trzecią lokatą, mimo, że sklasyfi
kowany zawodnik także potrzebował pięć
dziesięciu uderzeń, musiał zadowolić się 
Roman Nazdrowicz. 

Najbardziej zażarta walka właśnie o dru
gie miejsce. Wożniacki i Nazdrowicz osią
gnęli ten sarn wynik i o ostatecznej koltjno
ści w turnieju musiała zadecydować dogryw
ka, w której Wojciech Woźniacki okazał się 
lepszy od swojego rywala AK 

Zupełnie nie może się odnaleźć Marcin 
Gorący. Były mistrz Polski juniorów 
w klasie 80 ccm podczas treningu kwalifika
cyjnego zajął ostatnie 25 miejsce i w dobie
gów głównych już nie przystąpił. Bardw 
dobrze na miarę swoich aktualnych możli
wości zaprezentowali się dwaj juniorzy 
Zjednocwnycp, którzy wystartowali w kla
sie 125 ccm. dok na str. 22 

Karate tradycyjne 

Krzemieniewski trzeci 
Głownianin Damian Krzemieniew

ski, który trenuje w głowieńskiej sekcji ka
rate, podłegająctj Sokołowi Syguła z Alek
sandrowa, zajął wysokie trzecie miejsce w 
drużynowej rywalizacji podczas między
klubowych zawodów karate w wolnych 
walkach, które odbyły się w Łodzi. 

Damian, którego szkoleniem.zajmuje się 
trener Grzegorz Kowalczyk, jako jedyny 
zawodnik z głowieńskiej sekcji karate prze
szedł przez niezwykle trudne sito elimina
cyjne we własnym klubie i zakwalifikował 
się do drużynowej walki wolnej. 

dok na str. 23 

Prognoza pogody w dniach od 24 do 30 lipca 

SYTUACJA SYNOPTYCZNA: Pogodę regionu kształtuje obszar obniżonego ciśnie
nia. Cały czas napływać będzie bardzo ciepła, ale wilgotniejsza masa powietrza. 
CZWARTEK- PIĄTEK: Słonecznie oraz upalnie, ale po południu 
i w nocy miejscami występować będą przelotne opady deszczu 
i burze, które lokalnie mogą być gwałtowne ! Widzialność dobra 
do umiarkowanej, w opadach słaba. Wiatr z kierunków 
zachodnich, słaby do umiarkowanego. W czasie burz silny 
i porywisty ! Temp. max w dzień: + 26°C do + 28°C. 

Ploc~ 1 
~ostynl11 +26/ +28 

• Temp. min w nocy: + 18°C do + 16°C. r _ 
SOBOTA - NIEDZIELA: Słonecznie oraz upalnie, C + 
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Ś (.)"'. PONIEDZIAŁEK - RODA: Słonecznie oraz upalnie, 
po południu i w nocy lokalnie możliwe burze. :g 
Widzialność dobra. Wiatr południowy, słaby ti 
do umiarkowanego. Temp. max w dzień: + 28°C do + 30°C. ~0f Temp. min w nocy: + 19°C do + 17°C. 

~ 
PROGNOZA BIOMETEOROLOGICZNA: Upalna aura niekorzystn w a na nasze samopoczucie . .Objawami ~ 
meteorotropowymi będzie w ciągu dnia drażliwość, obniżona wność umysłowa i psychiczna, będzie e 
UP.al.ni!' f duszno, co mo~e być obciążające dla osób ze schorzen,aml ,układu krążenia. . ~ 
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Piłka nożna - mistrzostwa Polski czternastolatków 

MICHAt BRYNKIEWICZ 
MISTRZEM POLSKI 
Michał Brynkiewicz wychowanek 

Zjednocwnych Stryków wraz z reprezen
tacją województwa Łódzkiego wywalczył 
w Legnicy mistrzostwo Polski. Michał 
pierwsze piłkarskie kroki stawiał w Zjedno
czonych Stryków, w którym to klubie roz
poc7.ął treningi w 1997 roku najpierw pod 
okiem trenera Ireneusza Jarockiego, 
a potem Mirosława Zastockiego. Jego 
gra na tyle przypadła do gustu szperacwm 
z łódzkiej Szkoły Mistrzostwa Sportowe
go, że przed dwoma laty wylądował w tej 
ekskluzywnej szkółce piłkarskiej. 

Michał Brynkiewicz uczęszczał do Szko
ły Podstawowej m 2 w Strykowie i jedno
cześnie grałwtrampkarzachZjednoczonych. 
W Szk9le Mistrwstwa Sportowego trene
rami byłego zawodnika Zjednoczonych byli 
Radosław Mroczkowski i Andrzej Michał Brynkiewicz - najlepszy 
Wojnowski. dok na str. 22 obrońca mistrzostw Polski do lat 14. 

Piłka nożna - sparingi 

Zwycięstwo Stali przed obozem 
• WLÓKNIARZ Konstantynów -

GOSSO STAL Głowno 1:3 (1:1) 
Bramki dla Stali: Mariusz Bociąga w 5 

min., Marcin Karwat w 70 min. oraz sa
mobójcza w 85 min. 

GOSSO: Jabłoński (Bardelski, Rossow
ski) - Pawlak (46 Kowalski), Wiśniewski, 
Komorowski-Slyścio, Smakowski(46 Grąc
ki), Stanisławski (46 Pakulski), Bronner, 
Gajewski - Bociąga (46 Murza), Malinow
ski (46 Karwat). 

Lódi., 19 lipca. Ostatecznie i,aplanowa
ny w sobotę mecz w Konstantynowie z 
Włókniarzem odbył się na bocznym boisku 
ŁKS-u. Czwartoligowcy z Konstantynowa 
bylidlapodopiecznychtreneraMarkaChoj
nackiego przez ponad godzinę równorzęd
nym rywalem. Aczkolwiek trzeba przy
znać, żeto,,stalowcy" mieli nieznacznąprze
wagę przez cały czas trwania.meczu i dyk
towali warunki na boisku. 
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dok na str. 23 
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~25,-
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~ 79,-

BLUZKI . ŻAKIETY 
.w,: 25,- 89 ~ ,-

SPODNIE 

Popatrz w czwartek 
na naszą wystawę w oknie 

i jeśli ujrzysz coś 
wspaniałego dla siebie, 
to spróbuj być w piątek 

na początku ko~ejki 

~69,. 

BRANDTEX SHOP 
lOWICZ, ul. Zduńska 43 
tel. (Qti6) 837.-34-57 ~ 
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